
پدرام پاک‌آیین:
یارانه مطبوعات از اتلاف بنزین 
در ترافیک کمتر است

  23 رجب 1442  7  مارس 2021  8 صفحه  2000 تومان    یکشنبه  17 اسفند ماه 1399  سال چهارم  شماره 735 

1 
حه

صف

فاصله سرانه فضای آموزشی 
درحاشیه شهرهای اصلی استان ها 

تا استاندارد

وزیر آموزش و پرورش گفت: در برخی استان‌ها و حاشیه شهرهای اصلی استان‌ها سرانه فضای 
آموزشی کمتر از ۲ مترمربع است،درحالی‌که متوسط برخورداری آموزشی در کشور ۵،۲ مترمربع 

است.

 نماینــده مدیران مســئول در هیأت نظارت برمطبوعات می‌گوید در ردیف حمایت از نشــر و 
مطبوعات در سال ۱۴۰۰ اعتبار خوبی پیش بینی نشده کل بودجه مطبوعات به مراتب از هزینه 

هدررفت بنزین در ترافیک کمتر است.
mamlekatonline.ir

8

8

7

یادداشت 

فائزه جمالی عالم 
قرار است پاپ فرانسیس یسوعی از واتیکان مجلل 
برود به ملاقات سیدعلی سیستانی در خانه ای هفتاد 
متری در یکی از کوچه های خاکی شــارع الرسول 
نجــف و من در تهران ابــری ذوق می کنم از این 

ملاقات قشنگ .
انگار شــیرینی حزن انگیز فیلــم آهنگ برنادت که 
در همه کریســمس های کودکیم پخش می شــد 
قرار اســت گره بخورد به اولین باری که داخل حرم 
حضرت علی شــدم و عجیب احســاس کردم وارد 
حیاط خانه پدری ام شده ام و خدا شاهد است حتی 
بوی شــمعدانی ها و یاس های کنار حوض شــب 
های تابستان خانه پدرم را هم استشمام کردم در آن 

صحن باصفای شگرف.
حالا پاپ قرار اســت با لباس های سراسر سفیدش 
برود بــه ملاقات مردی که عمامــه و اغلب لباس 
های رسمی اش تیره وســیاه است اما صورت آرام 
و نجیبش در انگشــت شــمار عکس هایی که از او 
موجود است و تصمیم های مهربان و محترمش در 
بزنگاه های تاریخی تصویر صلح و رحمانیت  اسلام 

و شیعه است  .
قرار اســت  دو بزرگ و پیر کــه مومنین زیادی در 
سراســر جهان پیروشــان هســتند برای اولین بار 
یکدیگــر را ملاقات کنند .دو مرد بزرگ که نگاه ها 
و دل های مســلمانان و مســیحیان زیادی به آنها 
دوخته شده است . دو رهبر که هیچ کدام هیچوقت 
فرمان قتلی را صادر نکرده اند.دو مرد دینی قدرتمند 
که هیچ جنگ و جنگ افزاری دستاوردشــان نیست 
و ســایه های مهربان خدا بر روی زمینند . این دو 
قرار اســت به یکدیگر نگاه کنند و از صلح و رحمت 
بگوینــد همان چیزی که جهان غم زده خیلی وقت 

است محتاج آن است .
جهان سرگردان امروز نیازمند لبخند باشکوه رهبران 
مهربان اســت .رهبرانی که اقتدارشان نیازمند هیچ 
لشگری  نیست و انگشتهایشان فرمان هیچ شلیکی 

را امضا نمی کند.

درباره یک ملاقات 
قشنگ!

ایجاد هشت هزار شغل 
خانگی با وام قرض‌الحسنه 

بانک صادرات ایران

‌تاسیسات گردشگری
 در اطراف دریاچه سدهای 

کشور ساخته می شود

‌پروتکل‌های 
سختگیرانه برای شهرهای 

زرد و آبی

‌ جابجایی فرودگاه مهرآباد
‌ از توان شهرداری

 خارج است
​پرداخت تســهیلات قرض‌الحســنه اشتغالزایی 
بانک صادرات ایران در ١١ ماه اول ســال ٩٩ 
برای ایجاد ٨ هزار شــغل خانگی، از سه هزار و 

٤٠٠ میلیارد ریال فراتر رفت.

 وزیر نیرو گفت: تاسیســات گردشــگری در 
اطراف دریاچه ســدهای کشــور بــا رعایت 
ملاحظات زیســت محیطی بــرای رونق این 

بخش از صنعت ایران برای ...

ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا ضمن 
تشریح آخرین وضعیت بیماری کرونا در کشور 
و همچنین خوزستان، تصمیم اتخاذ شده برای 

تعطیلات و سفرهای نوروزی در...

شهردار منطقه ۹ تهران با اشاره به اینکه توسعه 
فضاهای شــهری در این منطقه افزایش یافته 
اعلام کرد: جابجایی فرودگاه مهرآباد برای تحقق 

اجرای طرح های مدیریت شهری الزامی...

5476

فراخوان اعلام‌نظر برای 
سند سیاست‌های صنعتی، 

معدنی و تجاری
معاونــت طرح و برنامــه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت از صاحب‌نظــران، فعالان اقتصادی، 
اســتادان و نخبگان کشور دعوت کرد در زمینه 

اسناد تهیه شده برای...
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یک عضو انجمن روان‌شناسان ایران تحلیل کرد

‌بهانه  ساترا   برای حمله
 به پلتفرم‌ها: ساسی مانکن!

اصلاح طلبان عامل کاهش مشارکت مردم در انتخابات هستند
عضو جمعیت ایثارگران انقلاب و جذب آرای خاکستری برای 1400

هشدار رئیس‌جمهور و افزایش آرام شیب مبتلایان و قربانیان‌

8برنامه‌ریزی نکنید؛ سفر نوروزی ممنوع!

یک کارشــناس مسائل غرب آسیا، 
با بیــان این که به نظر می رســد 
از یک موضع  ســفر پاپ به عراق 
انســانی و عادلانه صــورت گرفته 
است، اظهار کرد: امیدواریم در پی 
این ســفر یک صلح عادلانه برای 
مــردم منطقه به ویژه عراق حاصل 

شود.
ســید رضا صدر الحسینی، در گفت 
وگو با ایســنا، با بیان اینکه با توجه 
به علاقــه مندی پاپ برای ســفر 
بــه عراق و دیدار بــا حضرت آیت 
الله سیستانی، ســفر ایشان به این 
کشور از روز جمعه آغاز شد، گفت: 
در روز شــنبه قرار است دیدار رهبر 
کاتولیــک های جهــان و آیت الله 
سیستانی انجام شــود و این دیدار 
می توانــد تاثیراتی در ابعاد مختلف 

داشته باشد .
وی بــا بیان اینکــه اقدامات نظام 
ســلطه از جمله آمریکا علیه منطقه 
و جهان اســام تاثیــرات مخربی 
بــرای کشــورهای غرب آســیا از 
جمله عراق داشــته و خسارت های 
فراوانــی ایجاد کرده اســت و این 
انتظار وجود دارد که در این ســفر 
به این مســائل از سوی پاپ توجه 
شــود، اظهار کرد: معمولا مقامات 
کلیســا به معنــای ›‹صلح‹‹  توجه 
کرده اند ولی کمتر به موضوعی به 
نام »صلح عادلانه« اهتمام داشــته 

اند .

ین کارشناس مســائل غرب آسیا  ا
بــا بیــان اینکه در این ســفر قرار 
اســت پاپ با برخــی از گروه های 
مردم نهاد و همچنیــن تعدادی از 
مســیحیان و آشــوریان عراقی نیز 
دیدار و رایزنی داشــته باشد، افزود: 
امیدواریم ایشــان بــه این موضوع 
توجه داشته باشــند که این امنیتی 
که اکنون مســیحیان عراقی با آن 
روبــه‌رو هســتند با تلاش بســیار 
زیاد مســلمانان به ویژه شیعیان و 
فرماندهــان جریان مقاومت حاصل 
شده اســت و امیدواریم پاپ نسبت 
به اقــدام ظالمانه و ترور دولتی که 
توســط دولت آمریکا علیه کسانی 
که برای حفــظ امنیت مردم عراق 
از جمله مســیحیان تلاش بســیار 
زیادی کردند از جمله سردارشــهید 
قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس 
و  همراهان ایشــان صورت گرفته، 
اظهــار نظر قاطعی انجــام دهند تا 
مســلمانان بتواننــد از ایــن اظهار 
نظر بالاترین مقام کلیسا در جهان 
مسیحیت برای ایجاد صلح و ثبات 
در منطقه غرب آسیا استفاده کنند.
صدرالحســینی در پایــان گفت: به 
نظر می‌رســد که این ســفر از یک 
موضع  عادلانه و انســانی صورت 
گرفته اســت و امیدواریــم که در 
پــی این ســفر، صلحــی  عادلانه 
برای مردم منطقه و به ویژه عراق 

حاصل شود.

برای مردم ســخت است که امسال به 
ســفر نروند،  مردم بدانند این خواهش 
و نکته‌ای کــه مطرح می‌شــود برای 
ســامت آنان اســت و نه چیز دیگر. 
نرفتن سفر بهتر از رفتن است. حالا اگر 
کســانی اصرار دارند که سفر بروند و یا 
برای‌شان واجب است باید خیلی مراقب 

رعایت پروتکل‌های بهداشتی باشند.
حجت‌الاســام و المســلمین حســن 
روحانی در جلسه ســتاد ملی مقابله با 
کرونا بــا بیان اینکه امروز شــصتمین 
جلسه ستاد ملی برگزار می‌شود، گفت: 
در طول این مدت از یک ســال و چند 
هفته گذشــته تا امروز جلسات ستاد را 
بدون تعطیلی داشته‌ایم و مصوبات هم 
داشــته‌ایم و برای دو هفتــه آینده هم 

جلسات را خواهیم داشت.
وی افــزود: امیدواریم قــدم به قدم به 
سمت مهار این ویروس برویم. شرایط 
کشــور جایی کــه مراعات می‌شــود 
باید تشــکر کنیم و جایــی که مراعات 
نمی‌شود باید بگوییم و گله کنیم. الان 
که شــرایط را می‌بینیم جز یک استان 
که به دلیل همجواری با کشور دیگری 
و رفت‌وآمدهــا بــه آن گرفتار ویروس 
جهش‌یافته شده، سایر استانهای کشور 

وضعیت و شرایطی نسبتا خوب دارند.
روحانــی تاکیــد کرد: البتــه کمی هم 
برای اســتان چهارمحــال و بختیاری 
نگرانی‌هایــی داریــم. مــا الان با دو 
ویژگــی مواجه‌ایــم. یکی اســفند پر 
جنب‌وجــوش که در این ماه همیشــه 
تردد مردم بیشــتر می‌شود و این سبب 
فعالیت بیشتر آنان می‌شود و این یعنی 
ما در شــرایط خاصی با ســایر ماهها 
قرار داریــم. همچنین که دو هفته اول 
فروردین هم خاص اســت و تردد زیاد 

می‌شود.
وی افزود: برای مردم سخت است که 
امسال به سفر نروند،  مردم بدانند این 
خواهش و نکته‌ای که مطرح می‌شــود 
برای سلامت آنان است و نه چیز دیگر. 
نرفتن سفر بهتر از رفتن است. حالا اگر 
کســانی اصرار دارند که سفر بروند و یا 
برای‌شان واجب است باید خیلی مراقب 

رعایت پروتکل‌های بهداشتی باشند.
روحانــی تاکید کرد: مــا نمی‌توانیم به 
مردم بگوییم که شــب عید خرید نروید 
اما از آنان می‌خواهیم که پروتکل‌های 
بهداشــتی را رعایت کنند و در شلوغی 

و ازدحام وارد نشــوند، حالا اگر جایی 
پنج درصد ارزان‌تر اســت نمی‌ارزد که 
بــه قیمت ســامتی به آنجــا برویم. 
همچنین تا جایی که ممکن اســت از 

خرید اینترنتی باید استفاده کرد. 
روحانــی تصریح کــرد:  ســفر برای 
شهرهای قرمز و نارنجی ممنوع است، 
طبق تصمیم وزارت بهداشــت و ستاد 
ملی کرونــا، هیچکس برای ســفر به 
این شــهرها برنامه‌ریزی نکند. نیروی 
انتظامی هم به ایــن مقررات و اجرای 
آن توجه دارد. بنابراین جز شــهرهای 
قرمز و نارنجی برای ســایر شهرها هم 
باید رعایت پروتکل‌های بهداشــتی در 
جریان ســفر انجام شــود. می‌دانیم بار 
روانی خاصی برای مردم دارد که یکی 
دو ســال خانه‌نشین شــوند، فشارهای 
زیــادی برای برخی کســب‌وکارها که 

تعطیل شدند هم وجود دارد.
وی اضافــه کــرد: ایــن که واکســن 
تزریقی چه مدت موثر اســت و ایمنی 
می‌آورد آن هم مشــخص نیست. این 
هــم محدودیت دیگر اســت. از طرف 
دیگر در دنیا یک واکســن هراسی هم 
راه افتاده اســت و هر گروهی به یک 
واکسن حمله می‌کنند. می گویند فلان 
واکسن خطرناک است. پس نمی توانیم 
بگوییم چون واکسن به بازار آمده ما از 

این معضل عبور می کنیم.
رئیس جمهــور تاکید کرد: حتی تزریق 
واکسن شروع شــود هم زمان می برد 
و باید مراعــات پروتکل هــا را ادامه 
دهیم. یعنی ســبک زندگی ای که در 
این یکسال به تدریج پذیرفته ایم مثل 
کاهش ترددها، دورهمی ها، استفاده از 
ماسک و شستشو را باید برای یک سال 
دیگر ادامه دهیم. زیرا اگر این ویروس 
جهش پیــدا نمی کــرد، مــی گفتیم 
بالاخره یک روز تمام می شــود اما به 
سمت جهش یافتگی رفت و امروز انواع 
مختلفــی از آن ظهور پیــدا می کند و 
شــایع می شود. خواهش من این است 
که در ایــن ایام عید بــه فکر مردمی 
باشــیم که مســافرت نمی روند. صدا 
و ســیما و فضای مجازی برای اوقات 
فراغت و برنامه سازی ها تلاش کنند.

وی افزود: دبستان، دبیرستان و دانشگاه 
که همه تقریبا امسال تعطیل بودند، ان 
شاءالله بتوانیم برای اوقات فراغت مردم 
تلاش کنیم تا عیــد نوروز به گونه ای 

باشد که با ســختی و ویروس و مرگ 
و میر همراه نباشــد. اســتان هایی که 
مقصد سفر هســتند مانند مشهدالرضا، 
شمال، جنوب و اصفهان بسیج عمومی 
برای مراعات فاصلــه ها و پروتکل ها 
لحاظ شــد. روحانی در عین حال تاکید 
کرد: اســتان‌هایی که مقصد مسافران 
هستند بسیج فوق العاده تشکیل دهند، 
استاندار، تیم پزشکی، بسیج، سپاه و ... 
مراقبت بیشــتری داشته باشند تا عید و 

نوروز خوبی داشته باشیم.

جان‌باختگان، انســان به انسان بیشتر 
می‌شوند

وضعیت نگران‌کننــده پاندمی کرونا در 
کشور، در نمودار هفته گذشته بیماری و 
در وضعیت روز ۱۱ اسفند دیده می‌شود، 
زمانی که تعداد قربانیان روزانه بیماری 
پس از مدت‌ها ســه رقمی شــد. البته 
خوشــبختانه هفته گذشــته این اتفاق 
تنها یک بــار رخ داد. به طور میانگین 
از تاریخ ۸ تا ۱۴ اســفند بیشــتر از ۸۸ 
زندگی در اثر ابتلا به کرونا پایان یافت.

البته آنچه روز ۱۱ اسفند رخ داد، استثنا 
نبود چراکــه در مجمــوع جانباختگان 
کوویــد-۱۹ هم هفتــه پیش پس از ۵ 
هفته دوباره به بالای ۶۰۰ نفر رســید 
و ۶۱۷ نفر فوت کردند؛ ۵۱ نفر بیشــتر 
از هفته قبل. این پنجمین هفته متوالی 
اســت که اعداد فوت شــدگان کرونا 

بیشتر می‌شود.
البتــه خوشــبختانه مانند موج ســوم 
پاندمی این روند صعــودی پاندمی در 

کشور هنوز شیب زیادی ندارد.
تعداد مبتلایان؛ بیشتر و بیشتر

همانطــور که انتظار مــی‌رود این روند 
صعودی در نمــودار تعداد مبتلایان هم 
دیده می‌شــود، به طوری که از تاریخ 
هشــت تا ۱۴ اســفند برای شش روز 
تعــداد مبتلایان برای ۸ هزار نفر بود و 
در این مدت به طــور میانگین هر روز 
۸۲۸۸ نفر به کووید-۱۹ مبتلا شــدند. 
یــک و دو هفته قبــل میانگین تعداد 

مبتلایان ۸۱۳۴ و ۷۶۶۹ نفر بود.
برایــن اســاس روند صعــودی نمودار 
مبتلایان پاندمی هم مانند شــش هفته 
قبلی همچنان ادامه دارد. به طوری که 
در هفت روز گذشــته تعــداد مبتلایان 
نسبت به قبل ۱۰۵۳ نفر بیشتر بودند و 
در مجموع ۵۸۰۲۲ نفر به کروناویروس 

مبتلا شدند.
 کرونای انگلیسی و خوزستان قرمز

وضعیت شهرســتان‌ها در کشور تقریبا 
ثابت مانده اســت. به طوری که اکنون 
۱۱ شهرســتان قرمز، ۳۲ شهرســتان 
نارنجــی، ۲۵۱ شهرســتان زرد و ۱۵۴ 
شهرستان آبی هستند. شهرهای آبادان، 
اهواز، بندر ماهشهر، خرمشهر، دزفول، 
دشــت آزادگان، رامهرمز، شــادگان، 
شوشــتر، کارون و هویــزه در وضعیت 

قرمز قرار دارند.
براســاس اعــام وزارت بهداشــت، 
هفته قبلی ، ۱۱ شهرســتان قرمز، ۳۱ 
شهرستان نارنجی، ۲۵۲ شهرستان زرد 

و ۱۵۴ شهرستان آبی بودند.
البته در شهرستان‌های قرمز خوزستان 
شرایط بدتر شده است، رییس دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز در این 
رابطه گفته بود: آمار فوت‌های ناشــی 
از شــیوع ویروس کرونا در خوزستان، 
در هفته گذشته نســبت به هفته پیش 
از آن ۱۰۰ درصــد افزایــش یافتاعداد 
بستری‌های ناشی از کرونا در خوزستان 
تا روز ۲۶ بهمن گذشته روزانه ۱۸۹ نفر 
بود. این آمار در روز ۶ اســفند به ۲۶۴ 
نفر افزایش یافت و روز گذشته نیز ۲۳۲ 

نفر بستری داشتیم.
از ســویی مســئولان هشــدار داده‌اند 
که احتمــال درگیــری پایتخت با این 

وضعیت کم نیست.
حمید سوری، رییس تیم واکنش سریع 
کوویــد، در این رابطه توضیح داده بود: 
مــواردی از ویروس جهــش یافته در 
پایتخت هم مشاهده شده است. بیشتر 
گرایــش در افزایش مــوارد اپیدمی در 
شــرق تهران متمرکز است که چرایی 
آن می‌تواند به تراکــم جمعیت در این 
بخش، افزایش تعامــات مردم، بافت 
جمعیتــی متفــاوت، میانگیــن بالاتر 
مبتلایان بــه بیماری‌های زمینه‌ای و... 
برگردد، البته از ابتدا هم تمرکز آلودگی 
در شــرق تهران بیشــتر بــود. طبیعتا 
نگرانی از گســترش موارد جهش‌یافته 
در روزهای آینــده در تهران هم وجود 
دارد.با توجه بــه جمعیت بالای تهران، 
درگیری این شــهر با کرونای انگلیسی 
آن هــم در آســتانه نوروز و شــروع 
احتمالــی موجــی از ســفرها می‌تواند 
پیامدهــای مرگباری برای کل کشــور 

داشته باشد.

 صدر الحسینی:

دیدار پاپ و آیت‌الله سیستانی 
تاثیرات بسیاری در ابعاد مختلف دارد

هشدار رئیس‌جمهور و افزایش آرام شیب مبتلایان و قربانیان‌

برنامه‌ریزی نکنید؛ سفر نوروزی ممنوع!

یک‌بار دیگر و باز در آستانه نوروز موزیک ویدئوی 
یک خواننده لس‌آنجلسی به چالشی فرهنگی بدل 
شــد و گویا این بــار دیواری کوتاه‌تــر از روبیکا و 

سروش نبود!
او که در ســال‌های قبل با ادبیات سخیف اما ریتم 
شــادش ذهن بچه‌ها را تحت تاثیــر قرار می‌داد و 
ویدئوهای رقص بچه‌های محصل با آهنگ‌هایش 
یک بار منجر به برخورد با گروهی از معلمان و بار 
بعد رقص پزشــکان با آهنگ دکترش در روزهای 
نخست کرونایی چالش‌ساز شده بود، این‌بار با بازی 
گرفتن هنرپیشــه معروف فیلم‌هــای پورنوگرافی، 
هراس از آثار ســوء ساخته‌هایش را به اوج رسانده 

است.

در عرض فقط ۴۸ ســاعت میزان سرچ فارسی نام 
این فرد چند ده برابر شد و همزمان فریاد وامصیبتا 
از نهادهای فرهنگی کــه باید متولی اصلی مقابله 

باشند سر داده شد.
ســاترا که خود را متولی نظارت بر محتوای فضای 
مجازی می‌داند، انتشــار ایــن موزیک ویدئو را در 
پلتفرم‌های فارســی ممنوع اعلام کرد و بلافاصله 
اعلام کــرد روبیکا کــه یکــی از پلتفرم‌های پر 
مخاطب داخلی و فاقد مجوز از ســاترا است، را به 
دلیل انتشار این محتوا به کمیته تخلفات خود ارجاع 
داده اســت.البته پیگیری‌ها مشخص کرد آن‌چه به 
عنوان انتشــار موزیک ویدئو در روبیکا و سروش و 

سایر پلتفرم‌های داخلی اعلام شده به...

افزایش مستمری مددجویان 
کمیته امداد و بهزیستی در 

سال ۱۴۰۰
عضو کمیســیون برنامه، بودجه مجلس شورای 
اســامی گفت: برای ســال ۱۴۰۰ تعیین شده 
است که مســتمری افراد تحت پوشش کمیته 

امداد و بهزیســتی تا حد امکان افزایش یابد.
احســان ارکانی در گفت‌وگو بــا خبرنگار مهر 
اظهار کرد: در خصوص مســتمری مددجویان 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی بحثی در 
کمیســیون برنامه و بودجه داشتیم که تکالیفی 
که در ســال جاری در بودجه دیده شده بود به 

صورت دقیق رعایت نشده است.
وی عنــوان کــرد: در ســال جاری قــرار بود 
مجموع رقم خالص دیده شــده برای مستمری 
جامعه هــدف افزایش یابد که وزارت تعاون به 
جای افزایش رقم، رقم افزوده شــده به ردیف 
اعتباری را به افراد جدید اضافه کرد و به جای 
اینکه رقم خالــص به افراد فعلــی را افزایش 
دهد، یک ســری افراد جدید را تحت پوشــش 
گرفت و این خــاف نظر قانون‌گذار در لایحه 

۱۳۹۹ بوده است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اســامی گفت: این عــدم رعایــت تکالیف، 
اشکالی است که در سال جاری داشتیم و برای 
ســال آینده نگران هســتیم و اگر عددی را در 
ماه اضافه می‌کنیــم، برنامه بودجه نمی‌تواند با 
این مقدار اضافه شده افراد جدیدی وارد کند و 
باید همان چیزی را که ابلاغ شــده انجام دهد.

ارکانی افزود: برای ســال ۱۴۰۰ تعیین شــده 
است که مســتمری افراد تحت پوشش کمیته 
امداد و بهزیســتی تا حد امــکان افزایش یابد 
و عــاوه بــر آن توجــه ویژه‌ای بــه افزایش 
رقم یارانه کل دهک‌هایی کــه یارانه دریافت 
می‌کند، شده و کمیســیون تلفیق مابه‌التفاوت 
ارز تبدیلی و ارز ۴,۲۰۰ تومان را به ســرجمع 
یارانه افــراد اضافه کرده کــه البته اجرای آن 
بســتگی به رأی آوردن این طــرح در مجلس 
دارد.وی اشــاره کرد: در صــورت اجرای طرح 
مذکــور مددجویــان هم در قالــب اختصاصی 
خودشان یعنی مستمری و هم در قالب عمومی 

یعنی یارانه افزایش دریافتی دارند.
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رئیس جمهور از عراق به عنوان کشــور 
مسلمان و دوســت ایران که از جایگاه 
مهمــی در تعاملات سیاســی و امنیتی 
منطقــه برخوردار اســت، نام بــرد و بر 
توســعه و تعمیق روابط و همکاری‌های 

دو کشور تاکید کرد.
مهــر،  خبرگــزاری  گــزارش  ــه  ب
حجت‌الاســام حســن روحانی رئیس 
جمهــور بعــد از ظهر شــنبه در تماس 
تلفنی مصطفی الکاظمی نخســت وزیر 
عراق، با اشــاره به ظرفیت‌های فراوان 
همکاری‌های ایــران و عراق به عنوان 
دو کشــور همســایه، افزود: ارتقا سطح 
روابط اقتصادی همپای روابط سیاسی از 
اهمیت بالایی برخوردار است و تسهیل 
در صــدور روادید تجــاری برای تجار و 
بازرگانان و شــرکت‌های سرمایه‌گذاری 
خصوصی می‌تواند به توســعه این روابط 

کمک کند.
روحانی در ادامه با تاکید بر اینکه امنیت، 
یکپارچگی، صلح و آرامش در عراق مورد 
توجه جدی و اولویت ایران است، تصریح 

کرد: ما با هرگونه مداخله خارجی در امور 
داخلی عراق مخالفیــم و آن را به ضرر 

این کشور و کل منطقه می‌دانیم.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به اینکه 
میلیاردهــا دلار ارز متعلــق به ایران در 
بانک‌های عراق برخــاف قانون بلوکه 
شــده و برغم قول‌های مکرر مسئولین 
عــراق هنوز منابع متعلق بــه ایران آزاد 

نشده است، بر ضرورت آزادسازی فوری 
منابع ارزی ایران در عراق تاکید کرد.

رئیس جمهور حضور نظامیان آمریکایی 
در کشــورهای منطقه از جمله عراق را 
موجــب بی‌ثباتی و ناآرامی دانســت و 
افــزود: آمریکایی‌ها همیشــه در منطقه 
نقش تخریبی داشــته‌اند و تســریع در 
اجــرای مصوبه پارلمان عــراق درمورد 

خروج نظامیان آمریکایی از این کشــور 
می‌تواند بــه برقراری صلــح و ثبات و 
آرامــش در این کشــور و منطقه کمک 

کند.
روحانی با بیان اینکه مشکلات و مسائل 
منطقه باید توسط خود کشورهای منطقه 
حل و فصل شــود، بر آمادگی جمهوری 
اســامی برای همکاری با کشــورهای 
منطقه در این زمینه با هدف حفظ امنیت 

و صلح و آرامش تاکید کرد.
رئیــس جمهــور همچنین با اشــاره به 
توافقــات خــوب تهران - بغــداد برای 
توســعه و تعمیق مناســبات دو جانبه از 
جمله پروژه راه آهن شــلمچه- بصره و 
همکاری‌ها در حــوزه انرژی و تبادلات 
مــرزی و ترانزیتی، بر ضرورت تســریع 
در اجرایی و عملیاتی شدن این توافقات 
تاکید کرد و افزود: خوشبختانه اقدامات 
مهمــی در ایــن زمینه انجام شــده و 
گام‌های خوبی برداشــته شــده است و 
باید تلاش کنیم تا این رابطه بیشــتر و 

مستحکم‌تر شود.

نخست وزیر عراق نیز در این گفت‌وگو از 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشور 
دوست و همسایه خوب عراق نام برد و با 
تاکید بر توسعه و تعمیق روابط دو کشور 
در همه زمینه‌ها، آغاز عملیات پروژه راه 
آهن شلمچه - بصره و اتصال خط آهن 
دو کشــور را گام مهمی در مسیر توسعه 
روابط اقتصادی و تجاری بغداد - تهران 

عنوان کرد.
مصطفی الکاظمی بــا قدردانی از ایران 
بخاطــر کمک‌ها به برقــراری امنیت و 
ثبات در عراق، تحریم‌های آمریکا علیه 
ایران را غیر قانونــی و ظالمانه خواند و 
گفت: خوشبختانه با تغییرات ایجاد شده 
در دولت آمریکا شــرایط جدیدی برای 
همکاری کشــورها فراهم شده و عراق 
همه تلاش خــود را بــرای رفع کامل 

تحریم‌ها علیه ایران بکار خواهد بست.
نخســت وزیر عراق همچنین از تشکیل 
کمیتــه‌ای ویــژه در این کشــور برای 
تســهیل در فرایند ترانزیت کالا بین دو 

کشور خبر داد.

این روزها و الزامات 
سیاستگذاری داخلی و خارجی

علی ربیعی
 ما نیازمندیم که در سیاســت داخلی ایجــاد فضایی آرام و 
گسترش تســهیل‌گری برای کنش اجتماعی مردم و نیز در 
عرصه اقتصادی مقاوم کردن اقتصاد همزمان با تلاش برای 
رشد و توسعه را دنبال کنیم.هم زیرساخت‌های رشد و توسعه 
را گسترش دهیم و هم زیرساخت‌های امنیت روانی، آسایش 

و معیشت قابل قبول را تامین کنیم.
در روزهای گذشته اخباری درباره پاسخ منفی ایران به پیشنهاد 
سه کشــور اروپایی برای برگزاری نشست ۱+۴ با مشارکت 
آمریکا به عنوان میهمان منتشــر شــد. آمریکایی‌ها پس از 
آن اعلام کردند که درباره شــکل و چارچوب این مذاکرات 
سرسختی ندارند. در داخل کشور هم جریانی سیاسی همان 
دوگانــه مذاکره - نامذاکره را پی گرفته و دولت را به حذر از 
مذاکره در چارچوب برجام تشویق می‌کنند. اما مساله در اصل 
مذاکره است یا شکل و فرم آن؟ برای پاسخ به این سؤال باید 
دید مذاکره هدف است یا ابزار و اگر ابزار است، برای رسیدن 
به کدام هدف پیگیری می‌شود؟ از سویی باید دید نیاز امروز 

جامعه ایران چیست که این هدف در خدمت آن باشد؟  
 گاهی برخی وســیله‌ها و ابزار ناخــودآگاه به هدف تبدیل 
می‌شوند. این ابزار به چنان نظریه سختی تبدیل می‌شوند که 
اساسا هدفی که برای نیل به آن استقامت، مقاومت و تحمل 

سختی و فشار شده به فراموشی سپرده می‌شود.
هدف اصلی دولت‌ها و همه قوا، رشد و توسعه کشور، زندگی 
مستقل و بدون مداخله خارجی، افزایش رفاه عمومی مردم، 
زندگــی بی‌دغدغه و نگرانی بــرای آحاد جامعه و همچنین 
زیستی عزتمندانه در میان ملل جهان برای همه ایرانیان است 
و همه این‌ها می‌تواند زمینه‌ای بــرای یک زندگی مومنانه 
را فراهــم کند. بنابراین تمام سیاســتگذاری‌ها و کنش‌ها و 
تلاش‌های داخلی و خارجی باید با این اهداف سازگاری پیدا 
کند و با کمترین هزینه در کوتاه‌ترین زمان بدون از دســت 
دادن اســتقلال کشور و عزت جامعه در فضای نابرابر جهان 

به آن دست یابیم.
قطعا سیاستگذاری‌های داخلی هم تولید صنعتی و کشاورزی 
و هم تولید رضایت و ایجاد زیست شرافتمندانه را باید توامان 
دنبال کند و راهبرد سیاست خارجی هم باید عدم اجازه تعرض 
به حاکمیت ملی، گرفتن سهم بیشتر از اقتصاد جهانی، ارتقای 
جایگاه کشــور و  ایجاد نقش در تولید جهانی و داشتن سهم 

بیشتر در وابستگی‌ها متقابل باشد.
ما نیازمندیم که در سیاســت داخلی ایجــاد فضایی آرام و 
گسترش تســهیل‌گری برای کنش اجتماعی مردم و نیز در 
عرصه اقتصادی مقاوم کردن اقتصاد همزمان با تلاش برای 
رشد و توسعه را دنبال کنیم. هم زیرساخت‌های رشد و توسعه 
و اقتصاد را گسترش دهیم و هم زیرساخت‌های امنیت روانی، 
آســایش و معیشــت قابل قبول را تامین کنیم و به نحوی 
سیاستگذاری خارجی صورت گیرد که نحوه حضور در عرصه 
جهانی مقوم تامین رفاه و آســایش مردم و توسعه اقتصادی 
در داخل کشــور شود.اتفاقا در شــرایط فعلی ایران مقابله با 
تحریم‌های ضد انسانی در همین چارچوب قابل تفهیم است. 
به نوعی سیاســت‌های ضد تحریمی، تامین امنیت فیزیکی 
مردم در برابر خطر تروریســم و جنــگ و همینطور تامین 
سلامت مردم بخصوص در سال اخیر در برابر پاندمی ویروس 
کرونا را دنبال می‌کند. هدف بنیادین سیاســت خارجی باید 
کمک به تامین این اهداف باشد. به اعتباری این هدف باید 
منجر به بهره مندی از یک زندگی امن، مرفه و سالم براساس 
آنچه که مردم شایسته و سزاوار برخورداری از آن هستند شود.  
 بر مبنای همین اعتقاد راســخ بود که دولت از نخســتین 
روزهای آغاز به کار خود در سال ۹۲ به میدان رفع تحریم‌ها از 
راه مذاکرات چندجانبه با ۱+۵ با حمایت و هدایت مقام معظم 
رهبری قدم گذاشــت. ما نزدیک به دو سال بعد از آن تاریخ 
موفق به توافقی شدیم که ضمن پاسداشت همه دستاوردهای 
صنعت صلح آمیز هسته‌ای به این بحران جعلی خاتمه می‌داد 
و حلقه امنیتی ســازی ایران را که صدمات بی‌شــماری به 
حیات ملی ایــران و زندگی روزمره ایرانیان وارد کرده بود، با 
قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت ملل متحد در هم شکست و 
آینده مبهمی که کشورمان با وارد شدن به فصل هفتم منشور 
ملل متحد انتظار آن را می‌کشید به آینده روشن تبدیل کرد.  
 رژیم ترامپ با فریب خوردن از کسانی که از اولین روزهای 
انعقاد برجام رخداد پیش آمده را برباددهنده آرزوهای پلیدشان 
برای مردم ایران می‌دیدند، راهی شــیطانی را انتخاب کرد 
که در نهایت بــه نتیجه‌ای جز انزوای بین المللی آمریکا در 
نهادها و ســازمان‌هایی که روزگاری خود موسس آنها بود، 
نرسید. هرچند رفتارهای غیرمتعارف و غیرعقلانی و ظالمانه 
ترامپ هزینه‌های سنگینی به اقتصاد مردم ما تحمیل کرد اما 
کوچکترین موفقیتی در شکستن کمر استقلال و استقامت 
ملــی ما که از اراده برای تعیین حق سرنوشــت یک تمدن 
کهن برمی‌خیزد، نداشت.   در این سال‌ها بحث‌ها و مجادلات 
نظری زیادی درباره جهت‌گیری سیاســت خارجی و کاربرد 
ابزارها در خدمت اهداف را شاهد بودیم که نقطه اتکای نظری 
همه آن‌ها به نوعی به خواست مردم بازمی‌گردد. درحالی که 
بدون هیچ‌گونه وابستگی عمیق بین سیاستگذاری‌های داخلی 
و خارجی و درکی از تحولات جهــان و نیز »درون‌زایی« و 
»برون‌گرایی« در اقتصاد، سیاســتگذاری‌هایی که نتیجه آن 
اهداف پیش گفته باشد محقق نخواهد شد. برای مثال گاهی 
می‌شنوم عده‌ای چنان از افزایش تولید داخل سخن می‌گویند 
که گویی نه هیچ تصور درستی از بازار و رقابت‌های جهانی 
مبتنی بر تکنولوژی و کنش سیاسی دولت ها دارند و نه درک 
درستی از روندهای اقتصادی داخلی و خارجی و قاعده‌های 
بازی جهانی برای کسب فرصت‌ها. در یک اظهارنظر عجیبی 
مشاهده کردم که در یک محاسبه اقتصادی گویی کشورهای 
همســایه را بخشــی از نظام مالی و سیاســی داخل تصور 
می‌کردند. اما واقعیت‌هــای موجود می‌طلبد در این ماه‌های 
حســاس که تصمیمات بزرگی پیش روی ملت ایران است،  
ضرورت‌های سیاســت‌های داخلی و خارجی را توامان دید.
دیدگاه‌هایی که کارشناسان اقتصادی و سیاست خارجی دولت 
در ارتباط با شکســتن تحریم و حضور در نظام مالی جهانی 
FATF دارنــد با چنین برداشــت توامانی از ضرورت‌های 
سیاســت خارجی و داخلی ارائه و عنوان می‌شــود. بنابراین 
تصمیم نهایی درباره مذاکره و جهت دادن به سیاست خارجی 
ارتباط وثیقی با پویایی‌های سیاست داخلی و فهم ما از الزامات 

و ضرورت‌های دیپلماسی و مذاکره دارد.  
  دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس‌جمهوری و سخنگوی 
دولت

بایدن هم وضعیت اضطرار 
ملی علیه ایران را تمدید کرد

در ادامه رویکرد خصمانه آمریکا درقبال کشــورمان، 
کاخ ســفید اعلام کرد که جو بایدن وضعیت اضطرار 
ملی علیه ایران را برای یک ســال دیگر تمدید کرده 

است.
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری اســپوتنیک، 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا بامداد شنبه طی نامه 
ای خطاب به کنگره اعلام کرد که وضعیت اضطرار 
ملی علیه ایران را که در سال 1995 آغاز شده، از 15  

مارس برای یک سال دیگر تمدید می کند.
بایدن در این نامه با تکرار ادعاهای نخ نما و ساختگی 
آمریکا علیه کشــورمان آورده اســت که اقدامات و 
سیاســت های ایران همچنان تهدیدی علیه ایالات 
متحده است و ازاین رو، تحریم ها علیه این کشور به 
منظور مقابله با این تهدیدات می بایست حفظ شود.

به گزار ایســنا، بیــل کلینتون رئیــس جمهور وقت 
آمریکا در ماه مه 1995 در راســتای پیشبرد اهداف 
خصمانه این کشــور علیه جمهوری اســامی ایران 
فرمان اجرایی 12957 را صادر کرد که به موجب آن، 
ایران یک تهدید علیه امنیت ملی، سیاست خارجی و 
اقتصاد ایالات متحده شــناخته می شود و بر همین 
اساس، تحریم هایی را با هدف اعمال فشار اقتصادی 

بر کشورمان وضع کرد.
از آن زمان تاکنون روســای جمهــور آمریکا به طور 

مرتب اجرای این فرمان را تمدید کرده اند.

راهکار حفظ برجام؛ تعهد در 
برابر تعهد

یک کارشناس مسائل بین الملل راهکار تعهد در برابر 
تعهد را یکی از اقدامات موثر در حل مســئله برجام 
عنوان کرد و گفت: حتی می شــود بیانیه مشــترک 
توســط ایران و آمریکا برای اجرای تعهدات منتشــر 
شــود تا هر کدام بر همان اســاس اقدامات لازم را 

انجام دهند.
نصرت الله تاجیک در گفت و گو با ایســنا با اشاره به 
مواضع اخیر اروپا و آمریکا نسبت به مسئله برجام در 
قبال ایران اظهار کرد: بنده پیشــنهادم تعهد در برابر 
تعهد است یعنی دو طرف با یکدیگر تعهدی را انجام 
دهند. البته آنچه مسلم است این که آمریکا از برجام 
خارج شــده و قطعنامه ۲۲۳۱ را اجرا نکرده و آمریکا 
بایــد به برجام برگردد و عضو آن باشــند تا بتوان در 

قالب ۱+۵ گفت وگوها را انجام داد.
وی تصریح کرد: جلســات یا مذاکرات غیررســمی 
مســئله دیگری است، در واقع ایران باید بررسی کند 
که از این جلســات چه چیزی به دست می آورد و یا 
چه چیزی را از دست می دهد لذا الزامی برای شرکت 

در این جلسات ندارد.
این دیپلمات پیشــین کشورمان همچنین اظهار کرد: 
ایران باید ببیند آمریکا چگونه می خواهد برای جبران 
بازگشــت به برجام اقدام کند ضمن اینکه آثار خروج 
ترامپ از برجام هم باید بررســی شــود. تحریم ها و 
خســاراتی که برای اقتصاد و مــردم ایران به دنبال 
داشته موضوعی است که باید مورد بررسی قرار گیرد.

تاجیک ابراز عقیده کرد: ما نباید نسبت به این مسائل 
خیلی عجله کنیم و فکر کنیم آمریکا و به ویژه بایدن 
همه مســائلش ایران اســت. باید صبــوری کنیم از 
طرفــی آمریکایی ها هم نبایــد خیلی معطل کنند و 

فکر کنند با پنبه سر ببرند عملی تر است.
این دیپلمات پیشــین کشــورمان افزود: به نظر می 
رســد از هر طریقی که امکان پذیر است چه مذاکره 
غیررسمی، چه مستقیم و یا با واسطه باید این موضوع 
بررسی شــده و طرفین به یک بیانیه مشترک برسند 
که با صــدور آن دو طرف در یک تاریخ مشــخص 
اقدام به انجام تعهدات کنند یعنی این بیانیه مشترک 
مشــخص کند هر کدام از طرفین چه قدم هایی باید 

بردارند.
تاجیک در بخش دیگری از این گفت وگو اظهار کرد: 
در حال حاضر سیاست ما نسبت به آمریکا نیاز به یک 
جهش و تغییر اساسی دارد. راه های گام به گام انرژی 
مــا را تخلیه می کند و به مردم بدهکار می شــویم. 
جامع کردن برجام نیز موضوع را پیچیده تر و طولانی 
تر می کند و عملی هم نیست لذا اگر اروپایی ها هم 
مطرح می کنند که زمینــه اجرایی ندارد فرمول آن 
ساده است. آمریکا از برجام خارج شده، ۲۲۳۱ را اجرا 
نکرده و زیر پا گذاشــته و راه اساسی رفع آثار خروج 
است.این کارشناس مسائل بین الملل در ادامه اظهار 
کرد: در این مسئله هدف باید این باشد که برای افکار 
عمومی دنیا و تیم بایدن تبیین شود که آنچه موضوع 
مذاکره در این مقطع اســت خــروج آمریکا از برجام 
و متقابلا کاهش تعهدات برجام از ســوی ایران که 
واقعیت های ملموس هستند، نیست بلکه رفع تحریم 
ها و بررســی میزان و آثار خسارت به اقتصاد ایران و 
لطماتی که متوجه مردم ایران شــده موضوع مذاکره 
اســت و تیم مذاکره کننده بــه آن اهتمام دارد لذا تا 
زمانی که رفع نشــود ایران نــه تنها به قطع کاهش 
تعهدات دســت نمیزند بلکه حتی شده موقت هم از 
 NPT اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی یا خروج از
دســت خواهد زد.وی در پایان گفت: سیاست صحیح 
این است که با مجموعه شرایط داخلی، منطقه ای و 
بیــن المللی و در حالی که تیم بایدن عجله ای برای 
این خواســته ما ندارد و همچنین اقدام موثری حتی 
برای لغو تحریم هایی که با دستورات ترامپ بر ایران 
اعمال شــده صورت نمی گیرد، عدم اجرای پروتکل 
الحاقی در دســتورکار قرار گیرد و اراده آن در کشور 
هم وجود دارد. حتی تفاهم با آژانس را هم می توان 

در همین چارچوب ارزیابی کرد.

اخباریادداشت

 توسعه و تعمیق روابط و همکاری‌های ایران و عراق در تعاملات سیاسی و امنیتی منطقه 

توجه به محیط زیست 
از اولویت‌های مجلس 
است

تشکر و قدردانی 
سیدحسن نصرالله 
از مقام معظم رهبری

رئیس مجلس شــورای اســامی توجه به محیط زیست را از اولویت‌های 
مجلس یازدهم خواند و گفت: مصمم هســتیم تا در حوزه محیط زیســت 

گام‌های جدی و اساسی برداریم.
به گزارش مهر به نقل از صداوسیما، محمدباقر قالیباف امروز پس از کاشت 
یک اصله نهال میوه به مناســبت روز درختــکاری و هفته منابع طبیعی، 
تصریح کرد: موضوع محیط زیســت و فضای ســبز به ویژه درختکاری و 

حفظ درخت‌ها از اولویت‌های مردم و مسئولان است.

دبیــرکل حزب الله لبنان از پیام تســلیت و همدردی پدرانــه‹‹ مقام معظم رهبر در پی 
درگذشــت شیخ احمد الزین تشکر کرد.به گزارش ایســنا به نقل از النشره، سید حسن 
نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در پیامی به مقام معظم رهبری از تســلیت و همدردی 
ایشان درپی درگذشت شیخ احمد الزین تقدیر و تشکر کرد.در این پیام آمده است: از طرف 
خودم و تمام علمای عزیز و خانواده مرحوم و همچنین تمام شــاگردان وی از تسلیت و 
همدردی پدرانه شما تشکر می کنم.سید حسن نصرالله تاکید کرد: با شما عهد می بندیم 
که راه آن مرحوم عزیز را ادامه می دهیم تا اهدافمان را محقق کنیم.دبیرکل حزب الله در 
ادامه برای طول عمر رهبر معظم انقلاب و عزت، پیروزی و توفیق ایشان در رهبری امت 

و دفاع از کرامت و شرافت آن در مواجهه با طاغوت‌های دنیا دعا کرده است.

روحانی در تماس تلفنی مصطفی الکاظمی تاکید کرد:

 سفیر روســیه در دیدار با علی اکبر ولایتی مشاور 
مقام معظم رهبری، ‌پیام رییس جمهور روســیه به 

رهبر انقلاب را تقدیم وی کرد.
به گزارش روز شنبه ایرنا، علی اکبر ولایتی در دیدار 
با لوان جاگاریان سفیر روســیه در ایران، روسیه و 
ایران را دوســتانی مهم و همسایه‌های پایدار خواند 
و قدمت همکاری‌های تجاری، اقتصادی، فرهنگی 
و روابط اســتراتژیک بین دو کشــور را عامل مهم 
اســتمرار مناسبات راهبردی دو کشور در حوزه‌های 

گوناگون دانست.
 ولایتی با بیان اینکه روابط ایران و روسیه راهبردی 
بــا حفظ احترام متقابل اســت،  به برخی تحولات 
منطقه‌ای و بین المللی اشاره کرد و گفت: مناسبات 
منطقه‌ای و تحــولات پیرامونی، باعث همکاری و 
تعامل بیشتر تهران و مســکو شده است و رفت و 
آمد مقامات دو کشــور در روند مناسبات و تقویت 

تعاملات حائز اهمیت است.
وی با اشــاره به این که اقتضای روابط راهبردی، 
همکاری‌های موثر در حوزه بین الملل و در ســطح 

منطقه ای است، افزود:  خوشبختانه همکاری‌های 
ایران و روسیه با کشور سوریه که به دعوت مقامات 
آن کشــور صورت گرفت، کمک کــرد تا در برابر 
دشــمنان آن کشــور که یک جنگ بین المللی را 
بــا حضور بیش از ۷۰ کشــور تحمیل نموده بودند 
مقاومت کرده و پیــروز گردد لذا این همکاری بین 

الملی بسیار موثر است.
ولایتی اضافه کرد: نمونه دیگر همکاری دو کشور 
در مناقشه ارمنســتان و آذربایجان محقق گردید. 
شرایط کنونی منطقه به گونه‌ای است که دو کشور 
می‌توانند با هماهنگی یکدیگر در عرصه‌های دیگر 
نیز حضور یافته و حتما ‌کماکان گســترش یافته و 
متنوع‌تــر ادامه خواهد یافت.لوان جاگاریان ســفیر 
روسیه  هم که حامل پاســخ پوتین رییس جمهور 
روســیه به پیام مقام معظم رهبری که چندی قبل 
توســط محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی به وی ارائه شده بود، ضمن تقدیم این پیام 
به دکتر ولایتی با ابراز خرسندی از روند رو به رشد 
و توســعه روابط  دو کشور گفت: تقویت و تحکیم 

روابط دو جانبه بین روسیه و ایران به قوام و تداوم 
مناسبات و همکاری‌های فیمابین انجامیده است و 
دو کشــور قدم‌های موثری برای ارتقای مناسبات 
برداشــته‌اند.در این دیدار طرفیــن ضمن تاکید بر 

توســعه همه جانبه روابط فی مابین در حوزه های 
دفاعی، نفتی، هسته ای، صنعتی، کشاورزی، توسعه 
تجارت و ... درباره آخرین تحولات منطقه ای و بین 

المللی به گفت و گو و تبادل نظر پرداختند.

سخنگوی شورای وحدت گفت: بر این باوریم که 
انتخابات ســال آینده بسیار کلیدی است و باید با 
تقویت خط انقلابی مسیر پیشرفت ایران با جدیت 

دنبال شود.
به گزارش ایسنا، منوچهر متکی سخنگوی شورای 
وحدت در همایش کمیتــه کارگری که در محل 
همایش های آدینه برگزار شــد، با تاکید بر لزوم‌ 
تلاش برای دستیابی به وحدت و اجماع نظر همه 
نیروهای انقلابی و ارزشــی افزود: شخصیت آقای 
رییســی‎ اجماع آفرین و وحدت آفرین اســت. اگر 
آقای رئیســی به میــدان انتخابات وارد شــود ما 
به عنوان شــورای وحدت قویا از ایشــان حمایت 

می‌کنیم.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: ‎ما به 

مردم پیشــنهاد می کنیم که آقای رئیســی نامزد 
پاکدست و قابل اعتماد برای کشورداری است.

متکی یادآور شد: ‎قبل از ورود آقای رئیسی به قوه 
قضاییه، مردم نســبت به مبارزه با فســاد و اینکه 
جلــوی دزدی ها و حرام خواری ها و پلشــتی ها 
گرفته شود کاملا ناامید شده بودند اما وقتی آقای 
رئیســی به قوه قضاییه رفتند یک بارقه امیدی در 

میان مردم ایجاد شد.
سخنگوی شــورای وحدت افزود: ‎شورای وحدت 
معتقد است که همه باید در تصمیم گیری و ایجاد 
زمینه برای برگــزاری انتخابات پرشــور و آینده 
ساز شریک باشــند پس برای این هدف، از اقشار 
مختلف و احزاب و تشکلها و اساتید و دانشجویان 
و رزمندگان و زنان و کارگران وفرهنگیان دعوت 

کرد کــه در فرایند این تصمیم‌گیــری و تصمیم 
سازی حضور و مشارکت داشته باشند.

وی تاکید کرد: ما بر این باوریم که انتخابات سال 
آینده بســیار کلیدی و تعیین کننده است و باید با 
تقویت خط انقلابی و نگرش اصیل اسلامی ایرانی 
مســیر پیشــرفت و تعالی ایران عزیز با جدیت و 
اهتمام مضاعف دنبال شــود و کمبودها و کاستی 

هایی که در چند سال اخیر داشتیم جبران شود.
در ایــن همایش کــه به همت کمیتــه کارگری 
شــورای وحدت برگزار شــد، نمایندگان و فعالان 
تشــکل‌های کارگــری به طرح‌ نقطــه نظرات و 
دیدگاه‌های خــود پرداختند و مهمترین مطالبات و 
مشکلات اقشــار کارگری را مورد بحث و بررسی 

قرار دادند.

گزاره‌هایی چون مشــارکت حداکثری و مشــارکت 
حداقلی در انتخابات سال آینده ریاست جمهوری، به 
مهمترین بحــث اصولگرایان و اصلاح‌طلبان تبدیل 
شده‌ است، اصلاح‌طلبان، رقبای اصولگرای خود را 
علاقه‌مند به مشارکت حداقلی می دانند و در مقابل 
اصولگرایان، استفاده از واژه مشارکت حداقلی را تنها 
القاء از سوی رقبای اصلاح‌طلب خود می‌دانند که در 
حد اتهام اســت. لطف الله فروزنده، چهره سیاســی 
اصولگــرا بر این باور اســت کــه اصلاح‌طلبان در 
کاهش مشــارکت مردم در انتخابــات مقصرند. او 
به خبرگزاری خبرآنلاین می‌گوید:» مشــکلاتی که 
طیف دوم خرداد و اصلاح طلب برای کشــور ایجاد 
کردند آســیب های بسیاری به مشارکت مردم وارد 

کرد.«
مشارکت محدود اصلا متصور نیست

لطف الله فروزنده در پاسخ به این سوال که ارزیابی 
شــما از میزان مشــارکت در انتخابــات پیش رو 
چیست؟، گفت: مشــارکت از استراتژی های اصلی 
نظام بوده و شــخص مقام معظم رهبری پرچم دار 
این کار هســتند چون نظام جمهوری اسلامی، یک 

نظام مردمی است.

عضو جمعیت ایثارگران گفت: خوشبختانه مردم نیز 
همواره نسبت به مسئله مشــارکت در انتخابات به 
ویژه انتخابات ریاست جمهوری واکنش مثبت نشان 
داده و در صحنه حضور داشــتند. در حال حاضر هم 
انتخابات با حضور مردم می‌تواند بسیار موثر باشد و 
آثار خوبی را نیز به دنبال داشته باشد که یقینا مردم 

ما به این مسئله توجه دارند.
او در پاســخ به این ســوال که آیا بــا ایده برخی 
سیاسیون مبنی بر مشــارکت محدود برای انتخاب 
گزینــه مطلوب موافقید؟ عنوان کــرد: بنده بر این 
باورم که هم مشارکت باشــد و هم گزینه مطلوب 
انتخاب شــود در واقع مردم باید کســی را انتخاب 
کنند که بدانند می تواند کشور را اداره کند. از این رو 
فکر می کنم مردم به این هوشمندی رسیده اند. در 
عین حال به دنبال چهره کارآمدی هستند تا مسائل 
و مشکلاتشــان را حل کند. این مسائل منافاتی هم 
با مشارکت ندارد یعنی ما هم می توانیم مشارکت  و 

هم چهره مطلوب را داشته باشیم.
یقینا مشارکت حداکثری خواهد بود

این فعال سیاســی اصولگراگفت: بنده بر این باورم 
که مشــارکت و انتخــاب گزینه مطلــوب منافاتی 

با هم نــدارد. به باور بنده مشــارکت محدود اصلا 
متصور نیســت. یقینا مشــارکت حداکثری است و 
مردم مشــارکت خواهند کرد. فروزنده در پاسخ به 
این سوال که با توجه به مشارکت حداقلی مردم در 
انتخابات مجلس یازدهم، راه های افزایش مشارکت 
مردم در انتخابات ســال آینده چیست؟ اشاره کرد: 
کارآمــدی دولت در این زمینه بســیار مهم اســت 
معمولا وقتی دولت ها کارآمد باشــند مردم یقینا از 
نشاط بیشتری برخوردارند. در زمینه حل مشکلات 
اقتصادی، دولت دچار ضعف شــدیدی است اما اگر 
تــاش کند در این مــدت زمان باقــی مانده، کار 

بهتری انجام دهد موثر خواهد بود.
معاون پارلمانی رییس دولت دهــم ادامه داد: امید 
مردم به آینده بســیار موثر است اینکه رسانه بتواند 
شــرایط را برای مــردم تبیین کند همــه اینها در 
مشــارکت مردم موثر است. نکته دیگر اینکه چهره 
هایی که برای کاندیدشــدن برای انتخابات ریاست 
جمهوری ثبــت نام می کنند چهــره های کارآمد، 
متدین و معتقد به اصول انقلاب باشند همچنین به 
وعده هایشان به مردم عمل کنند تا در مقابل مردم 
هم بتوانند بــه آنها اعتماد کنند همه این موارد می 

تواند در افزایش مشارکت موثر باشد.
اصلاح‌طلبان موجب کاهش مشارکت مردم شده‌اند!

فروزنده در پاســخ به این ســوال که سهم جریان 
اصولگرایی را در افزایش مشــارکت مردم و تشویق 
آنهــا چطور می بینیــد؟، اظهار کرد: متاســفانه در 
سالهای اخیر عملکرد مسئولان موجب شد که ما در 
انتخابات مجلس شاهد کاهش سطح مشارکت مردم 
باشیم که این مسئله نگرانی هایی را به وجود آورده 
اســت. در حقیقت مشکلاتی که طیف دوم خرداد و 
اصلاح طلب برای کشــور ایجاد کردند آسیب های 
بسیاری به مشــارکت مردم وارد کرد.عضو جمعیت 
ایثارگران انقلاب  گفت: یقینا جریان اصولگرایی با 
معرفی چهره های توانمند، دادن وعده های درست 
و صحیح و در عین حال وعده هایی که امید و نشاط 
در مردم ایجاد کند می تواند در افزایش مشــارکت 
مردم نقــش ایفا کنــد.او درباره تــاش و برنامه 
اصولگرایان برای جذب آراء خاکســتری اشاره کرد: 
ما مردم را دســته بندی نمــی کنیم؛ مردم ما مردم 
متدین و خوبی هســتند که به نظــام علاقه مندند 
و اگر ببینند چهره ها، چهــره های توانمند، صادق 
و وفادار به نظام هستند یقینا مشارکت خواهند کرد.

از سوی سفیر روسیه در ایران؛
پیام رییس جمهور روسیه به رهبر انقلاب تقدیم ولایتی شد

متکی:
 شخصیت رئیسی وحدت‌آفرین است

عضو جمعیت ایثارگران انقلاب و جذب آرای خاکستری برای 1400

اصلاح طلبان عامل کاهش مشارکت مردم در انتخابات هستند
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معاونت طرح و برنامــه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت از صاحب‌نظران، فعالان 
اقتصادی، اســتادان و نخبگان کشــور 
دعوت کرد در زمینه اســناد تهیه شده 
برای ســند سیاســت صنعتی، معدنی و 

تجاری اعلام نظر کنند.
به گزارش ایرنا از وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت، معاونت طــرح و برنامه این 
وزارتخانه به عنــوان متولی تدوین این 
اســناد با همکاری موسســه مطالعات 
بازرگانی پس از انجــام مطالعات اولیه 
و بر اســاس بررســی‌های کارشناسی، 
بر اســاس شــاخص‌هایی مانند تکمیل 
زنجیره‌هــای ارزش، توســعه صادرات 
و جایگزینــی واردات، ســطح فناوری، 
ارزش  اشتغال‌زایی، مزیت‌های نسبی و 
افــزوده، ۹ صنعت را به عنوان پیش‌ران 

تولید شناسایی و معرفی کرد.
همچنیــن در ایــن ســند، تعــداد ۵۱ 
رشــته فعالیــت پایه و قابلیت‌ســاز که 
ســرمایه‌گذاری در برخی از محصولات 
مرتبط با آنها تاثیر بســزایی در برقراری 
پیوند بین حلقه‌های پیشــین و پســین 

زنجیره صنایع و توسعه اقتصادی کشور 
خواهد داشت، مشخص شده است.

صنایع معرفی شده شامل فلزات اساسی، 
صنایع غذایی و آشامیدنی، ماشین‌آلات 
و دســتگاه‌های برقی، وسایل ارتباطی 
و تجهیزات، نســاجی و پوشاک، وسایل 
نقلیه موتــوری و تجهیزات حمل و نقل 
دریایــی، کاغذ و محصــولات کاغذی، 

ماشــین‌آلات و تجهیزات، لاســتیک و 
پلاســتیک و محصولات شــیمیایی و 
پتروشــیمی، پس از شناســایی توسط 
موسسه مذکور برای تصویب به معاونت 
طــرح و برنامه وزارت صنعت ارســال 

شدند.
 ایــن معاونــت پــس از اخــذ نظرات 
اصلاحی متخصصــان و نخبگان حوزه 

صنعت، ســند نهایــی را تصویب و به 
اطلاع عموم خواهد رساند.

لازم به ذکراســت اسناد ۹ گانه بر روی 
سایت اندیشــکده موسسه پژوهشهای 
 Intt.itsr.ir آدرس  بــه  گانــی  ر ز ا ب
در دســترس اســت و متخصصــان و 
صاحب‌نظران می‌توانند نظرات تکمیلی 
و اصلاحی خــود را بــرای جمع‌بندی 
و نهایی‌سازی به موسســه مطالعات و 
پژوهش های بازرگانی اعلام و ارســال 
کنند.به گــزارش ایرنا، وزیــر صنعت، 
معدن و تجارت به تازگی گفت: با وجود 
تحریم‌ها و شیوع ویروس کرونا، بخش 
صنعت و معدن رشد بیش از ۶ درصدی 

را تجربه می‌کند.
علیرضا رزم حسینی توضیح داد: وضعیت 
تولیــد محصــولات صنعتــی و صنایع 
معدنی در کشــور مطلوب و رو به رشد 
اســت و در همین رابطه تولید فولاد ۱۰ 
درصد، مــس ۱۲ درصد و آلومینیوم ۵۱ 
درصد افزایش داشــته است و این روند 
در صادرات این محصولات نیز مشاهده 

می‌شود.

وی افــزود: وزارت صنعــت،‌ معــدن و 
تجارت با تلاش فراوان تاثیر تحریم‌ها را 
کاهش داد و با داخلی سازی بسیاری از 
محصولات آن را جبران کرد،‌ همچنین 
در تامین به موقــع کالاهای مورد نیاز 

مردم اقدام‌های خوبی به انجام رساند.
وزیر صنعت اضافــه کرد: امروز درحوزه 
اشــتغال صنعتی نیز با وجود تحریم‌ها 
رشــد ۲۳ درصدی تحقق یافت و بطور 
کل در بخش صنعــت،‌ معدن و صنایع 
معدنی کشــور وضعیت مطلوبی دارد و 
روز به روز به تعــداد واحدهای جدید و 
صادرات بیشتر محصولات ساخت ایران 

افزوده می‌شود.
رزم حســینی گفت: پیش بینی می شود 
در حوزه احیــای واحدهای غیرفعال در 
شهرک‌های صنعتی نیز در دو ماه آینده 
امیدواریــم بیــش از ۴۰۰ واحد صنعتی 

دوباره فعال شوند.
وی تصریح کرد: اکنون تجارت خارجی 
ایران به حدود ۵۷ میلیارد دلار رسیده و 
با وجود همــه تحریم‌ها وضع تجارت و 
صادرات محصولات ایرانی خوب است.

مپنا ساخت محور لکوموتیو را 
به فولاد اسفراین سپرد

مپنا ساخت محور لکوموتیو را به فولاد اسفراین سپرد
بجنورد - ایرنا - مدیر امور نمایشگاه‌های مجتمع صنعتی 
اسفراین اعلام کرد: شــرکت لکوموتیو مپنا با انعقاد ۲ 
قرارداد با مجتمع صنعتی اســفراین، ساخت ۲۲۴ محور 
مورد نیاز خود را، که پیش‌تر از اروپا و چین وارد می‌شد، 

به این شرکت سپرد.
کیوان شــریفان در گفت و گو با خبرنــگار ایرنا اظهار 
داشــت: بر اســاس قرارداد منعقد شــده که در آخرین 
روز برپایی نمایشــگاه بین المللی صنعت حمل و نقل 
ریلی تهران، با حضور مدیران این ۲ شــرکت و معاون 
سازمان گسترش و توسعه صنایع ایران )ایدرو( به امضا 
 رسید، مجتمع صنعتی اســفراین ۱۶۰ محور لکوموتیو

 ۳۰ MAP ۲۴ و همچنین ۶۴ محور لکوموتیو MAp 
را در ۶ ماه برای شرکت لکوموتیو مپنا تولید خواهد کرد.
وی افزود: محورهای مزبور پیش از این به صورت سی 
کی دی توسط شــرکت های اروپایی تولید می شد و 
قرارداد مزبور به دنبال تایید فنی محورهای تولیدی فولاد 
اسفراین و تحویل نمونه های آزمایشی، بسته شده است.
وی گفت: مجتمع صنعتی اســفراین تنها تولید کننده 
محورهای لکوموتیو در داخل کشور، با توان تجهیزاتی 
منحصر به فرد و کسب اســتانداردهای لازم برای این 
محصول از شــرکت راه آهن جمهوری اسلامی در این 
حوزه است که با بومی ســازی این محصول صنعتی، 
کشور را از وابستگی کشور به واردات این قطعه و خروج 

ارز بی نیاز کرده است.
بر اســاس اعلام سازمان گســترش و نوسازی صنایع 
ایران )ایدرو(، داخلی سازی انواع محور لکوموتیو و واگن 
مســافری و باری، که از سوی ایدرو و مجتمع صنعتی 
اســفراین صورت پذیرفته، تاکنون موجب صرفه جویی 

ارزی ۲ میلیون یورویی برای کشور شده است.
مجتمع صنعتی فولاد اســفراین، به عنوان تنها شرکت 
داخلی دارنده تاییدیه راه آهن جمهوری اســامی )رجا( 
برای ســاخت محورهای لکوموتیو، از ســال گذشــته 
همکاری خود با این شــرکت را در زمینه تولید محور و 
چرخ قطار )منوبلوک( آغاز کرده بود که دیروز مدیرعامل 
رجا از آمادگی این شرکت برای تست میدانی چرخ‌های 
منوبلوک قطار ســاخته شده توسط فولاد اسفراین خبر 

داده بود.
به گزارش ایرنا مجتمع صنعتی فولاد اسفراین از شرکت 
های زیر پوشش سازمان گســترش و نوسازی صنایع 
ایران و بزرگتریــن تولید کننده قطعات و مقاطع فولاد 
آلیاژی در خاورمیانه اســت که امکان ساخت ۱۴۰نوع 

فولاد آلیاژی را دارد.
این مجتمع صنعتی به عنــوان بزرگترین تولید کننده 
قطعات و مقاطع فورج و ریخته گری ســنگین و فوق 
سنگین فولاد آلیاژی در خاورمیانه، با داشتن متخصصان 
توانمند و فناوری پیشرفته، توانایی رفع نیازهای راهبردی 
صنایع کشــور در بخش های نفــت و گاز، نیروگاهی، 
کشتی ســازی و ماشین سازی، ریلی و صنایع معدن و 

فولاد را دارد.
شهرســتان ۱۲۰ هزار نفری اسفراین در ۶۰ کیلومتری 

جنوب شرقی بجنورد مرکز خراسان شمالی قرار دارد.
این شهرســتان با دارا بودن ۲ مجتمــع بزرگ و مهم 
صنعتــی فولاد و لوله گســتر، قطب صنعتی اســتان 

محسوب می شود.

وزیر جهادکشاورزی عنوان کرد:

رفع تداخل ۵۰۰ هزار هکتار زمین 
کشاورزی به نفع کشاورزان

وزیر جهاد کشاورزی گفت: تاکنون ۵۰۰ هزار هکتار از 
اراضی کشاورزی در سراسر کشور به نفع کشاورزان، رفع 

تداخل شده است.
کاظم خاوازی در جریان بازدید از یک واحد گلخانه‌ای 
تولید نهال پســته در فاز یک شهرک گلخانه‌ای آوه از 
توابع شهرستان ساوه در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار 
کرد: یکی از موضوعاتی که در حوزه باغبانی کشور دچار 
ضعف هستیم تهیه نهال سالم و خوب است تا کشاورز 
بتواند سالیان متمادی با این نهال مانوس شود و حداکثر 

عملکرد در تولید محصول را داشته باشد.
وی از گیاه پســته بــه عنوان یکی از گیاهان بســیار 
مهمی یاد کرد که منشاء ارز قابل توجهی برای بخش 
کشاورزی است و گفت: نهال‌ها از منابع مختلفی تهیه 
می‌شــود و با وجود نظارتی که در تولید نهال صورت 
می‌گیرد، اما انتظارات بخش کشاورزی کشور را برآورده 

نمی‌کند.
وزیر جهادکشاورزی از گلخانه تولید نهال پسته به عنوان 
یک واحد مکانیزه یاد کرد و افزود: در این واحد مکانیزه 
از ابتــدای تولید نهال، با انتخاب بذر با کیفیت و خوب 
فرآیند تولید نهال با مکانیســم کاملا پیوسته از مرحله 
رشد بذر تا پروسه سه ساله‌ای که برای تولید نهال مورد 

نیاز است، صورت می‌گیرد.
وی بــه مراقبت‌های ویژه‌ای که بــرای تولید نهال در 
این گلخانه صورت می گیرد اشاره کرد و افزود: در این 
گلخانه علاوه بر انجام مراقبت‌های ویژه، پس از گذشت 
سه سال از تولید نهال و سپری کردن کامل فرآیند کامل 
ریشه دهی، نهال تولید شده حتی به مرحله میوه دهی 
رسیده و ســپس به زمین منتقل می‌شود.وی تصریح 
کرد: تقویت آموزش‌های لازم و ترویج و توســعه این 
روند در تولید نهال پسته در گلخانه‌ها می‌تواند موجب 
افزایش عملکرد زیادی در سطح اراضی باغی تولید پسته 
شود و از رقم‌های متوسط ۸۰۰ الی ۹۰۰ کیلو در هکتار 
به بالای ۴ تن برســد و امیدواریم تعداد این واحدهای 
گلخانه‌ای در کشور افزایش یابد و باغداران و کشاورزان 
کشور بتوانند در سایه این دانش تولید نهال گلخانه ای، 
ارقام پر رشد و پر محصول را در اراضی خود کشت کنند.

 مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان:

صنایع گلستان امسال ۹ هزار و 
۷۵۰ میلیارد ریال وام گرفتند

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلســتان گفت که 
از ابتدای امســال تاکنــون از مجموع ۴۷۴ متقاضی 
دریافت تســهیلات کم بهره رونق تولید، ۱۷۴ واحد 
معــادل ۳۷ درصد موفق به دریافــت ۹ هزار و ۷۵۰ 

میلیارد ریال وام شدند.
حســین طلوعیان در جلســه کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید گلســتان اظهار داشت که این استان در 
پرداخت تسهیلات رونق تولید در جایگاه ششم کشور 

قرار دارد.
وی افزود: از محل اعتبــارات تبصره ۱۸ )اختصاص 
مابه ‌التفاوت قیمت حامل‌هــای انرژی برای تولید و 
اشتغال‌( نیز امسال دریافت هفت هزار و ۲۱۰ میلیارد 
ریال تقاضا شد که تاکنون به ۲۷ واحد حدود ۲ هزار 

و ۲۷۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت گردید.
به گفته وی از محل اعتبارات بازســازی و نوسازی 
نیز تاکنون پرداخت ۹ هزار و ۵۹۰ میلیارد ریال برای 
۲۴۶ واحــد تولیدی در کارگروه مصوب شــد که ۵۳ 
واحــد هزار و ۶۷۰ میلیارد ریال تســهیلات دریافت 

کردند.
در نشســت امروز ستاد تســهیل و رفع موانع تولید 
گلســتان مشــکلات چند واحد تولیدی بررســی و 
تصمیمات لازم برای رفع موانع تولید آنها اخذ شد.  

گلســتان بیش از هزار و ۲۰۰ واحد صنعتی در بخش 
صنعت و صنایع تبدیلی کشاورزی دارد که ۹۷ درصد 

آن را صنایع کوچک و متوسط تشکیل می‌دهد.
اقتصاد اصلی ساکنان استان یک میلیون و ۸۶۹ هزار 

نفری گلستان بر پایه کشاورزی استوار است.

رشد ۱۵۶ درصدی فروش 
سالیانه شرکت‌های معدنی 

حاضر در بورس  
 فروش ۷۴ شرکت بزرگ زنجیره معدن وصنایع معدنی 
بورس ایران در بهمن ۹۹ نسبت به بهمن ۹۸ رشد ۱۵۶ 

درصدی را ثبت کرد.
گزارش روز شنبه ایرنا برپایه جداول آماری شرکت‌های 
یاد شــده در بورس حاکی اســت، ماه گذشته فروش 
شــرکت‌های بخش معدن و صنایــع معدنی حاضر در 

بورس به رقم ۳۶.۵ هزار میلیارد تومان رسید.
ضمن اینکه فروش این شرکت‌ها در بهمن ماه امسال 

نسبت به دی ۹۹ رشد هفت درصدی را نشان می‌دهد.
همچنین عملکرد فروش شــرکت‌های زنجیره بخش 
معدن و صنایع معدنی در ۱۱ ماه امســال به رقم ۲۷۶ 
هزار میلیارد تومان رســید که رشد ۹۳ درصدی سالیانه 
دارد.واقعیت اینکه فروش شرکت‌های بخش مزبور ۳۲ 
درصد فروش کل شــرکت های بورسی را تشکیل می 
دهد و ارزش سهام شــرکت های این گروه حدود ۲۳ 

درصد ارزش بازار محسوب می‌شود.
 آمارهای سازمان ایمیدرو میزان صادرات ۱۰ ماهه امسال 
) منتهی به دی‌ماه( در بخــش معدن و صنایع معدنی 
کشور را هفت میلیارد و ۷۵۰ میلیون دلار ذکر کرده، اما 
جداول آماری سازمان توسعه تجارت ایران نشان می‌دهد 
ارزش صادرات معدن و صنایع معدنی در ۱۰ ماهه امسال 
به بیش از پنج میلیارد و ۶۱۲ میلیون دلار رسید.ضمن 
اینکه در ۱۰ ماهه امسال حجم صادرات بخش معدن و 
صنایع معدنی بیــش از ۳۴ میلیون و ۹۰ هزار تن ثبت 
شد.علاوه براین دی‌ماه امسال افزون بر ۳.۹ میلیون تن 
کالای بخــش معدن و صنایع معدنی به ارزش بیش از 
۷۶۲ میلیون و ۲۹۶ هزار دلار به بازارهای هدف صادر 
شد.به گزارش ایرنا، میزان صادرات بخش معدن و صنایع 
معدنی در سال ۹۷ بیش از ۹.۲ میلیارد دلار و در سال ۹۸ 

به کمتر از ۹ میلیارد دلار رسیده بود.

مدیرعامل متروی تهران:

ذوب آهن اصفهان، ایران را 
در جمع تولید کنندگان ریل 

دنیا قرار داد
مدیرعامل متــروی تهران گفــت: از کادر مدیریتی 
ذوب آهن اصفهان در بخش‌های مختلف بابت تولید 
محصول اســتراتژیک ریل تشکر می‌کنم، تولید این 
محصــول رویایی بود کــه در ذوب آهن اصفهان به 

واقعیت پیوست.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر به نقــل از ذوب آهن 
اصفهان، فرنــوش نوبخت، نایب رئیس هیأت مدیره 
و مدیرعامل شــرکت بهره برداری راه آهن شــهری 
تهران و حومه در هشــتمین نمایشــگاه حمل و نقل 
ریلی گفــت: از کادر مدیریتی ذوب آهن اصفهان در 
بخش‌های مختلف بابت تولید محصول اســتراتژیک 
ریل تشــکر می‌کنــم، تولید این محصــول رویایی 
بــود که در ذوب آهن اصفهان به واقعیت پیوســت.

وی افزود: بــرای تعمیر و نگهداری خط پنج متروی 
تهران ۲۵۰ تن ریل UIC60 از ذوب آهن اصفهان 
تحویل گرفتیم و در بخش‌های مختلف در حال نصب 
می‌باشــد.مدیرعامل شــرکت بهره برداری راه آهن 
شــهری تهران و حومه تصریح کرد: در گذشته طی 
فرایندی طولانی ریل مورد نیاز را از کشــور اتریش 
تهیه می‌کردیم اما به عنوان یک ایرانی خوشــحال 
هستم که ذوب آهن اصفهان، ایران را در جمع تولید 
کنندگان ریل دنیا قرار داده اســت. این مقام مسئول 
ادامــه داد: تولید محصولی با ایــن درجه از اهمیت، 
کیفیت و اســتانداردها که در گذشــته تولید نمی‌شد 

دستاوردی عظیم به شمار می‌رود.

اخباراخبار

فراخوان اعلام‌نظر برای سند سیاست‌های صنعتی، معدنی و تجاری

ورود سازمان ملی 
استاندارد به تعیین 
تکلیف کالاهای 
اساسی

مرغ تنظیم بازاری 
نداریم؛ یا در صف 
بایستید یا گرانتر 
بخرید!

رئیس ســازمان ملی استاندارد ایران عمده دلایل رسوب کالا در گمرکات را مشکلات 
ثبت سفارش، عدم انطباق با استانداردها، معطلی در فرآیند گمرکی و آزمایشگاهی، عدم 
واریــز کارمزد خدماتی عنوان کرده و وعده داده که این کالاها در اســرع وقت تعیین 

تکلیف شوند.
به گزارش ایســنا، بر اساس اطلاعات منتشر شده از ســوی گمرک در ۱۰ ماهه اول 
امســال در مجموع ۱۹.۷ میلیون تن کالای اساسی به ارزش ۹.۸ میلیارد دلار در ۲۵ 
گروه کالایی وارد شده است؛ سهم کالاهای اساسی از مجموع واردات در سال جاری و 

تا پایان ۱۰ ماهه از لحاظ وزنی حدود ۷۰ درصد بوده است.

مشاهدات میدانی در سطح شهر تهران حاکی از آن است که همچنان تنش در بازار مرغ وجود 
دارد و به نظر می‌رسد وعده مسولان مربوطه مبنی بر تامین بازار شب عید و کاهش قیمتها هنوز 
عملیاتی نشده است.به گزارش ایسنا، در حالی که گفته شده قیمت مرغ بایستی در خرده فروشی 
های سطح شهر کیلویی  ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان باشد و مراکز خرده فروشی از قطعه بندی کردن 
مرغ و فروش آن با قیمت های بالاتر خودداری کنند، اما مشاهدات میدانی حاکی از آن است که 
یا برخی از خرده فروشــی‌ها مرغ کیلویی ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومانی ندارند، یا با قیمت های بالاتر 
یعنی ۲۸ هزارتومان، مرغ را عرضه می کنند یا اینکه همچنان اقدام به قطعه بندی کردن و فروش 

قطعات مرغ با قیمت‌های مختلف می کنند. 

معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت اعلام‌کرد:

عضــو انجمن فــولاد با بیــان اینکه مقرر شــد 
محصولات فولادی به دست مصرف کننده واقعی 
برسد، گفت: دلالان ســامانه بهین یاب شناسایی 
شده‌اند و قرار است در این ســامانه یک بازنگری 

صورت بگیرد.
ســید رضا شهرستانی در گفت و گو با خبرنگار مهر 
در مورد جلســه هفته گذشــته معاون امور معادن 
وزارت صمت با فعالان زنجیره فولاد، اظهار داشت: 
در این جلســه درباره سیاســت کل زنجیره فولاد 
برای تأمین مــوادی همچون ورق، شــمش و ... 
برای کارخانه‌های پایین دستی و همچنین در مورد 
سیاســت صادرات در کل زنجیره، رایزنی شد که با 
توجه به تخصصی بودن امور، مقرر شــد مباحث در 
کارگروه‌های تخصصی جمع بندی و هر هفته یک 

جلسه برگزار شود.
مقرر شــد در ســامانه بهین یاب بازنگری صورت 
بگیرد چراکه در فرآیند فعالیت سامانه تعدادی دلال 
شناسایی شده‌اند که قرار شده این افراد حذف شوند

عضو هیــأت مدیره انجمــن تولیدکنندگان فولاد 
افــزود: معاون وزیر صمت در این جلســه بر لزوم 
حفظ بازارها و ظرفیت‌هــای صادراتی فولاد تاکید 
داشــتند چراکه تولید در کشور ما ۲ برابر نیاز است 
از این رو باید برای ۵۰ درصــد مازاد، برنامه‌ریزی 
دقیقی داشــته باشیم تا بازارهای صادراتی از دست 

نرود، اما اولویت نخســت نحــوه تأمین و کنترل 
محصولات مورد نیاز بازار داخلی است.

بازنگری در سامانه بهین یاب
وی ادامه داد: همچنین مقرر شــد محصولاتی که 
مورد نیاز بازار داخلی اســت مشــخص شود تا این 
اقلام به دست مصرف کننده واقعی برسد و دلالان 

از زنجیره حذف شوند.
شهرســتانی تصریح کرد: در همین راستا مقرر شد 
در سامانه بهین یاب بازنگری صورت بگیرد چراکه 
در فرآیند فعالیت ســامانه تعدادی دلال شناسایی 

شده‌اند که قرار شده این افراد حذف شوند.
مقرر شــد کل محصولات زنجیره فولاد در بورس 
عرضه شود؛ در واقع هر کسی که بخواهد از بخش 
بالادســتی فولاد نیز محصولی بخرد باید محصول 

خود را نیز به بورس عرضه کند
شهرســتانی گفت: در بخش تأمین مــواد کنترل 
کاملــی صــورت خواهد گرفت به این شــکل که 
همان‌هایــی که مصــرف کننده نهایی هســتند، 
محصول را به بازار برســانند؛ البته در این خصوص 
فعلًا نمی‌توان اطلاع رســانی کرد و پس از تکمیل 

بررسی‌ها، اطلاع رسانی صورت می‌گیرد.
عضو انجمــن تولیدکنندگان فولاد افزود: همچنین 
مقرر شده ســتاد فولاد تشکیل شود که البته هنوز 

در این خصوص تصمیم نهایی اتخاذ نشده است.

عرضه کل زنجیره در بورس
وی در مورد عرضه کل زنجیره فولاد در بورس نیز 
گفت: مقرر شــد کل محصولات زنجیره فولاد در 
بورس عرضه شــود؛ در واقع هر کسی که بخواهد 
از بخش بالادســتی فولاد نیز محصولی بخرد باید 

محصول خود را نیز به بورس عرضه کند.
شهرســتانی تاکید کرد: اگر دولــت فرصت بدهد 
می‌توان مســائل فولاد را در همین وزارت صمت 
حل و فصــل کرد تا هم منافــع تولیدکننده و هم 
منافــع مصرف کننــده در کل زنجیره فولاد حفظ 

شود. در مورد طرح مجلس در جلسه صحبتی نشد 
اما مجلس نیز باید فعلًا دســت نگه دارد تا در این 

جلساتبه یک جمع بندی برسیم.
گفتنی است؛ ســعدمحمدی سرپرست معاونت امور 
معادن و صنایع معدنی وزیر صمت هفته گذشــته 
گفتــه بود که طــی رایزنی‌های صــورت گرفته با 
کمیســیون صنایع و معادن مجلس مقرر شده پس 
از جمع‌آوری نقطه نظرات فعــالان زنجیره فولاد، 
این مســائل به صورت مکتــوب در اختیار مجلس 

قرار بگیرد.

معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت با اشاره به اقدامات 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در راستای تعدیل قیمت 
هــا و تنظیم بازار از تعدیل قیمت کالاهای پرمصرف در 

ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت صمت، عباس 
قبادی در بخش خبری ساعت ۲۱، با استناد به فرمایشات 
مقــام معظم رهبری به مناســبات روز درخت کاری، از 
برنامه‌ریزی گسترده در راســتای تنظیم بازار کالاهای 
پرمصــرف در ایام عید و ماه مبــارک رمضان خبر داد و 
گفت: امسال به جهت نکاتی که در بیانات ارزشمند مقام 
معظم رهبری نیز اشاره شده است، و با توجه به نزدیکی 
ایام پایانی ســال و ماه مبارک رمضان، برنامه‌ریزی‌های 
گســترده‌ای برای تامین کالا و تنظیم بازار انجام شــده 

است.
آغاز طرح فروش فوق العاده اصناف از شنبه

معاون بازرگانی داخلــی وزارت صمت در ادامه از اجرای 
طرح فروش‌های فوق‌العاده توسط اصناف در ایام پایانی 
سال خبر داد و افزود: با توجه به ضرورت رعایت مسائل 
و پروتکل های بهداشتی امســال فروش های بهاره و 
نمایشــگاه های عرضه مستقیم کالا را در کشور نداریم 
و طرح فروش فوق العاده ای در دســتور کار قرار گرفت؛ 

بــا توجه به اعلام آمادگی اصناف و تشــکل ها، عرضه 
مستقیم کالا در قالب این طرح و از شنبه در سراسر کشور 

اجرا خواهد شد.
دبیر ســتاد تنظیم بازار، در ادامــه صحبت‌های خود به 
تامین و ذخیره سازی میوه و مرکبات اشاره و تاکید کرد: 
ذخیره‌ســازی میوه و مرکبات از ماه های گذشته انجام 
شــده است و با استفاده از ظرفیت اصناف و تشکل ها و 
همکاری خوب مجموعه جهاد کشاورزی توزیع گسترده 
این کالاها از هفته آینده در سراسر کشور آغاز خواهد شد.
بستر سازی جهت عرضه مســتقیم کالا با ایجاد غرفه 

رایگان
قبادی مشکلات و مسائل حوزه تولید را یکی از دغدغه 
های وزارت صمت اعلام کرد و اظهار داشت: با هماهنگی 
استانداری ها در سراسر کشــور، غرفه هایی به صورت 
رایگان جهت عرضه مســتقیم کالا در اختیار باغداران و 
تشکل های مربوطه قرار خواهد گرفت که این موضوع در 

تعدیل قیمت ها و تنظیم بازار تاثیر مثبتی خواهد داشت.
نظارت بر بازار در ایام پایانی تشدید می‌یابد

وی با تاکید بر گســترش و شدت نظارت‌ها بر بازار میوه 
شب عید، افزود: نظارت ها از محل دپوی میوه و انبار ها 
تا سطح شبکه توزیع خُرد توسط بخش‌های نظارتی به 

صورت ویژه انجام خواهد گرفت و در صورت مشــاهده 
هر گونه تخلف، بلافاصله برخورد قانونی انجام می‌شود.

طبق گفتــه معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت معدن 
و تجارت، مقادیر زیادی میوه توســط بخش خصوصی 
نیز ذخیره ســازی شده اســت که با تزریق این اقلام به 
بازار شاهد کاهش و تعدیل قیمت‌ها در بازار پایانی سال 

خواهیم بود.
وی در ادامه با استناد به فرمایشات مقام معظم رهبری، 
تصریح کرد: متاسفانه مشکل و معضل گرانی وجود دارد 
که البته در هر بخش دلایل خــودش را دارد، با عرضه 
گســترده کالا می‌توانیم از افزایش قیمت‌ها جلوگیری 

کنیم.
حذف دلال با ایجاد هماهنگی بین بخش‌های مختلف 

تامین و توزیع کالا
دبیر ستاد تنظیم بازار، در کنار سایر اقدامات وزارت صمت 
در خصوص تعدیل قیمت‌ها، هماهنگی بین دستگاه ها و 
تلاش در راســتای حذف دلال‌ها و واسطه های اضافی 
را یکی از سیاســت های این وزارتخانه دانست و افزود: 
تــاش کردیم تا اقــام مورد نیاز در بــازار را از طریق 
تولیــدات داخلی و با کالاهای تولید داخل تامین کنیم و 
در کنار آن در راســتای کمک به بخش تولید و حمایت 

از تولید کنندگان به بحث صادرات نیز توجه شد و مقادیر 
قابل توجهی از تولیدات مازاد بر بازار داخل در بخش میوه، 

صادر شد.
کمبود کالا در کشور وجود ندارد

قبادی با بیان اینکه مرکبات و مواد پروتئینی در میادین 
میوه و تره‌بار و مراکز عرضه مستقیم در سراسر کشور در 
حال انجام اســت از عرضه کالا در این مراکز با قیمت 
مناســب خبر داد و تاکید کرد: تلاش ما توزیع گسترده 
و متناســب با نیاز بــازار و در همچنین کنترل و تعدیل 
قیمت‌هاست؛ خوشبختانه در کشور از نظر تامین و ذخایر 

کالا، مشکل و کمبودی وجود ندارد.
قیمت کالاهای پرمصرف ایام عید تعدیل می‌شود

وی مدیریت خرید را در جلوگیری از ایجاد تلاطم و تنش 
در بازار مهم خواند و گفت: خوشــبختانه امسال بیشتر از 
سال‌های گذشته کالا وجود دارد، در مورد لوازم خانگی، 
به واسطه عرضه مستقیم، کالا با قیمت مصوب عرضه 
می‌شود، در مورد برخی از کالاها نیز، به دلایل مختلف، 
از جمله افزایش هزینه واردات مواد اولیه تولید، قیمت‌ها 
تحــت تاثیر قرار گرفــت. اما این اطمینــان را به مردم 
می‌دهیم کــه در خصوص کالاهای پرمصرف ایام عید، 

قیمت‌ها تعدیل خواهد شد.

رئیس اتــاق بازرگانی ایران می‌گویــد که اقتصاد 
کشور برخلاف مسیری که در بسیاری از کشورهای 
توســعه یافته به وجود آمــده حرکت می‌کند و این 

قطعا به نفع ایران نخواهد بود.
به گزارش ایسنا، غلامحسین شافعی معتقد است بر 
خلاف ســایر کشورها که در آن سیاست به اقتصاد 
کمک می‌کند، در ایران شــیوه کار برعکس است و 
برای مقاصد سیاسی از جیب اقتصاد هزینه می‌شود.
وی بــا بیان اینکه اگر بگوییم صادرکنندگان نمونه 
امســال، صادرات را با اعمال شــاقه انجام دادند، 

حرفی به‌گزاف بیان نشــده، اظهار کرد: در بسیاری 
از بازی‌ها اگر قاعده درست نباشد، هرچقدر تلاش 
کنیم، حکم مشت بر سندان کوبیدن است. شاید از 
سی سال قبل هرگاه از مشکلات سخن می‌گوییم، 
حرف تــازه‌ای جز تکرار حرف‌هــای قبلی نداریم. 
بنابراین می‌توان گفت قواعد دچار مشــکل است و 
این موضوع درباره مسائل اقتصادی ما که صادرات 

در رأس آن است نیز صدق می‌کند.
شــافعی با بیان اینکه صادرات نوک پیکان توسعه 
اقتصادی کشــورها به شــمار می‌آید، تصریح کرد: 

متأســفانه در ســه سال گذشــته حرکت هم‌زمان 
سیاســت‌های تجاری و ارزی در کشور ما برعکس 
بوده و در برهه‌ای شــاهد بودیم که سیاســت‌های 
تجاری بر سیاســت‌های ارزی سایه افکنده است. 
امروز جای بسیاری از فعالان حوزه تجارت خارجی 
در میان صادرکنندگان نمونه خالی اســت و علت 
اصلی آن در همین عدم تعادل سیاســت‌های ارزی 

و تجاری است.
رئیــس اتاق ایــران درباره دلایل عدم توســعه به 
قواره ظرفیت‌ها در کشــورمان، تصریح کرد: اگر در 

برنامه‌های بلندمدت فلســفه‌های واقعی اقتصادی 
موردتوجه قرار نگیرد، به توســعه دست نمی‌یابیم. 
امروز نگاه به اســتاندار در مرکــز، نگاهی درآمدی 
نیست بلکه استانداران تنخواه‌دار محسوب می‌شوند.
او ادامــه داد: دیوار قطور اختیــارات تمرکزیافته در 
کشور یکی از مشــکلات امروز ما به شمار می‌آید 
که اکنون وقت اصلاح آن فرا رســیده اســت. در 
آستانه تدوین برنامه هفتم توسعه هستیم و یک‌بار 
هم که شــده برنامه توسعه باید واقع‌بینانه تدوین و 

اجرا شود.

عضو انجمن فولاد به مهر خبر داد؛
دلالان بهین‌یاب شناسایی شدند

معاون وزیر صمت اعلام کرد

آغاز طرح فروش فوق العاده نوروزی از امروز

رئیس اتاق بازرگانی ایران هشدار داد

از جیب اقتصاد برای سیاست هزینه نکنید
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 وزیر نیرو گفت: تاسیسات گردشگری 
در اطراف دریاچه ســدهای کشــور با 
رعایت ملاحظات زیست محیطی برای 
رونــق این بخش از صنعت ایران برای 
استفاده از ظرفیت های موجود ساخته 

می شود.
رضا اردکانیان در مراســم بهره برداری 
از چهار طــرح حوزه آب و برق یزد که 
بــه صورت ویدیــو کنفرانس با حضور 
اســحاق جهانگیری معاون اول رییس 
جمهوری برگزار شــد  از تدوین ســند 
گردشــگری آبی هم در ایران خبر داد 
و گفت: برای اولین بــار محدودیت و 
ممنوعیت استفاده گردشگری از دریاچه 
ها برداشــته شد و قرار است در اطراف 
ســدها بــا رعایت ملاحظات زیســت 
محیطی و کنتــرل های کمی و کیفی 
آب، زیرساخت های گردشگری ایجاد 

شود.
وی عنوان کرد: ســرمایه گذاری برای 
احداث تاسیسات گردشــگری در این 
فضاهــا به مزایده گذاشــته شــد و از 
تابســتان ۱۴۰۰ به مرور این طرح ها 
به بهره برداری می رســد و هموطنان 

از ایــن ظرفیت بــزرگ طبیعی برای 
گردشگری اســتفاده می کنند که البته 

اشتغالزایی قابل ملاحظه ای نیز دارد.
وزیر نیرو اظهار داشــت: مجموعه این 
طرح هــا ریل گذاری مناســبی برای 
فعالیت در عرصه آب و برق کشــور به 

دنبال دارد.
وی در ادامه با اشــاره بــه طرح های 
یادشــده اســتان یزد در هفته چهل و 
چهارم پویش هــر هفته الف – ب – 

ایران افتتاح شــد، اظهار کرد: در سال 
۹۹ با هدف به ثمر رساندن ۳۵۰ طرح با 
اعتبار ۵۰ هزار میلیارد تومان این پویش 

آغاز شد.
وی عنوان کرد: با احتساب طرح های 
آب و برق که امروز در یزد افتتاح شــد، 
تاکنون ۲۹۴ طرح با ســرمایه گذاری 
۶۶ هزار میلیارد تومان از ابتدای ســال 
جــاری در قالب این پویــش وارد مدار 

بهره برداری شد.

اردکانیان در ادامه ۱۳ سد مخزنی، ۱۱ 
شــبکه زهکشی آب، ۱۰ طرح آبرسانی 
شــهری، هشــت تصفیه خانه آب، ۱۰ 
تصفیه خانه فاضلاب، آبرسانی به هزار 
و ۲۵۰ روســتا، احداث و افتتاح هشت 
واحد نیروگاهی و ارتقای توان نیروگاه 
های موجود با ۳۰ واحد نیروگاه مقیاس 
کوچک و ۲۵ نیروگاه تجدیدپذیر و برق 
رسانی به ۲۸۸ روســتا را از جمله این 

طرح ها برشمرد.
وزیر نیرو ادامه داد: امسال کار جدیدی 
آغاز شــد و در کنار پروژه های ساخت 
و ســاز، پروژه هایی بــا این هدف که 
اصــاح ســاز و کارها و ابداع ســاز و 
کارهای جدید اســت و نقش به سزایی 
در ســرعت بخشیدن در کاهش هزینه 
های تمام شــده در تســهیل خدمت 

رسانی به مردم دارد، آغاز شد. 
وی ادامه داد: وعده وزارتخانه ســاخت 
۵۰ پروژه ســاز و کار بــود که تا امروز 
۵۳ مورد آن به بهره برداری رســید که 
از آن جمله می توان به یکپارچه سازی 
شــرکت های آب شــهری و روستایی 
اشاره کرد که با تجمیع امکانات مالی،  

تجهیزات و منابع انســانی ، ســرعت 
بیشــتری در خدمت رسانی به ویژه در 

روستاها ایجاد شد.
اردکانیان عنوان کرد: اصلاح ســاختار 
مدیریت آب کشور نیز از آن جمله بود و 
امروز ساختار جدیدی بر اساس مدیریت 
حوزه آبریز تشکیل شد و ۹ پروژه آبریز 
بزرگ تعریف شد، انتظار این است که 
با اســتقرار مدیریت های حوزه آبریز، 
مرزهای طبیعی مدیریت آب هم ایجاد 
و به رسمیت شناخته شود تا زمینه بروز 
تنازع و تنش بین  اســتان ها در حوزه 

آب برطرف شود.
وی عنوان کرد: ســند سازگاری با کم 
آبی تک تک اســتان هــا هم  تدوین 
شد و تخصیص های جدیدی که برای 
اســتفاده از آب دریا در نظر گرفته شد، 
شــرط این بود که این ســندها تایید 
شــده باشد تا استان ها بدانند که نقشه 

راهشان چیست. 
چهار طرح مهم حوزه آب و برق استان 
یــزد  امروز در شهرســتان‌های خاتم، 
ابرکــوه، میبــد، اردکان و یزد همزمان 

افتتاح شد.

معاون اول رئیس‌جمهوری:

مدعیان فروش نفت و دور 
زدن تحریم‌ها یک بشکه هم 

نفروختند
معاون اول رئیس‌جمهوری اظهار کرد: در نشســتی در 
حضور رهبر معظم انقلاب یکی از آقایان مدعی شــد 
فردی را می‌شناسد که می‌تواند روزانه ۲ میلیون بشکه 
نفت بفروشد، اما همه تنها مدعی بودند و نتوانستند حتی 

یک بشکه نفت بفروشند.
به گزارش شــانا به نقل از پایگاه اطلاع‌رســانی معاون 
اول رئیس‌جمهوری، اسحاق جهانگیری، امروز )شنبه، 
۱۶ اســفندماه( در سفر اســتان یزد و در نشست ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی این اســتان، تامین مالی در 
دوران تحریــم را موضوعی مهم توصیف کرد و گفت: 
یکی از سیاســت‌های اقتصاد مقاومتی کاســته شدن 
اتکا بودجه کشــور به نفت بــود، این تصمیم راهبردی 
در شرایطی گرفته شــد که ۳۰ درصد بودجه کشور به 
نفت متکی بود و رئیس‌جمهور نادان به حقوق بشــر و 
نژادپرســت آمریکایی‌ها پا روی خطوط لوله برای قطع 

شدن صادرات نفت گذاشت.
وی افزود: امروز کســی نیست که بگوید بودجه کشور 
در این ایام دچار تلاطم شــدید شده، امسال و تا اوایل 
اسفندماه، ۵۷۰ هزار میلیارد تومان بودجه کشور بوده که 
هزینه شده و کمتر از ۹ هزار میلیارد تومان آن از درآمد 
نفت به‌دست آمده و کشور در این شرایط اداره شده است.
معــاون اول رئیس‌جمهوری تصریح کرد: نگویند نتایج 
اقتصاد مقاومتی چه بوده و چه کارکردی داشــته است. 
اقتصاد مقاومتی سبب افزایش تولید، کاهش وابستگی به 
نفت، مقاومت در برابر تکانه‌های خارجی و دستاوردهای 

بسیاری شده است.
جهانگیری با بیــان اینکه با قاطعیــت می‌گویم هیچ 
کشوری از دوستان شــفیق و نزدیک ایران و دیگران 
به طور رســمی از ما نفت خریداری نکرده‌اند، گفت: در 
نشســتی در حضور رهبر معظم انقلاب یکی از آقایان 
مدعی شــده بود فردی را می‌شناسد که می‌تواند روزانه 
۲ میلیون بشکه نفت بفروشــد. رئیس‌جمهوری در آن 
نشست گفتند این فرد را به ما معرفی کنید، ما حاضریم 
او را به ســمت وزیر نفت بگذاریم، اما همه فقط مدعی 

بودند و نتوانستند حتی یک بشکه نفت بفروشند.
یک دلار از پول نفت تلف نشده است

وی عنوان کرد: ما با یافتن راهکارهایی توانستیم نفت 
را با ده‌ها خطر و ریســک به فروش رسانده و پول آن را 
به کشور بازگردانیم، با قاطعیت می‌گویم که تا آنجا که 
من مطلع هستم یک دلار از پول نفت در این میان تلف 
نشد و نه‌تنها فردی مثل بابک زنجانی که افرادی بسیار 

کوچک‌تر از او نیز به‌وجود نیامدند.
معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه در ســال ۹۸ 
وقتی نمی‌توانیم به درآمدهای نفتی به اندازه محاســبه 
شده دست یابیم بخشی از ۱۵ میلیارد دلار ارز مورد نیاز 
واردات با نرخ ۴۲۰۰ تومانی را حذف کردیم و برای نمونه 
ارز واردات شــکر و برنج حذف شد و گفتیم تا جایی که 
ممکن است تولید داخلی انجام شــود و برای رفع نیاز 

کشور از ارز نیمایی استفاده شود.
سوء استفاده کنندگان از ارز ۴۲۰۰ تومانی را باید سربازان 

آمریکا در جنگ اقتصادی علیه ملت ایران لقب داد
جهانگیری با اشــاره به اینکه عده‌ای در کشــور شعار 
می‌دادند کــه باید ارز ۴۲۰۰ تومانــی باید از کالاهای 
اساسی حذف شــود تاکید کرد: باید نام افرادی را که از 
ارز ۴۲۰۰ تومانــی که مانند خون ملت بود و نیاز مردم 
از طریق این ارز به کشــور وارد می‌شــد سوء استفاده 
می‌کردند را ســربازان آمریکا در جنگ اقتصادی علیه 
ملت ایران لقب داد که دســتگاه قضایی با شدت با این 

سوء استفاده‌گران برخورد می‌کند.
وی با تاکید بر اینکه رشــد اقتصادی در دوران اعمال 
سیاســت‌های اقتصاد مقاومتی در کشور اشتغال‌زا بود، 
افزود: پیش از شــیوع بیماری کرونا با درآمد نفتی ۸۰۰ 
میلیون دلاری در کشور به رقم ۵۰۰ هزار شغل سالانه 

رسیدیم.
معاون اول رئیس‌جمهوری با بیــان اینکه در روزهای 
پایان سختی‌ها هستیم و پس از تحمل این عسر به یسر 
و گشایش می‌رسیم، خطاب به مدیران کشور گفت: باید 
در برابر تحریم‌های احتمالی آمادگی داشته باشیم تا این 

توطئه دشمنان خنثی شود.

ضریب نفوذ گازرسانی 
روستایی ایلام تا پایان سال 

به ۹۷ درصد می‌رسد
 مدیرعامل شــرکت گاز ایلام گفت: ضریب نفوذ 
گازرسانی روســتایی در این استان هم‌اکنون ۹۴ 
درصد اســت که با پایان یافتــن عملیات اجرایی 
پروژه‌های در دســت اجرا تا پایان سال جاری ۹۷ 
درصد جمعیت روســتایی از نعمــت گاز برخوردار 

خواهند شد.
عباس شــمس اللهی روز شــنبه در گفت و گو با 
خبرنــگار ایرنا اظهار داشــت: در حال حاضر ۴۶۷ 
روســتای استان با ضریب نفوذ ۹۴ درصد از نعمت 
گاز برخوردار هســتند که با پایــان یافتن عملیات 
اجرایی گاز رســانی به تعداد دیگری از روستاها تا 
پایان سال جاری این میزان به ۹۷ درصد افزایش 
پیــدا می کند.وی با بیان اینکــه هم اکنون بیش 
از ۹۹ درصد جمعیت شــهری استان نیز از نعمت 
گاز برخوردار هستند، افزود: تنها شهرهای میمه و 
پهله زرین آباد از توابع شهرستان مرزی دهلران از 
نعمت گاز برخوردار نبودند که در ایام دهه مبارک 
فجر طرح گازرســانی به شهر میمه تکمیل و این 

شهر نیز از نعمت گاز برخودار شد.

چهار طرح حوزه آب و برق 
استان یزد افتتاح شد

چهار طرح مهم حوزه آب و برق اســتان یزد روز 
شــنبه طی مراســمی با حضور معاون اول رییس 
جمهوری و وزیر نیرو در استان یزد به بهره‌برداری 

رسید.
بــه گزارش ایرنا این طرح ها در شهرســتان‌های 
خاتــم، ابرکوه، میبــد، اردکان و یــزد به صورت 

همزمان از طریق ویدئوکنفرانس افتتاح شدند. 
مخــزن ۲۰ هزار متر مکعبی مــرور از جمله طرح 
هایی مورد بهره برداری است که حجم خاکبرداری 
و بتن ســازه ای آن به ترتیب ۹۴ هزار و ۶ هزار و 
۸۵۰ مترمکعب اســت. ساخت این مخزن از سال 
۹۶ با هــدف  ارتقاء کیفی ســامانه بهره برداری 
تأسیســات خط اول انتقال آب یزد، افزایش حجم 
ذخیره تأمین آب شهرســتانهای میبد و اردکان در 
مواقع بحران و قطع جریــان آب انتقالی، افزایش 
قابلیت اطمینان از تأمین آب کل اســتان در مواقع 
بحــران و قطع جریــان آب انتقالی به میزان یک 
ساعت در فصول پرمصرف و ۲ ساعت و ۳۰ دقیقه 
در فصول کم مصرف آغاز شده بود.همچنین قطعه 
اول و دوم خط لوله آبرســانی به شهرهای میبد و 
اردکان امروز افتتاح شــد.قطعه اول پروژه یاد شده 
به طول ۳.۲ کیلومتر لوله گذاری GRP به قطر 
۶۰۰ میلیمتر و یک باب مخزن ۱۰۰۰ مترمکعبی 
اجرا شده اســت؛ همچنین در قطعه دوم هم ۶.۲ 
کیلومتر لوله گذاری GRP به قطر ۶۰۰ میلیمتر 
و یک باب مخزن یکهزار  مترمکعبی انجام شــده 
اســت. هدف از  اجرای پروژه یاد شده انتقال آب 
شــرب از مخزن مرور به شهرهای میبد و اردکان 

اعلام شده است.
فرسودگی شــدید خط لوله موجود و قطعی های 
متعدد در جریان آب انتقالی به شــهرهای میبد و 
اردکان در طول ســالهای اخیر و همچنین توسعه 
خطوط راه آهن در محل گذر از خط لوله آبرسانی 
اردکان از دلایل راه اندازی پروژه یاد شــده است 
که عملیات اجرایی آن در ســال ۹۷ در استان یزد 

آغاز شده بود. 
پروژه سد مخزنی ســد هرات و تاسیسات وابسته 
از دیگــر طرح هــای مورد بهره بــرداری در روز 
شنبه بود؛ این ســد بر روی رودخانه اعظم هرات 
و در جنوب غربی شهرستان خاتم استان یزد واقع 
شده اســت. ظرفیت کل مخزن ۲۳.۴ میلیون متر 
مکعب و مســاحت دریاچــه آن ۲.۳ کیلومتر مربع 
اســت و هدف از ســاخت آن تأمین آب در بخش 
های  شرب ، صنعت ، کشاورزی ، محیط زیست  و 
جلوگیری از سیلابی شدن منطقه  و اتلاف آبهای 
سطحی در زمان بارندگی های فصلی  اعلام شد.

همچنیــن امروز خــط ۲۳۰ کیلوولــت ابرکوه- 
اسمالون افتتاح شد. این خط  با هدف ایجاد زمینه 
برقراری رینگ شبکه برق شهرستان های ابرکوه 
و خاتم، افزایش قابلیت اطمینان شــبکه و تامین 
برق صنایع و معادن منطقه اســمالون ایجاد شده 
است.طول این خط ۸۹.۲ کیلومتر بوده و دارای ۲ 

مدار و ۳۱۰ دستگاه برج است. 
بــرای اجرای مجموع این طرحها در اســتان یزد 

۳۹۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

تدابیر ملی حفاری برای 
جابه‌جایی کارکنان در 
موقعیت‌های عملیاتی

شــرکت ملی حفاری ایران از هماهنگی و رایزنی 
با ســازمان هواپیمایی کشــوری برای جابه‌جایی 
کارکنان در موقعیت‌های عملیاتی در اســتان‌های 
شمالی، شمال غرب و جنوب شرق کشور خبر داد.

به گزارش شــانا به نقل از شــرکت ملی حفاری ایران، 
حمید باران‌گر، مدیر خدمات این شــرکت گفت: با توجه 
به اجرای پروژه حفاری چاه اکتشــافی هیرکان در استان 
گلستان با کاربست دستگاه حفاری ۳۳ فتح و چاه جدید 
در استان اردبیل، موضوع رفت و برگشت کارکنان اقماری 
از طریق فرودگاه اهواز به گرگان و اردبیل در دستور کار 
قرار گرفت. همچنین نظر به استقرار دستگاه حفاری در 
استان سیســتان و بلوچستان، تردد کارکنان اقماری این 
دستگاه از فرودگاه اهواز به زاهدان به‌صورت پرواز مستقیم 
با هماهنگی سازمان هواپیمایی کشور امکان‌پذیر شد.وی 
افزود: در مورد اعزام کارکنان دستگاه‌های حفاری دریایی 
در آب‌های خلیج فارس نیز با پیگیری انجام‌شده، تأمین 
پرواز از اهواز به جزیره خارک به‌صورت رفت و برگشت در 
زمان مشخص انجام می‌شود.به گفته باران‌گر، با تلاش 
امور مسافرت و اسناد تهیه شده که از ابتدای سال ۱۴۰۰ 
قابل اجراست، همه درخواست‌ها به‌صورت مکانیزه پس از 
طی فرآیند به امور مســافرت ارسال و اطلاعات هر نوع 
خدمات درخواستی از طریق پیامک برای متقاضی ارسال 
می‌شود.مدیر خدمات شرکت ملی حفاری ایران بر مکانیزه 
شدن سیستم‌های خدماتی به‌منظور بهبود ارائه خدمات و 
آسان شدن دسترسی همه کارکنان و بهبود کیفیت تأکید 
کرد و گفت: در همین راســتا سیستم ثبت‌نام و استفاده 
از مجتمع فرهنگی آموزشی محمودآباد از طریق نرم‌افزار 
انجــام و متقاضی قادر خواهد بود تاریخ و دوره مورد نظر 
خود را به‌راحتی انتخاب و ثبت کند. همچنین سیســتم 
رزرو غذا در مجموعه تالار اجتماعات شــهید سلیمانی با 
همکاری مدیریت فناوری اطلاعات راه‌اندازی و از طریق 
اپلیکیشن مربوطه که روی تلفن همراه همکاران نصب 
می‌شود، امکان رزرو غذا فراهم می‌شود که در زمان حاضر 
به سبب همه‌گیری ویروس کرونا، عرضه غذا نیمروزی 
تنها در رستوران ساختمان مرکزی و به صورت بیرون‌بر 

انجام می‌شود.

اخباراخبار

تاسیسات گردشگری در اطراف دریاچه سدهای کشور ساخته می شود

بورس انرژی میزبان 
عرضه انواع فرآورده 
هیدروکربوری 
می‌شود

قیمت نفت خام 
دوباره جهش کرد

بورس انرژی ایران امروز شاهد عرضه انواع فرآورده هیدروکربوری است.
رینگ داخلی این بورس، شــاهد عرضه اکســتراکت سنگین شــرکت نفت ایرانول است و 
رافینت MTBE ،۲ شرکت پتروشیمی شیمی‌بافت و گاز مایع مجتمع گاز پارس‌جنوبی در 
رینگ بین‌الملل عرضه می‌شــود.روز چهارشنبه )۱۳ اسفندماه( کالاهای حلال ۴۰۲ پالایش 
نفت بندرعباس، ســی‌اس‌او پالایش نفت شازند، برش سنگین شرکت پتروشیمی امیرکبیر 
و ریفورمیت پالایش نفت تبریــز در رینگ داخلی و برش هیدروکربن‌های ۵ کربنه و بالاتر 
پتروشیمی تبریز و نفتای سبک شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در رینگ بین‌الملل 

بازار فیزیکی بورس انرژی ایران معامله شد.

قیمت نفت خام در معاملات امــروز، جمعه، تحت تاثیر تمدید محدودیت‌های اوپک پلاس 
جهش کرد.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از سی‌ان‌بی‌ســی، قیمت نفت خام در معاملات امروز، جمعه، 
تحت تأثیر تمدید محدودیت‌های اوپک پلاس جهش کرد.

تا ســاعت ۱۰:۱۹ به وقت تهران، قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام برنت ۱.۲۹ درصد یا 
۸۶ سنت جهش کرد و به ۶۷.۵۹ دلار رسید.قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام نیمه‌سنگین 
تگزاس غرب آمریکا، دابلیوتی‌آی، ۱.۲۲ درصد یا ۰.۷۹ دلار نسبت به قیمت بسته شده دیشب 

بالا رفت و به ۶۴.۶۳ دلار رسید.

وزیر نیرو:

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران این طرح 
را نیازمند اصــاح گفت: منابع لازم و مصارف برای 
اجــرای این طرح باید تأمین شــود که هنوز منابعی 

ندارد.
به گزارش ایسنا، مهندس حمیدرضا صالحی، رئیس 
کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران در گفت و گو با 
یک برنامه رادیویی درمورد طرح »اختصاص سهمیه 
بنزین به خانوارهای فاقد خودرو«  گفت: اگر ما همان 
مسیر برنامه سوم توســعه کشور را که در آن قیمت 
حامل های انرژی به سمت واقعی شدن حرکت می 

کرد ادامه می دادیم امروز دغدغه ای نداشتیم.
او با بیان اینکه در ایران ســالانه ۸۳ میلیارد دلار از 
جیب ملت به حامل های انرژی سوبســید داده می 
شــود گفت: جالب اینکه بعد از ایران، کشــور چین 
ســالانه فقط ۳۲ میلیارد دلار به حامل های انرژی 

خود یارانه می پردازد.  
رئیــس کمیســیون انرژی اتــاق بازرگانــی ایران 
اظهارکرد: درســت اســت که نیمی از مردم ایران از 
یارانه بنزین اســتفاده نمی کنند و باید یارانه آنها را 

پرداخت امــا مجلس باید یک طــرح جامع و کامل 
شــامل برق و آب و گاز و دیگــر حامل های انرژی 

را ارائه کند.
صالحی این طــرح را نیازمند اصلاح و چکش کاری 
های فراوان دانســت و گفت: منابع لازم و مصارف 
بــرای اجرای ایــن طرح باید تأمین شــود که هنوز 

منابعی ندارد.
این مقام مســئول، تلاش و کار مضاعف در بســتر 
تحریک رقابت و کاهش رانت را ضروری دانســت و 
گفت: در اقتصادی که رقابت سالم وجود نداشته باشد 
مردم هم به جای مشــارکت، به دنبال سفته بازی و 

دلالی می روند.
صالحی تصریح کرد: ما با ارزان کردن سوخت عملًا 
امکان قاچاق را فراهم مــی کنیم و به این موضوع 
توجــه نداریم که همین حوزه می تواند برای جوانان 

ما اشتغالزایی ایجاد کند.  
رئیس کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی ایران ضمن 
مطرح کردن لزوم افزایش شــیب قیمت حامل های 
انرژی قاچاق پذیر مانند گازوئیل گفت: ما می توانیم 

قیمت بنزین و گازوئیل را چهار ســاله و دیگر حامل 
های انرژی را در یک بازه زمانی هفت ســاله واقعی 

کنیم و به مردم هم اعلام کنیم.
صالحی رونق کسب و کارهای خورشیدی را مستلزم 

واقعی شدن قیمت حامل های انرژی دانست و گفت: 
ارزان کردن گوشت و برنج راهکار اصلی نیست بلکه 
باید قدرت خرید و درآمدها را با کنترل تورم افزایش 

داد.

وزارت نیرو پس از انتقال ســند تالاب انزلی به نام خود 
به‌دنبال آن است که سند ۴۲ تالاب دیگر را نیز به‌نام خود 
کند. این موضوع نگرانی‌های بسیاری را به‌دنبال داشته 
است چراکه به گفته مشــاور مدیریت زیست بوم‌های 
تالابی وزارت نیرو طی سال‌های اخیر به وظایف قانونی 
خود برای حفاظت از تالاب‌ها عمل نکرده است. از سوی 
دیگر طی یکی دو سال اخیر این وزارتخانه روی موضوع 
اقتصاد آب و گردشگری آبی فعالیت کرده است و به‌نظر 
می‌رسد که برنامه‌هایی در این راستا برای تالاب‌ها دارد.
علی ارواحی در گفت و گو با ایسنا ضمن اشاره به اینکه 
در ســه قانون تکلیف ما در زمینــه مالکیت و مدیریت 
عرصه‌های تالابی روشن شده است،اظهارکرد: ازجمله 
ایــن قوانین می‌توان بــه قانون »اراضی مســتحدث 
و ســاحلی«  مصوب ســال ۱۳۵۴ اشــاره کرد. در این 
قانون به‌صورت مشــخص مالکیــت عرصه‌های ملی 
برعهده ســازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری گذاشته 
و عنوان شــده است که سازمان حفاظت محیط زیست 
در عرصه‌های تالابی قائم مقام سازمان جنگل‌ها است.

وی ادامــه داد: ازجمله قوانین دیگر دراین زمینه، قانون 
»حفاظت و احیای تالاب‌ها« مصوب سال ۱۳۹۶ است. 
در این قانون تاکید شــده است که مدیریت تالاب‌ها در 
کشــور با سازمان حفاظت محیط زیست است علاوه بر 
این‌ها در ماده ۱۶ قانون »حفاظت و بهســازی محیط 
زیست« نقش سازمان جنگل‌ها در مالکیت عرصه‌های 
تالابــی و نقش ســازمان حفاظت محیط زیســت در 

مدیریت این عرصه‌ها مشخص شده است.
واگــذاری تالاب‌ها به وزارت نیــرو تطبیقی با قوانین و 

عرف ندارد
مشــاور مدیریت زیســت بوم‌های تالابی با بیان اینکه 
باتوجه به ایــن قوانین واگذاری تالاب انزلی و ســایر 
تالاب‌ها به وزارت نیرو تطبیقی با قوانین و عرف ندارد، 
تصریح کرد: موضوع مدیریت تالاب‌ها موضوعی کاملا 
تخصصی همراه با مســائل اکولوژیــک، کارکردهای 
اقتصــادی و اجتماعی و درهم کنش جوامع بهره‌بردار و 
مسائل حفاظتی اســت بنابراین نباید به تالاب‌ها شبیه 

سدها نگاه کنیم.
ارواحــی در ادامه گفت: درحال‌ حاضر با توجه به قوانین 
موجود که از مالکیت ســازمان جنگل‌ها بر عرصه‌های 
تالابی و قائم مقامی ســازمان حفاظت محیط زیســت 
حمایت می‌کند، بهترین راهکار این است که قانون‌گذار 
این مسئله را روشن کند البته وزارت نیرو برای مالکیت 
بر عرصه‌های تالابی به قانون جامع حدنگار یا کاداستر 
استناد کرده است اما باید بررسی کرد که بر اساس این 

قانون مسئولیت وزارت نیرو چیست؟  
بدعهدی وزارت نیرو درخصوص حفاظت از تالاب‌ها

این کارشــناس ارشــد آب افزود: حق‌آبه تالاب‌ها باید 
توسط ســازمان حفاظت محیط زیست تعیین و توسط 
وزارت نیرو تامین شود همچنین بر اساس قانون »توزیع 
عادلانه آب« وزارت نیرو با هماهنگی و نظارت سازمان 
حفاظــت محیط زیســت موظف به تعیین حد بســتر 

رودخانه‌ها، تالاب‌ها و چشــمه‌ها اســت. متاسفانه طی 
سال‌های اخیر این وزارتخانه درخصوص تامین حق‌آبه 
تالاب‌ها مطابق قانون به وظایف خود عمل نکرده است.

به گفته وی از ســویی دیگر در قوانین به‌صراحت گفته 
شــده اســت که وزارت نیرو باید بــر بهره‌برداری‌های 
غیرمجاز از منابع آبی ســطحی و زیرزمینی نظارت کند 
اما متاسفانه وزارت نیرو این مسئولیت خود را نیز انجام 
نداده و نقــش نظارتی خود را برای حفاظت از تالاب‌ها 

و... ایفا نکرده است. 
مشاور مدیریت زیســت بوم‌های تالابی در ادامه ضمن 
اشــاره به ســایر بدعهدی‌های وزارت نیرو درخصوص 
حفاظت از تالاب‌هــا، رودخانه‌ها و... تصریح کرد: حفظ 
بســتر رودخانه‌ها و لایروبی مســیل‌ها از جمله ســایر 
وظایف وزارت نیرو اســت که متاســفانه در سطح قابل 
انتظار به‌ انجام نرسیده است. با درنظر گرفتن تمامی این 
موارد این پرسش مطرح می‌شود که وقتی وزارت نیرو به 
وظایف قانونی خود درقبال تالاب‌ها عمل نکرده است، 

چه هدفی از دراختیار گرفتن مالکیت آن‌ها دارد؟
هدف وزارت نیرو از دراختیار گرفتن تالاب‌ها چیست؟

ارواحی با تاکید بر اینکه به‌نظر نمی‌رسد رویکرد وزارت 
نیرو حفظ تالاب‌ها باشد، اظهار کرد: طی یکی دو سال 
اخیر وزارت نیرو روی موضوع اقتصاد آب و گردشگری 
آبی فعالیت کرده است و به‌نظر می‌رسد که برنامه‌هایی 
در این راستا برای تالاب‌ها داشــته باشد. از این‌رو این 
خطر وجود دارد که مالکیــت عرصه‌های تالابی برای 

وزارت نیرو مزایای اقتصادی این چنینی داشته باشد این 
درحالیســت که تاکید ما در زمینه حفاظت از تالاب‌ها، 

جلب مشارکت جوامع محلی است.
این کارشناس ارشــد آب با بیان اینکه از این‌رو تلاش 
وزارت نیرو برای دراختیار گرفتن تالاب‌ها را خطر بسیار 
بزرگی حس می‌کنیــم، گفت: اول آن‌که تخصص‌های 
لازم برای مدیریت در تالاب‌ها در وزارت نیرو به‌تنهایی 
وجود ندارد. از ســوی دیگر اگر این وزارتخانه به‌ دنبال 
مزیت‌های اقتصادی خود از تالاب‌ها باشــد، ما شــاهد 
افزایش چالش درزمینه حفاظت از تالاب‌ها خواهیم بود.

وی در ادامــه تصریح کــرد: ای کاش ابتدا وزارت نیرو 
بــرادری خود را ثابت و به وظایــف قانونی خود دربرابر 
حفاظــت از تالاب‌ها ازجمله تامین حق‌آبه، جلوگیری از 
بهره‌برداری‌های غیرمجاز، آزادسازی بستر رودخانه برای 
عبور جریان‌های ســیلابی و... عمل می‌کرد. در چنین 
شرایطی می‌توانستیم به این فکر کنیم که شاید وزارت 
نیرو رویکرد حفاظتی به تالاب‌ها داشته باشد ولی باتوجه 

به شرایط کنونی چنین مسئله‌ای بعید به‌نظر می‌رسد.
مشاور مدیریت زیست بوم‌های تالابی در پایان با تاکید 
بر اینکه قوانین موجود از سازمان حفاظت محیط زیست 
و سازمان جنگل‌ها برای حفظ تالاب‌های کشور حمایت 
می‌کنند، اظهار کرد: امیدوارم کنشــگران حوزه محیط 
زیســت همچنان نســبت به موضوع واگذاری مالکیت 
تالاب‌ها به وزارت نیرو حســاس باشند و سازمان‌های 

متولی نیز به جد این مسئله را دنبال کنند.

 رئیس شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی منطقه 
ویژه اقتصادی انرژی پارس گفت: این شرکت‌ها در سال 
جاری ۷۰ میلیارد تومان برای خرید تجهیزات پزشــکی 
مقابله با بیمــاری کووید ۱۹، تامین اعتبــار پروژه‌های 
سرمایه‌ای و هزینه‌های جاری استان بوشهر کمک کردند.

مســعود حســنی در گفت‌وگو با ایرنا، عنوان کرد: از این 
میزان کمک پتروشیمی‌ها ۵۱ میلیارد تومان برای خرید 
تجهیزات سرمایه‌ای پزشکی مبارزه با کرونا، ۱۸ میلیارد 
تومان برای ســاخت و تکمیل پروژه‌های ســرمایه‌ای و 
یک میلیارد تومان نیز برای هزینه‌های جاری بوده‌است.
وی افــزود: این میزان کمک با هدف ایفای مســئولیت 
اجتماعی واحدهای تولیدی این منطقه در بوشــهر بویژه 

در جنوب این اســتان و منطقه عسلویه هزینه شده‌است.
رئیس شــورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی منطقه 
پارس بــا بیان اینکه این خدمات در قبال مردم اســتان 
بوشهر بسیار اندک است، افزود: مدرسه ۱۲ کلاسه شهید 
علی صفری در بخش قلعه باغ شــهر جم و مدرسه ۱۲ 
کلاسه شهید ابراهیم یگانه سیراف هر یک با زیربنای ۲ 
هــزار و ۲۰۰ متر مربع و در مجموع ۱۴.۵ میلیارد تومان،  
از مهمترین پروژه‌های عمرانی است که با حمایت کامل 
شورای راهبردی شرکت های پتروشیمی منطقه پارس به 
اجرا درآمده‌اســت.وی افزود: همچنین این شورا با هدف 
همراهی با جامعه پیرامونی صنعت پتروشیمی منطقه ویژه 
پارس در مقابله با اپیدمی ویروس کرونا و  ارتقای سطح 

توانمندی مراکز درمانی اســتان بوشهر به خرید دستگاه 
تنفس مصنوعی، ونتیلاتور ثابت، تخت آی‌سی‌یو، دستگاه 
ســونوگرافی، ویدئو لانگوسکوپ، انواع دستگاه اکسیژن 
ســاز، نیولایزر، پالس اکسی‌متر، دســتگاه اتوسکوپ و 
افتالموسکوپ‌، دی‌سی شوک، پمپ اینفوژن، انواع مانیتور 
علائم حیاتی، ویلچر، ساکشــن دوشیشه، دستگاه دیالیز 
و تجهیز بیمارستان‌های عسلویه، جم، خورموج، کنگان، 
دشتســتان و دیر اقدام کرده‌است.حســنی اضافه کرد: 
علاوه بر این تفاهم‌نامه ســاخت ۲۲۰ واحد مسکونی در 
چهار شهرستان جنوبی استان بوشهر، امسال میان کمیته 
امداد امام خمینی )ره( اســتان بوشهر و شورای راهبردی 
شــرکت‌های پتروشیمی منطقه پارس به امضا رسید که 

پتروشــیمی‌های منطقه در اجرای این پروژه مشــارکت 
۵۰ درصدی دارند.رئیس شــورای راهبردی شرکت‌های 
پتروشــیمی منطقه پارس اظهار کرد: این شــرکت‌ها به 
منظور افزایش اثربخشی اقدامات، همه فعالیت‌های خود 
در این زمینه را به صورت منســجم و یکپارچه از مسیر 
این شورا انجام می‌دهند.شورای راهبردی پتروشیمی‌های 
منطقه پارس از شرکت‌های تولیدی و پروژه‌ای پتروشیمی 
جــم، پلیمر آریاساســول، مبین انرژی خلیج فـــارس، 
پتروشـیمی‌های پـردیس، پارس، نوری، کاویان، زاگرس، 
مروارید، مهر، دماوند، مرجان، بوشهر، شرکت‌های پایانه‌ها 
و مخازن پتروشیمی و فرساشــیمی و پلی پروپیلن جم 

تشکیل شده‌است.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران
اختصاص سهمیه بنزین به خانوارهای فاقد خودرو نیازمند اصلاح است

خطری بزرگ بیخ گوش تالاب‌ها

تلاش وزارت نیرو برای دریافت سند مالکیت ۴۲ تالاب

پتروشیمی‌های منطقه ویژه پارس ۷۰ میلیارد تومان به استان بوشهر کمک کردند
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این کارشــناس حــوزه اقتصادی ضمن 
تصریح بــر اینکه آینــده متعلق به رمز 
ارزهاست، عنوان کرد: سؤالی که مطرح 
می‌شــود این اســت کــه رمزارز‌هایی 
همچون بیــت کوین و ریپــل که این 
روز‌ها بر ســر زبان‌ها افتــاده اند، همان 

رمزارز‌های آینده هستند یا خیر.
به گــزارش پول نیــوز، رمــز ارز‌ها از 
پروتکل‌هــای رمزگرافیکی و یا کد‌های 
فوق‌العــاده پیچیــده بــرای رمز‌گذاری 
دیتا‌های حساس و انتقال آن‌ها استفاده 
می‌کنند تا معاملات امنی را فراهم کنند. 
توسعه‌دهندگان رمز ارز‌ها این پروتکل‌ها 
را بر پایــه اصول پیچیــده ریاضیات و 
مهندســی کامپیوتر بنا کرده‌اند که آن‌ها 

را غیرقابل نفوذ می‌کند. 
ایــن پروتکل‌ها همچنیــن هویت افراد 
اســتفاده کننده از رمــز ارز‌ها را مخفی 
نگــه مــی‌دارد و ردیابی و پیــدا کردن 
آن‌ها را بــرای هر کســی و هر دولتی 
دشوار می‌کند. رمز ارز‌ها همچنین برای 
کنترل شــدن غیر متمرکز خود شناخته 
می‌شــوند. این به آن معناست که تمام 

فعالیت‌ها و ارزش‌های این بازار توســط 
همــان کد‌های پیچیده کنترل و ارزیابی 
می‌شوند و بانک‌ها و یا مقامات دولت‌ها 

کنترلی روی آن‌ها ندارند.
 ارز‌های دیجیتال امکان معامله شــدن 
توسط ارز‌های واقعی را نیز دارا می‌باشند 
و شما می‌توانید در بعضی از مارکت‌های 
خــاص و صرافی‌های شــناخته شــده، 
مانند بایننــس )Binance(، ارز‌های 

دیجیتــال خود را بــا دلار، پوند، یورو و 
... جایگزین کنید. خطر اصلی در همین 
مرحله اتفاق می‌افتد جایی که هکر‌ها و 
بدافزار‌ها امکان بلوکه کردن پول شما را 

در حین این انتقال دارا هستند.
 در همین رابطه علیرضا توکلی کارشناس 
حوزه اقتصادی کاشــی از نیاز انسان به 
پول به عنوان یک مسئله همیشگی یاد 
کرد و گفت: از هزار ســال پیش تا امروز 

اعتباری نقش جابه‌جایی  که کارت‌های 
پول بین مردم را بازی می‌کنند، همیشه 

مسئله ضرورت پول مطرح بوده است.
وی از جایگاه ویژه رمــز ارز‌ها در آینده 
خبر داد و بیان کرد: در آینده این احتمال 
وجود دارد که رمز ارز‌ها وظیفه جابه‌جایی 
و انتقــال پول را بر عهده بگیرند و دیگر 
نیازی به استفاده از کارت‌های اعتباری 
و پــول نقد نباشــد. در حقیقت افراد در 
گوشــی موبایل خود در قالب یک یوزر 
نیم و پســوورد می‌توانند تمــام ثروت 
خودشان را نگهداری کنند، یعنی به جای 
آنکه افراد کارت بکشند در ازای خرید از 
یوزر نیم و پسوورد استفاده می‌کنند.این 
کارشناس حوزه اقتصادی ضمن تصریح 
بر اینکه آینده متعلق به رمز ارزهاســت، 
عنوان کرد: ســؤالی که مطرح می‌شود 
این اســت که رمزارز‌هایی همچون بیت 
کویــن و ریپل کــه این روز‌ها بر ســر 
زبان‌ها افتــاده اند، همــان رمزارز‌های 

آینده هستند یا خیر.
وی اشــاره کرد: یک موجود اگر بخواهد 
نقــش پول را ایفا کند باید دو ســؤال را 

پاســخ دهد. سؤال نخست این است که 
آیا رمــز ارز مور ادعا ثبــات ارزش دارد 
یا خیر، زیــرا مهم‌ترین خصوصیت یک 
واحد پولی آن اســت کــه ثبات ارزش 
داشته باشــد. سؤال دوم این است که با 
افزایش جمعیت و مبادلات تجاری، آن 
رمز ارز توانایی گسترش دارد یا خیر؟ در 
حقیقت یک رمز در صورتی موفق است 
و می‌توانــد در آینده به عنوان پول مورد 
استفاده قرار گیرد که حجم آن گسترده 

شود و ثابت نباشد.
وی با تصریح بر اینکه مشکل فعلی بیت 
کوین این اســت که حجــم آن محدود 
اســت، عنوان کرد: طبــق فرمول‌هایی 
که گذاشته شده است، سقف تعداد بیت 
کوین ۲۱ میلیون است؛ بنابراین اگر قرار 
باشد مراودات جهانی با بیت کوین انجام 
شود و با توجه به اینکه این مراودات در 
حال افزایش است، بیت کوین نمی‌تواند 
گزینه مناســبی برای انتخاب شــدن به 
عنوان یک واحد پولی در آینده باشــد، 
زیرا تعداد آن قابل افزایش نیســت و در 

نتیجه ثبات ارزشی نیز ندارد.

در ١١ ماه اول امسال صورت گرفت

ایجاد هشت هزار شغل خانگی 
با وام قرض‌الحسنه بانک 

صادرات ایران
​پرداخت تســهیلات قرض‌الحسنه اشــتغالزایی بانک 
صادرات ایران در ١١ ماه اول سال ٩٩ برای ایجاد ٨ هزار 
شغل خانگی، از سه هزار و ٤٠٠ میلیارد ریال فراتر رفت.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، تسهیلات 
قرض‌الحســنه اشــتغالزایی این بانک برای حمایت از 
کارآفرینی معرفی‌شدگان کمیته امداد امام‌خمینی )ره( و 
سازمان بهزیســتی در ١١ ماه ابتدای سال جاری از سه 
هــزار و ٤٠٠ میلیارد ریال عبور کــرد و طی این مدت 
نزدیک به هشــت هزار نفر از این تسهیلات بهره‌مند 

شدند.
همچنین بانک صــادرات ایران به منظــور حمایت‌ از 
فعالیت‌های اشتغالزایی مددجویان سازمان‌های حمایتی 
از ابتدای سال ٩٨ تا پایان بهمن‌ماه سال ٩٩ بیش از ٤٩ 
هزار فقره تسهیلات حمایتی به ارزش بیش از ١٠ هزار 
و ٦٠٠ میلیارد ریال برای ایجاد مشاغل خانگی و حمایت 
از سرمایه‌ در گردش واحدهای راه‌اندازی شده مددجویان 
کمیتــه امداد امام خمینی)ره(، ســازمان بهزیســتی و 
معرفی‌شدگان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پرداخت 
کرده که گامی در جهت مقاوم‌ســازی اقتصاد و ایجاد 

شغل در اقصی نقاط کشور بوده است.

پیچ سرنوشت‌ساز بورس
معامــات بورس تهران در هفته گذشــته با افت ۳/ ۲ 
درصدی شــاخص کل به پایان رسید. همزمان ارزش 
معاملات خرد نیز نســبت به هفته‌های اخیر با کاهش 

مواجه شد.
به گزارش پول نیوز، دامنه نوسان نامتقارن که احتمالا 
از نظر سیاســت‌گذار راهکاری موثر در جهت بازگشت 
تعادل به بورس بود نیز نتوانســت مانع از افت عمومی 
قیمت سهام شود. نکته جالب توجه اینکه به‌رغم اصلاح 
قابل توجه ســهام هنوز معامله‌گران نسبت به روند آتی 
بازار خوش‌بین نیستند.نتایج نظرسنجی این هفته نشان 
می‌دهد عمده تحلیلگران روند بورس در هفته جاری را 
کم‌نوســان پیش‌بینی می‌کنند. غالب سهامداران نیز در 
انتظار تداوم افت قیمت ســهام در سومین هفته اسفند 
ماه هستند. با این حال صرف‌نظر از تفاوت این انتظارات، 
نظرات غالب افراد شرکت‌کننده در نظرسنجی حاکی از 
این است که در شرایط فعلی بورس در مرحله حساسی 
اســت و تعیین تکلیف برخی عوامــل کلان در عرصه 
سیاســی و اقتصادی و همچنین برخی تصمیمات مقام 

ناظر و سیاست‌گذار برای بورس سرنوشت‌ساز است.
صعودی: ۳۲ درصد از کارشناســان شــرکت‌کننده در 
نظرسنجی معتقدند بورس تهران در این هفته به مسیر 
صعودی باز خواهد گشــت. این دســته از کارشناسان 
معتقدند قیمت در برخی سهام حتی به زیر ارزش ذاتی 
خود رســیده اســت و بورس در واکنش به این سطوح 
دوباره رشــد خود را از سر خواهد گرفت. علاوه بر این 
اخبار سیاسی پیرامون برجام و اثرات اقتصادی آن حال 
و هوای بهبود به بورس خواهد بخشید. هر چند برخی 
کاهش نرخ دلار را به‌عنوان تهدیدی برای بازار ســهام 
عنوان می‌کنند با این حال باید توجه داشت که اولا بازار 
از زمان تغییر دولت در آمریکا افت دلار را پیشخور کرده 
است.ثانیا بازار ارز چندان واکنشی به این ماجرا نداشت. 
این موضوع نشان می‌دهد با توجه به نقدینگی موجود 
در اقتصاد کشــوراحتمالا نتوان افت قابل توجهی برای 
دلار متصور بود کما اینکه انتظار است دولت نیز سیاست 
ســرکوب دلار را دنبال نکند. این موضوع در شرایطی 
که گشــایش‌های اقتصادی صورت بگیرد، اتفاقا عامل 
حمایت از بازار سهام است. سطوح قابل توجه قیمت‌ها 
در بازار‌های جهانی نیز حمایت‌کننده از بازارسهام خواهد 
بود. از طرفی زمان عرضه اوراق دولتی رو به اتمام است 
و این امر می‌تواند به توجه دوباره سهامداران به بورس 
منجر شــود. اعلام افزایش نرخ محصولات در برخی 
صنایع نیز در تقویت تقاضا موثر عمل خواهد کرد. انتشار 
گزارش ســالانه شرکت‌ها نیز انتظار می‌رود با انعکاس 
عملکرد شرکت‌ها در تقویت روحیه عمومی سهامداران 
موثر عمل کند. به این ترتیــب بورس تهران در هفته 

جاری در روند صعودی حرکت خواهد کرد.
کم‌نوسان: ۴۸ درصد از کارشناسان حاضر در نظرسنجی 
انتظار دارند بورس در هفته جاری در مسیر کم نوسان 
حرکت کند. به اعتقاد این دسته دامنه نامتقارن در هر 
صورت نتیجه‌ای جز تحمیل یک روند کم نوســان به 
شاخص کل نخواهد داشت. از طرفی قیمت سهام در 
سطوحی است که اصلاح قابل توجهی را تجربه کرده 
اســت و بسیاری از سهامداران در شرایط فعلی حتی با 
تحمل ســطوح زیان قابل توجه در فکر فروش سهام 
نخواهند بود. در مقابل به دلیل ترس و نگرانی موجود 
در بازار، تقاضا نیز چندان قدرتمند به نظر نمی‌رســد. 
تقابل این دو نگاه در ســیطره روند کم نوسان به بازار 
موثر خواهد بود. علاوه بر این موارد ابهامات در زمینه 
سیاسی و اقتصادی نیز اثرگذار است و احتمالا ترجیح 
ســهامداران بعد از تجربه اخیر احتیاط در هر دو سمت 
خرید و فروش باشد.نزولی: ۲۰ درصد تحلیلگران مزبور 
معتقدند بورس در این هفته شاهد نزول شاخص خواهد 
بود. به اعتقاد ایــن تحلیلگران، منطقی یا غیرمنطقی 
ســهامداران با هر سیگنال کاهش نرخ دلار در سمت 
فروش قرار می‌گیرند. سیگنال کاهش نرخ ارز را اخبار 
مثبت از ناحیه برجام فراهم کرده اســت و احتمالا در 
هفته جاری موجب افت عمومی قیمت سهام می‌شود. 
ضمن اینکه افت ارزش معاملات احتمال بازگشت بازار 
به مســیر صعودی را کاهش داده اســت و بسیاری از 
ســهامداران معتقدند قیمت‌ها در کوتــاه مدت بهبود 

خاصی نخواهند داشت.

۱۰ خبر مهم برای 
سهامداران

بازار ســهام به مانند دیگر بازار‌ها هفته گذشته 
را با یک روند منفی پشــت سر گذاشت، با این 
حال برخی فعالان بازار امیدوار هســتند که در 
دو هفته پایانی ســال، شاخص بازار سهام کمی 
بهبود پیدا کند. آخرین اخبار چه ســیگنال‌هایی 

برای بازار سهام دارند؟
به گزارش پول نیوز، بازار ســهام به مانند دیگر 
بازار‌ها هفته گذشــته را با یک روند منفی پشت 
ســر گذاشــت، با این حال برخی فعالان بازار 
امیدوار هســتند که در دو هفته پایانی ســال، 
شاخص بازار سهام کمی بهبود پیدا کند. آخرین 
اخبار چه سیگنال‌هایی برای بازار سهام دارند؟

ـ در آخریــن روز هفتــه، دلار ۳۳۰ تومــان از 
ارزش خود را از دســت داد و به بهای ۲۴ هزار 
و ۹۷۰ تومان رســید. نــرخ ارز در صرافی ملی 
امروز جمعه نیز اعلام شــد که نسبت به دیروز 
تغییری نداشت و قیمت دلار در رقم ۲۴ هزار و 
۶۶۰ تومان ثابت ماند. هر قطعه سکه تمام بهار 
آزادی نیــز در آخریــن روز معاملاتی بازار طلا 
‌۱۰میلیون و ۵۳۰ هزار تومان فروخته شــد که 
کاهش ۴۰۰ هزار تومانی را در مقایســه با روز 

کاری قبل نشان می‌دهد.
ـ چهاردهمین نشســت وزیــران نفت و انرژی 
کشــور‌های تولیدکننده عضو و غیرعضو اوپک 
شــامگاه پنجشــنبه )۱۴ اســفندماه( با صدور 
بیانیــه‌ای به کار خود پایــان داد. وزیران نفت 
و انرژی اوپک پلاس با اشــاره به کاهش تولید 
داوطلبانه عربســتان سعودی از یکم فوریه )۱۳ 
بهمن‌ماه( به مدت دو ماه، ضمن تشــکر از این 
کشور بر حمایت از ثبات بازار نفت تاکید کردند.

ـ محمدعلــی دهقــان دهنــوی، مدیــر عامل 
ســازمان بورس با بیان اینکه در هفته پیش رو 
به ســهامداران خرد یک نماد را معرفی خواهیم 
کرد که مبلغش یک ریال اســت، گفت: آن چیز 
کــه در رابطه با بورس مهم اســت و ما آن را 
همیشــه به ســهامداران می‌گوییم دیدگاهشان 
باید بلند مدت باشــد، بازار ســرمایه را باید به 

سمت آرامش سوق دهیم.
ـ هرچند دیروز عضو هیات مدیره اتاق مشترک 
بازرگانی ایــران و عراق مدعی شــد آمریکا با 
آزادســازی منابع ایران در بانک تجارت عراق 
موافقت کرده، اما ســاعاتی بعد این خبر تکذیب 

شد.
ـ رئیس کل بانک مرکزی گفت: با اقداماتی که 
بانک مرکزی در مدیریت بین بانکی، خصوصاً، 
استفاده ازعملیات ریپو، انجام داد، میانگین نرخ 
ســود بین بانکی به ۷/۱۹درصد کاهش یافت. 
بانک مرکزى براى پرهیز از افزایش نرخ ســود 
بــه دنبال اجــرا و نظارت بر محدودیت رشــد 

ترازنامه بانک‌ها است.
ـ در فصــل پاییز رشــد اقتصادی کشــور، به 
مثبت ۰٫۸ درصد و رشــد اقتصادی بدون نفت 
به مثبت ٠.٢ درصد رســیده اســت. بر اساس 
آخرین اطلاعات و محاســبات صورت گرفته در 
فصل پاییز، رشــد گروه کشاورزی به مثبت ۵.۵ 
درصــد، گروه صنایع و معــادن به مثبت ٣.٧ و 

گروه خدمات به منفی ١.٨ رسیده است.
ـ رئیس دفتــر رئیس‌جمهوری با بیان اینکه چه 
 FATF تحریم باشــد چه نباشد، با دو لایحه
ارتبــاط خاصی پیدا نمی‌کند، گفت: تصویب این 
لوایح موجب کم شــدن بار فشار مالی و ارزانتر 
شــدن هزینــه تعاملات تجاری با کشــور‌های 

خارجی می‌شود.
ـ ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا موضع 
این کشور را درباره عقب نشینی آلمان، فرانسه 
و انگلیس از پیگیری پیــش نویس قطعنامه‌ای 
که به دنبال تصویب آن علیه ایران در شــورای 
حکام آژانــس بین المللی انــرژی اتمی بودند، 

اعلام کرد.
ـ ســخنگوی وزارت خارجه ایــران گفت که با 
تلاش‌های فشــرده دیپلماتیک طــرح قطعنامه 
ضدایرانی در شــورای حکام آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی منتفی شد.
ـ نوشابه گازدار ۱۰۱ درصد، سیب ۱۰۳ درصد، 
کدو ســبز ۱۰۶ درصد، لیموترش ۱۰۸ درصد، 
لوبیــا قرمز ۱۱۰ درصد، کره ۱۱۳ درصد، تخم 
مرغ ۱۱۷ درصــد، خامــه ۱۲۳ درصد، نخود 
۱۲۴ درصــد، روغن جامــد ۱۳۹ درصد، برنج 
خارجــی ۱۴۰ درصد، لپــه ۱۴۳ درصد، هویج 
۱۵۳ درصد، عــدس ۱۵۶ درصد، پرتقال ۱۷۱ 
درصــد، موز ۱۹۳ درصد و خیــار ۱۹۷ درصد 

تورم نقطه به نقطه داشته‌اند. 
در واقــع یک ســوم از ۵۳ قلــم کالای مورد 
بررســی مرکز آمار ایران در بهمن ماه امسال 
تورم سه رقمی داشته‌اند. اما نکته جالب اینکه 
در دوره‌ای که یک ســوم اقلام خوراکی تورم 
سه رقمی داشتند، پیاز در بهمن امسال نسبت 
به بهمن ماه پارســال ۱۸ درصد ارزان شــده 

است.

اخباراخبار

آینده متعلق به رمز ارزهاست

برابری بازار سرمایه 
با نظام بانکی در 
تامین مالی

تمامی مراکز درمانی 
بیمه شدگان فاقد 
دفترچه تأمین 
اجتماعی پذیرش 
می‌کنند

رئیس ســازمان بورس گفت: امروز بازار ســرمایه با رشدی که داشــته است در تامین مالی 
بنگاه‌هــای اقتصادی با نظام بانکی برابری می ‌کند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صدا 
و ســیما، محمدعلی دهقان در نشست هم اندیشــی با کار آفرینان و تولید کنندگان افزود: 
اگرمی‌خواهیم سرمایه گذاری در کشور شکل بگیرد و از رشد منفی سرمایه گذاری رها شویم، 
باید افق بلندمدت برای سرمایه گذار مشخص شود.وی اضافه کرد: اگر هر روز تصمیم جدید 
گرفته شود و مقررات را عوض کنیم فضا برای سرمایه گذاری مناسب نخواهد بود و سرمایه 
گذار نمی‌تواند برنامه ریزی کند.رئیس ســازمان بورس با بیان اینکه قیمت گذاری دستوری 
ضربه زیادی به شرکت‌های بورسی و غیر بورسی زده است گفت: باید با این فضا مقابله کنیم.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: به منظور پیشبرد برنامه نسخه الکترونیک با وزارت 
بهداشــت همکاری بســیار خوبی داریم و تمامی مراکز درمانی، بیماران فاقد دفترچه تأمین 
اجتماعی را از طریق کارت ملی و ســایر مدارک معتبر شناســایی می‌کنند و سازمان تأمین 
اجتماعی نیز اســناد مربوطه را می‌پذیرد.به گزارش گــروه  بانک و بیمه پول نیوز، مصطفی 
سالاری در نشست خبری اظهار داشت: استقرار نظام نسخه نویسی الکترونیک و توقف انتشار 
دفترچه‌های کاغذی از مهمترین اولویت‌های سازمان تامین اجتماعی است.وی افزود: استقرار 
سامانه نسخه نویسی الکترونیک از چند سال پیش در مراکز تابعه سازمان به صورت موفقیت 

آمیز انجام شده و تجربه خوبی در این زمینه داریم.

یک کارشناس حوزه اقتصادی:

در حالیکه بانک مرکزی هدف خود را رســاندن نرخ 
ســود بین بانکی حول میانگین دالان نرخ سود قرار 
داده و رئیــس کل این بانــک از کاهش این نرخ به 
۱۹.۷ درصد خبر داده اســت، کارشناسان اقتصادی 
معتقدند که این امر به صلاح اقتصاد کلان و بازارهای 

مالی نیست زیرا، تورم را تشدید می‌کند.
به گزارش ایسنا، نرخ بهره در بازار بین بانکی یکی از 
انواع نرخ‌های بهره در بازار پول است که به نرخ‌های 
سود یا بهره در سایر بازارها جهت می‌دهد و در واقع 
این نرخ، قیمت ذخایر بانک‌هاست و زمانی که آن‌ها 
در پایان دورۀ مالی کوتاه‌مدت اعم از روزانه یا هفتگی، 
دچار کسری ذخایر می‌شوند، از سایر بانک‌ها در بازار 

بین بانکی یا از بانک مرکزی استقراض می‌کنند.
بنابراین، نرخی که بانک‌ها در این شرایط به ذخایر یا 
پایۀ پولی دسترسی پیدا می‌کنند، نرخ بهره بین بانکی 
است که آمارها نشــان می‌دهد این نرخ در ماه های 

خرداد، مرداد، شهریور و مهر به ترتیب ۱۰، ۱۴.۸، ۱۷ 
و ۲۰ درصد بوده است.  

رئیس کل بانــک مرکزی چندی پیش بیان کرد که 
ایــن بانک قصد دارد تا نرخ بهره بین بانکی را به ۱۸ 

تا ۱۸.۵ درصد برساند.
در همین راســتا، روز گذشته همتی اعلام کرد که با 
اقداماتی که بانک مرکــزی در مدیریت بین بانکی 
خصوصا اســتفاده از عملیات ریپو انجام داد، میانگین 
نرخ سود بین بانکی به ۱۹.۷ درصد کاهش یافت که 
این بانک برای پرهیز از افزایش نرخ ســود به دنبال 
اجــرا و نظارت بر محدودیت رشــد ترازنامه بانک‌ها 
اســت.این در حالی اســت که کارشناسان اقتصادی 
معتقدند که اولویت بانک مرکزی باید کنترل و مهار 
تورم باشــد و تا زمانی که تورم کاهش پیدا نکرده به 
ســمت کاهش نرخ بهره بین بانکــی نرود زیرا، این 
امر موجب تورم می‌شــود.  در ایــن زمینه، کامران 

ندری_ یک کارشــناس اقتصادی معتقد اســت که 
بانک مرکزی نباید اجازه دهد نرخ ســود بین بانکی 
کاهــش یابد زیرا، اثرات تورمی شــدیدی دارد و اگر 
نرخ بهــره بین بانکی خیلی کاهش پیدا کند، موجب 
کاهش سود سپرده‌های بانکی می‌شود اما بانک‌ها به 
دلیل قدرت انحصاری خود، نرخ ســود تسهیلات را 
پایین نمی‌آورند زیرا، با بالا بودن نرخ بهره تسهیلات 

می‌توانند زیان‌های خود را جبران کنند.  
همچنین، در این راســتا گفته‌هایی مطرح شد مبنی 
براینکه کاهش نرخ ســود بین بانکی می‌تواند برای 
بازار ســرمایه نقش مثبتی داشــته باشــد که علی 
ســعدوندی یک اقتصاددان می‌گویــد کاهش نرخ 
بهره دردی از سهامداران دوا نمی‌کند و مردم ترجیح 
نمی‌دهند تا به دلیل کاهش نرخ، سپرده خود را تبدیل 

به سهام کرده و به آتش بکشند.  
وی راهــکار موثر را برای کاهش انتظارات تورمی را 

تثبیت نرخ دلار، افزایش یا تثبیت نرخ بهره بین بانکی 
و اوراق می‌داند.  

از سوی دیگر، مهدی رباطی-مدیر عامل کارگزاری 
بورس بیمه ایران نیز معتقد است که کاهش نرخ بهره 
بانکی نه به صلاح اقتصاد کلان و نه بازار ســرمایه 
است زیرا، موجب تورمی شدن اقتصاد می‌شود که در 
شــرایط فعلی برای نجات بازار باید ساختارهای بازار 

سرمایه را به سمت الگوهای جهانی حرکت کند.
بنابرایــن، طبق گفته کارشناســان در کنار ســایر 
سیاســت‌های پولی بانک مرکزی باید کنترل و مهار 
تورم در اولویت و مرکــز تصمیم‌گیری‌ها قرار گیرد 
و در زمان کاهش نرخ تورم به ســمت اجرای سایر 
سیاست‌ها حرکت کند زیرا، تورم یک متغیر و شاخص 
مهــم در اقتصاد کلان اســت و هــر تغییری در آن 
می‌تواند ســایر متغیرهای اقتصادی و وضعیت انواع 

بازارها را تحت تاثیر قرار دهد. 

این کارشــناس اقتصادی گفت: مجلس باید بابت 
اجرایی شــدن صحیح ســامانه تجارت الکترونیک 
فشــار وارد کند. مقاومت بســیار زیادی پشت این 
قضیه قرار دارد.به گزارش پول نیوز، سعید باستانی، 
استاد دانشــگاه درباره گرانی اقلام مصرفی به ویژه 
کالا‌هایــی که با ارز ترجیحی خریداری می‌شــوند، 
گفت: توقع این اســت کالا‌هایی کــه با قیمت ارز 
۴۲۰۰ تومانی وارد کشــور می‌شوند، اقلام اساسی 
مورد نیــاز که پایه زندگی افراد به حســاب می‌آید 
را تامین کند، مابقی کالا‌هــا با ارز‌های دیگر مورد 

خریداری قرار گیرند.
وی در ادامه اضافه کرد: مشــابه شرایط امروز یعنی 
جنگ اقتصادی را در ۸ سال دفاع مقدس هم تجربه 
کردیم. آن زمان )دفاع مقدس( مردم نیاز‌های اولیه 
از ثانویــه را مورد تفکیک قــرار داده بودند و دولت 
نیاز‌های اولیه را در قالب کوپن یا ســهیمه‌بندی با 
دفترچه بســیج اقتصادی یا موارد دیگر به دســت 
مردم می‌رســاند. اقلامی مانند برنج، روغن، شکر، 
مرغ و بعضا گوشت را با این روش تحویل مردم داده 
می‌شد، حتی شوینده‌ها را هم در قالب دفترچه بسیج 

اقتصادی بین مصرف کننده‌ها پخش می‌کردند.
این اســتاد دانشگاه در مقایسه زمان جنگ و اکنون 

چنین توضیح داد: زمان جنگ نحوه توزیع اقلام در 
قالب یکســری کوپن‌هایی که در دست مردم قرار 
داشت، بود. بر اساس همین کوپن‌ها قیمت‌ها کاملا 
مشخص و مردم کالای مورد نیاز خود را از مغازه‌ها 
با همان بهای تعیین شده، تحویل می‌گرفتند. یعنی 
شبکه توزیعی تشکیل شده بود که اقلام را با قیمت 

مشخص به دست خریدار می‌رساند.
این کارشــناس اقتصادی اضافه کرد: پس از پایان 
یافتــن جنگ، اقتصاد بازار به عنــوان تعیین کننده 
قیمت‌ها برجسته شــد. اکنون که مجدد صحبت از 
ارز ۴۲۰۰ تومانی به میان آمده، باید شــبکه توزیع 
مــورد تعریف قرار گیرد تا روشــن شــود، چگونه 
کالا‌های مورد نیاز به دست مردم رسانده می‌شود؟ 
بر فرض کالایی با همین ارز به کشور می‌آید، مسیر 
رسیدن آن جهت فروش بسیار مشخص است، زیرا 
برای طی این راه سیســتمی طراحی شد که سامانه 
تجارت الکترونیک نام داشت، در آن کالایی وارداتی 
تا رســیدن به صندوق فروش مغــازه‌دار قابل رصد 
است، به این معنا که کالایی وارداتی در این شبکه 
توزیع نشان می‌داد که در کدام محل و با چه قیمتی 

به فروش می‌رسد.
باستانی در ادامه اظهار داشــت: متاسفانه کار فوق 

که ریشــه‌ای می‌توانست مشکل را رفع سازد حذف 
شــد، در نتیجــه کالا پس از ورود به کشــور وارد 
دلال‌بازی و ســفته‌بازی می‌شود که در این شرایط 
امکان رصد وجود ندارد. از طرف دیگر قســمتی از 
ارز‌های تحصیص یافته برای کالای اساسی یا اصلا 
وارد نشــده یا کالای دیگری به جای آن وارد شده 
اســت. مشکل فوق نبود ســامانه نظارت و سیستم 
جامع تجارت که همان شبکه توزیع در کشور است 
را نشــان می‌دهد که به نظر می‌رســد عامل اصلی 

گرانی کالا‌ها با ارز ترجیحی باشد.
وی دربــاره دلیل عدم اجرای وظیفه نظارتی وزارت 
صمت ابراز کرد: ســامانه تجارت الکترونیک وظیفه 
وزارت صمــت اســت، البته اخیرا شــنیدم که این 
وزارتخانه از راه‌اندازی آن صحبت کرده که بســیار 
متعجب شــدم، زیرا در کشور به این واضحی حرف 
بی‌منطق زده می‌شود، جشن هم برای آن می‌گیرند. 
چنانچــه مغازه‌ها صندوق مکانیزه فروش‌شــان به 
اداره دارایی وصل بود به این معنا اســت که سامانه 
فوق کامل شــده، اما مشــاهده می‌کنیم که هیچ 
کدام متصل نیســتند و بسیار عجیب است که برای 

»هیچی« ادعا دارند.
این کارشــناس درباره سوءاستفاده کنندگانی که به 

اســم واردکننده ارز دریافت کردند، افزود: سیستم 
را درســت نمی‌کنند و برای نظارت بر ۳ میلیون و 
۵۰۰ هزار واحد صنفی و تولیدی یکی بازرســی از 
ســوی وزارت صمت، دیگری حضور اداره تعزیرات 
و فرد دیگــری برخورد قضایی پیشــنهاد می‌کند. 
ایــن نهاد‌های نظارتی برای تخلــف ۲ یا ۳ درصد 
در جوامع پیش‌بینی شــده و با آن‌ها نمی‌توان تمام 
واحد‌هــای صنفی و تک تک محصولات‌شــان را 
توســط نیرو‌های فیزیکی مورد بازرسی قرار داد، در 
مورد یک ســوپر مارکت هم انجام این کار ممکن 
نیست.این اســتاد دانشــگاه درباره برنامه‌هایی که 
مجلس می‌تواند جهت نظارت بر نظام توزیع داشته 
باشــد، تصریح کرد: مجلس باید بابت اجرایی شدن 
صحیح ســامانه تجارت الکترونیک فشار وارد کند. 
مقاومت بســیار زیادی پشــت این قضیه قرار دارد. 
سامانه تجارت مربوط به برنامه ۵ ساله پنجم بوده، 
اکنون برنامه پنج ساله ششم به پایان رسیده است. 
زمانی که برنامه پنج ساله پنجم را می‌نوشتند، داخل 
برنامه پنج ســاله چهارم بودند، به این معنا که یازده 
سال به دولت‌ها برای راه‌اندازی آن تکلیف شده، اما 
توجه نمی‌شــود و معنای چنین شرایطی وجود رانت 

عظیمی پشت قضیه آن است.

تعیین حداقل حقوق توســط دولت در شــرایطی که 
با اقدامات تعزیراتی جلــوی افزایش قیمت کالا‌ها و 
خدمات را سرکوب می‌کند و در برابر کارفرمایان هیچ 

مسئولیتی برای خود قائل نیست.
به گزارش پول نیوز، ماجرای حداقل حقوق در ایران، 
امســال هم به چالش میان تشــکل‌های کارگری، 
نهاد‌های اجرایی مثل وزارت کار و همچنین مجلس 
و در نهایت کارفرمایان بخش خصوصی، بدل شــده 
است و در حالی که حدود دو هفته تا پایان سال باقی 
نمانده است، همچنان تکلیف افزایش حقوق کارگران 
روشن نشده اســت. دولت همچنان بر سیاست‌های 
انبســاطی پولی خود اصرار دارد و می‌کوشــد تا تورم 
را فقط در لفظ مهار کنــد، ولی در عمل همچنان به 
سیاســت‌های خود مبنی بر افزایــش نقدینگی تداوم 

بخشیده است.
در حالی که درآمد ســرانه در ایران به کمتر از روزی 
۵ دلار رسیده اســت و سیاست‌های دولت هم منجر 

به افزایش شاخص فلاکت در کشور از طریق افزایش 
تورم و نرخ بیکاری شــده اســت، تاکیــد دولت بر 
سیاست‌های پیشــین، عوام‌فریبانه و فقرآفرین است 
و این در شــرایطی است که تشــکل‌های کارگری 
همچنــان بر نقــش دولت بر افزایــش حقوق تاکید 
دارند. افزایش حقــوق کارگران در حالی که دولت با 
سیاســت‌های تعزیراتی، جلــوی افزایش قیمت کالا 
و خدمــات را می‌گیرد؛ نتیجه‌ای جــز افزایش خروج 

سرمایه از کشور و افزایش نرخ بیکاری ندارد.
بهتریــن حالت بــرای طرفین کارفرمــا و کارگری، 
حالتی‌ست که دولت از افزایش نقدینگی برای کاهش 
ارزش بدهی‌های خود چشــم بپوشد و به کارفرمایان 
معافیت‌های مالیاتی بدهد و مجوز آزادســازی قیمت 
کالا و خدمــات را صادر کند تــا کارفرمایان با ارقام 
بســیار بیشــتری از حداقل حقوق تعیین شده توسط 
دولــت اقدام بــه افزایش حقوق کارگــران کنند. در 
حالی که دولت با افزایش مســتمر نقدینگی، اقدام به 

بی‌ارزش کردن دســتمزد‌های موجود می‌کند، تلاش 
برای افزایش دستوری حداقل حقوق بسیار مضحک 

به نظر می‌رسد.
در واقع تنها ضلع این مثلث که زیانی در کوتاه مدت 
و میان مدت متحمل نمی‌شود، دولت است و کارفرما 
و کارگر زیان انباشــته بالایی را تجربه می‌کنند و در 
نتیجه باعث افزایش فقر می‌شود. افزایش دستمزد در 
حالی از ناحیه دولت تصویب می‌شود که دولت حاضر 
نیست به کارفرمایان معافیت مالیاتی بدهد و صادرات 
و واردات را برای کارفرما آزاد کند و حتی اســتمهال 
چندانی هم برای بازپرداخت تسهیلات بانکی معوقه 
بنگاه‌هــای اقتصادی در نظر نمی‌گیــرد. در مجموع 
قوانین کنونی که برای بازار کار تعیین می‌شود، بدون 
توجه به منافع ســرمایه‌گذاران است و بازار کار را به 

طور کامل از حالت بازار خارج می‌کند.
با مشاهده این شرایط و تطبیق آن با شرایط بنگاه‌های 
دولتی، می‌شود یکی از دلایل زیان‌ده بودن بنگاه‌های 

دولتی را مشاهده کرد. از شوخی‌های تلخ روزگار این 
است که دولت نتیجه سیاست‌های خود در بنگاه‌های 
بزرگ و کوچک دولتی را مشــاهده می‌کند و تلاش 
می‌کند تا با خصوصی‌ســازی از شــر این بنگاه‌های 
زیان‌ده راحت شــود، اما بازهم همین سیاســت‌ها را 
علیه بخش خصوصی تنظیم می‌کند! می‌شــود نتیجه 
گرفت که دولت در این شــرایط، فقط اقدام به سلب 
مسئولیت اقتصادی و سیاسی از خود می‌کند و بخش 
خصوصی است که باید با تمام وجود هزینه تصمیمات 
مخرب و دردساز دولت را بپردازد و با توجه به این که 
هیچ ســرمایه‌گذاری این شرایط را به شکل طولانی 
مدت تحمل نخواهد کرد، اگر سرمایه از کشور خارج 
نشود، به شکل التهابات ثانویه خودش را در بازار‌های 
طلا، دلار، بورس، خودرو و مسکن نشان خواهد داد.
پیش از آن که خیلی دیر شود، تصمیم راجع به حقوق 
کارگــران را به بازار کار و توافق میان کارگر و بخش 

خصوصی واگذار کنید.

کارشناسان اقتصادی مطرح کردند

تورم در کاهش سود بین بانکی کمین کرده است

سعید باستانی مطرح کرد؛

سوءاستفاده کنندگانی به اسم واردکننده ارز

چشم انداز‌های افزایش حقوق کارگران



6
یکشنبه 17 اسفند 1399  
  سال چهارم  شماره 735

راه و شهر سازی

 مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی 
درباره جزییات ایجاد بندر بزرگ تجاری 
در محــدوده کوه مبارک شهرســتان 
جاسک اعلام کرد: این بندر در سه فاز 
و با ظرفیتی بیــن ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون 
تن ایجاد و بــه بزرگترین بندر تجاری 

کشور تبدیل خواهد شد.
به گزلرش روز شــنبه ایرنــا از پایگاه 
و  بنــادر  ســازمان  رســانی  طــاع  ا
دریانــوردی، »محمد راســتاد« با بیان 
اینکه توســعه و ایجاد بنــادر تجاری، 
گامی بســیار مهم و راهبردی از سوی 
ســازمان بنادر و دریانوردی در سواحل 
مکران به شــمار می آید، اظهار داشت: 
بر اساس مطالعات و هدفگذاری صورت 
گرفته، از سوی سازمان بنادر،  یک بندر 
جدید بــزرگ تجاری دیگــر با قابلیت 
پهلودهی کشتی های اقیانوس پیما در 
طول سواحل مکران احداث خواهد شد.

وی ادامــه داد: بهتریــن گزینه ممکن 
و ارزیابی شــده در محدوده شهرستان 
جاسک قرار دارد و انتظار داریم پس از 
افق ۱۴۰۴ که طرح جامع بنادر بازرگانی 
تا آن زمان نهایی می شــود، به سمت 

مراحــل اجرایی این بنــدر جدید پیش 
برویم.

 معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان 
اینکــه، این بنــدر بزرگ تجــاری در 
محدوده حوالی کوه مبارک ایجاد خواهد 
شد، گفت: ســاخت این بندر در سه فاز 
برنامه ریزی شده و ظرفیت پیش بینی 
شده برای آن، بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون 
تن اســت که از نظر ظرفیت با مقیاس 
بنادر فعلی، بــه بزرگترین بندر تجاری 

کشور تبدیل خواهد شد.
راســتاد افزود: یکی از مزیت های مهم 
جانمایی صورت گرفته به منظور ساخت 
این بندر، دسترســی به اعمــاق بالا با 
حداقل هزینه اســت که کمک می کند 
بتوانیم بزرگترین ســایز کشتی ها را به 
راحتی پذیرش کنیم و به ظرفیت بالای 

بندری دست یابیم.
وی در رابطه با کاربری این بندر بزرگ 
تجاری و نیز زمان شــروع ساخت آن، 

اعلام کرد: زمان ســاخت قطعا پس از 
افق ۱۴۰۴خواهــد بود و تا آن زمان به 
مرحلــه اجرایی می رســد، اما مراحل 
مطالعات تفصیلی را به مرور شروع می 

کنیم.
 نزدیک‌تر شدن به مسیر تجارت جهانی 

شرق به غرب
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در 
مورد کاربری ایــن بندر بزرگ تجاری، 
بیان کرد: با توجه به اینکه حمل و نقل 
کانتینری بیشــترین سهم را در تجارت 
دریایی در دنیای امروز به خود اختصاص 
داده است، با ساخت این بندر، کشور ما 
در خارج از تنگه هرمز به مسیر تجارت 
جهانی شــرق به غرب نزدیک تر می 
شــود و این به عنوان یک مزیت برای 
بندری کــه در این محدوده قرار داد به 
شــمار می آید و طبیعتا باید تمرکز خود 
را بر ایجاد ظرفیــت کانتینری، به ویژه 
برای ترانزیت و ترانشیپ معطوف کنیم.  
راستاد ادامه داد: باید بتوانیم این بندر را 
به عنوان هاب کانتینری منطقه توسعه 
و تجهیــز کنیم، هرچند در کنار آن می 
توانیم در رابطه با ســایر محموله ها از 

جمله کالاهای فله خشــک و کالاهای 
عمومی نیز ظرفیت سازی کنیم

وی با تأکیــد بر اینکه عمــده تمرکز 
ســازمان بنادر و دریانوردی در رابطه با 
ساخت بندر مربوطه، ایجاد یک ترمینال 
بزرگ کانتینری خواهد بود، گفت: بعد از 
سال ۱۴۱۱ باید بهره برداری از این بندر 

را آغاز کنیم.
بــه گزارش ایرنا، کــوه مبارک یکی از 
شهرهای اســتان هرمزگان در جنوب 
ایران و شرق استان هرمزگان است. این 
شهر در بخش بیابانی شهرستان جاسک 
و در کرانــۀ دریای عمان واقع شــده و 
از طریــق راه اصلی در ۱۵۵ کیلومتری 
مینــاب و ۶۵ کیلومتری جاســک قرار 

دارد.
ساخت بندر جدید با هدف امکان رقابت 
با کشورهای همسایه در دستور کار قرار 

گرفته است.
در افق ۱۴۲۴ نیاز بنادر کشــور حداقل 
۶۲۹ میلیون تن خواهــد بود و در این 
راســتا احداث این بندر بــزرگ پیش 
بینی شده تا در آینده بتواند حجم قابل 

توجهی را به خود اختصاص دهد.

علاقه‌مندی کشورهای 
منطقه به راه اندازی راه آهن 

چابهار-زاهدان
مدیرعامل شرکت راه‌آهن تأکید کرد: چابهار یکی از بنادر 
مهم و تنها بندر اقیانوســی کشور است که دولت هند 
در سرمایه گذاری جهت توسعه بندر شهید بهشتی آن 

مشارکت دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران، سعید رسولی در حاشیه برگزاری اجلاس 
دریایی هندوســتان ۲۰۲۱ گفت: امسال برای اولین بار 
از راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران توسط کشور میزبان 
یعنی دولت هند، برای حضور در این نشست دعوت شد 
و طبیعتاً ما از این فرصت برای معرفی ظرفیت‌های حمل 
و نقل ریلی کشور به جامعه دریایی دنیا به ویژه منطقه 

استفاده کردیم.
وی با بیان اینکه در این نشســت توانایی‌ها و رویکرد 
راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران را در توسعه همکاریهای 
حمــل و نقل دریایی-ریلی به ویژه تقویت کریدورهای 
بین‌المللی ریلی مطرح شــد، افزود: خوشبختانه این امر 

مورد استقبال اعضای نشست قرار گرفت.
مدیرعامل شرکت راه‌آهن با اشاره به حضور کشورهای 
تأثیرگذار منطقه‌ای در توســعه بنادر، حمل و نقل ریلی 
و کریدورهای شــمال - جنوب و شرق - غرب اظهار 
داشت: از جمله نمایندگانی از کشورهای هند، آذربایجان، 
روسیه، افغانستان و ترکیه در این اجلاس حضور داشتند 
و فرصت خوبــی برای هم اندیشــی پیرامون حمل و 
نقل بین‌المللی و ترانزیــت کالا و تقویت کریدورهای 

بین‌المللی ریلی فراهم شد.
رســولی با یادآوری اینکه عنوان ســومین روز از این 
اجلاس، »روز چابهــار« بود، تصریح کرد: چابهار یکی 
از بنادر مهم و تنها بندر اقیانوسی کشور است که دولت 
هند در سرمایه گذاری جهت توسعه بندر شهید بهشتی 

آن مشارکت دارد.
بندر و راه آهن چابهار-زاهدان به زودی بزرگترین مرکز 

ترانزیت منطقه می‌شوند
وی افــزود: ویژگی‌هــای منحصر به فــرد این بندر و 
همینطور اتصال ریلی آن در آینده نزدیک، این بندر را به 
عنوان یکی از بنادر تأثیرگذار در حمل و نقل بین المللی 
کالا، به ویژه ترانزیت کالا میان کشورهای شبه قاره هند 

و کشورهای CIS تبدیل می‌کند.
معاون وزیر راه و شهر سازی گفت: از جمله موضوعاتی 
که در این نشست مطرح شد، اتصال بندر چابهار به شبکه 
ریلی کشور بود. این طرح در حال اجراست و امیدواریم 

که در سال ۱۴۰۰ فاز اول آن به بهره برداری برسد.
وی افزود: تکمیل کریدور ریلی شمال-جنوب با اتصال 
مســیر رشت به آستارا از جمله دیگر مواردی بود که در 
این اجلاس مطرح شــد و مسیر ایران به عنوان یکی از 
بهترین مسیرها )به لحاظ زمان و هزینه ترانزیت( برای 
اتصال هند به کشــورهای CIS و کشورهای اروپای 

شرقی مورد تأکید قرار گرفت.
مدیرعامل شــرکت راه‌آهن با بیــان اینکه بندر چابهار 
برای اتصال کشــورها به یکدیگــر از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است، خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه کشور 
هند یکی از موفق‌ترین کشــورها در حوزه توسعه بنادر 
 )ICD(خشک و ترمینال‌های کانتینری درون سرزمینی
است، قبل از برگزاری این اجلاس مذاکراتی با یکی از 

شرکت‌های دولتی هند داشتیم.
وی گفــت: در این مذاکرات، طرف هندی علاقمند بود 
که در توسعه مراکز لجستیکی از جمله مراکز لجستیکی 
پشــتیبان بندر چابهار مشارکت داشــته باشد، بنابراین 
پیرامون این موضوع نیز گفت و گوهای لازم انجام و از 
اعضای شرکت کننده در نشست جهت سرمایه گذاری 

در توسعه مراکز لجستیک دعوت کردیم.
رسولی افزود: خوشبختانه خط ریلی بندر چابهار- زاهدان 
نیز با سرعت خوبی در حال اجراست و پیش‌بینی می‌شود 

فاز اول آن در سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری برسد.
زاهدان و پایانه‌های مرزی میرجاوه و شمتیغ به عنوان 

مراکز پشتیبانی لجستیک بار بندر چابهار
معاون وزیر راه و شهرســازی اظهار داشــت: همچنین 
برای پشــتیبانی از بندر چابهار ســه نقطــه به عنوان 
مرکز لجستیک پیش‌بینی شــده و ایجاد آن در دستور 
کار راه‌آهــن قرار گرفته اســت، که مهمترین آن مرکز 
لجستیک زاهدان است و دو نقطه دیگر مراکز لجستیک 

مرزی میرجاوه و شمتیغ هستند.
وی با تاکید بر اینکه یکی از کوتاه‌ترین و باصرفه ترین 
مســیرهای اتصال کشورهای حوزه خلیج فارس و شبه 
قاره هند به کشورهای حاشیه دریای خزر و شرق اروپا 
کریدور شمال-جنوب است، گفت: راه‌اندازی این کریدور 
حائز اهمیت بوده چرا که ایران به لحاظ منافع اقتصادی 

سیاسی و امنیتی از اولویت بالایی برخوردار است.
وی افزود: این کریدور در مســیر بندرعباس به سمت 
شمال تکمیل شــده و تا رشت مسیر ریلی آن در حال 
بهره برداری است، تنها مسیر رشت به آستارا حدود ۱۶۰ 
کیلومتر تکمیل نشده که امیدواریم در آینده نزدیک این 
اتصــال ریلی نیز انجام و کریدور ریلی به صورت کامل 
مورد بهره‌برداری قرار بگیرد. هر چند در حال حاضر این 
کریدور ریلی از طریق حمل ترکیبی ریلی-جاده‌ای-ریلی 

قابل استفاده است.
وی در پایان با اشــاره به مذاکرات انجام شده در حاشیه 
این اجلاس، گفت: مذاکرات خوبی پیرامون موضوعات 
مختلف از جملــه ترانزیت کالا و کانتینــر در کریدور 
شمال-جنوب با یکی از شرکت‌های بزرگ و مهم هندی 
و توسعه مراکز لجستیک با شرکت هندی دیگری انجام 
شد و امیدواریم در مذاکرات آتی به سند همکاری تبدیل 
شود.گفتنی است اجلاس دریایی ۲۰۲۱ هند هر دو سال 
یک بار با هدف توسعه بنادر و حمل و نقل برگزار می‌شود 
که مسائل و موضوعات مرتبط به بنادر و لنگرگاه‌ها در 

این اجلاس مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد.

بازار اوراق تسهیلات مسکن 
به ثبات رسید

میانگین قیمت هر برگه تســهیلات مســکن در 
معاملات امــروز فرابورس به ۵۵ هــزار تومان و 
هزینــه دریافت وام مســکن از محل اوراق نیز به 

۲۶.۴ میلیون تومان رسید.
به گزارش خبرنگار مهــر، معاملات امروز گواهی 
حق تقدم اوراق تسهیلات مسکن با ثبات و آرامش 
همــراه بود و میانگیــن قیمتی بیشــتر نمادهای 
معاملاتی زیرمجموعه تسه، در محدوده ۵۴ تا ۵۶ 

هزار تومان در نوسان بود.
همچنیــن هیچیک از نمادهــای معاملاتی اوراق 
تسهیلات مســکن نتوانســت در معاملات امروز 
فرابورس به دامنه نوســان مثبت یا منفی ۵ درصد 
برســد و اکثر افزایش یا کاهش قیمت‌ها در دامنه 
نوســان کمتر از مثبت یا منفی یک درصد بود که 
نشــان دهنده ثبات در بازار امروز معاملات اوراق 

تسهیلات است.
تعداد معاملات در هر نمــاد عمدتاً زیر ۱۰۰ فقره 
معامله و تعداد برگه‌های به فروش رســیده برای 
بیشــتر نمادهای زیرمجموعه تسه به جز نمادهای 
صادر شــده در ماه‌های اخیر، کمتر از ۲ هزار برگه 

بود.
بیشــترین تعداد فروش اوراق تسهیلات مسکن با 
۳۷ هزار و ۷۳۰ برگه به نماد تســه ۹۹۱۱ )اوراق 
تســهیلات مســکن صادره در بهمن امســال( با 
میانگیــن قیمتــی ۵۵ هــزار و ۹۶۴ تومان تعلق 
داشت؛ در رتبه‌های بعدی نیز نمادهای معاملاتی 
تسه ۹۹۰۸، ۹۹۰۹ و ۹۹۱۰ )اوراق مسکن ماه‌های 
آبان، آذر و دی امسال( و هر سه نماد با فروش ۱۷ 
هزار برگه قــرار دارند. هر ۳ نماد هم با قیمت ۵۵ 

هزار و ۹۰۰ تومان به فروش رسیدند.
از ســوی دیگر در معاملات امروز فرابورس، تعداد 
محدودی از برگه‌های تسهیلات مسکن در قیمت 
۵۱ هــزار و ۸۰۰ تومان به عنــوان کمترین نرخ 
فروش و تعداد محــدودی از برگه‌ها نیز در قیمت 
۵۸ هــزار و ۵۰۰ تومان به عنوان ســقف قیمتی 

معاملات امروز، دست به دست شدند.
تعداد معاملات مسکن رشد کرد؛ اوراق تسهیلات 

به ثبات رسید
ایــن در حالی اســت که بر اســاس اعلام بانک 
مرکزی در گزارش بازار مســکن تهران در بهمن 
ماه، رشد ۳.۷ درصدی متوسط قیمت هر متر مربع 
واحد مسکونی نســبت به دی ماه رخ داده است؛ 
تعداد معاملات مســکن نیز رشد ۱۱.۴ درصدی را 

ظرف یک ماه تجربه کرد.
اگرچه تعداد معاملات در بهمن ماه رشــد داشــت 
اما تنها ۳ هزار و ۹۱۷ فقره معامله ثبت شــد این 
در حالی اســت که در بهمن ماه سال گذشته، این 
شــاخص، ۱۳ هــزار و ۲۹۶ فقره بود که نشــانه 
کاهش ۷۰ درصدی تعداد معاملات در بازار مسکن 

نسبت به سال قبل است.
هزینه دریافت وام مسکن، ۲۶.۴ میلیون تومان

با توجه به اینکه میانگین قیمت اوراق تســهیلات 
مســکن در معاملات امروز ۵۵ هزار تومان بود و 
همچنین سقف تسهیلات مســکن نیز در تهران 
بــرای زوجین ۲۴۰ و فــردی ۱۴۰ میلیون تومان 
است که می‌بایست ۴۸۰ و ۲۸۰ برگه گواهی حق 
تقدم تســهیلات مسکن خریداری کنند، در نتیجه 
می‌بایست متقاضیان زوجین و فردی به ترتیب ۲۶ 
میلیــون و ۴۰۰ هزار و ۱۵ میلیــون و ۴۰۰ هزار 

تومان برای دریافت این تسهیلات هزینه کنند.

فرودگاه های خوزستان 
تست رپید کرونا می گیرند

سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشــوری از الزام 
مسافران پروازهای خوزستان به ارائه گواهی تست 
منفی کرونــا خبر داد و گفــت: در صورت همراه 
نداشتن گواهی، از مسافران در فرودگاه تست رپید 

گرفته می‌شود.
به گــزارش خبرگزاری مهر به نقــل از وزارت راه 
و شهرســازی، محمدحســن ذیبخش از تشــدید 
نظارت‌هــای بهداشــتی در فرودگاه‌های اســتان 
خوزســتان خبــر داد و اظهار کــرد: هم‌اکنون در 
تمامی فرودگاه‌های خوزستان شامل اهواز، آبادان، 
دزفول، ماهشــهر و آغاجری تســت رپید )آزمایش 
تشخیص سریع( انجام می‌شود.وی گفت: مسافران 
جهت انجــام پرواز هوایــی از این اســتان، ملزم 
به ارائه تســت گواهی عدم ابتــاء به کرونا که به 
تأیید وزارت بهداشــت رســیده باشــد، هستند. در 
صورت همراه نداشــتن گواهی، از مسافران تست 
رپیــد گرفته خواهد شــد.ذیبخش با بیــان اینکه 
دســتورالعمل‌های جدیــدی بــه ایرلاین‌ها جهت 
انجام پرواز از فرودگاه‌های خوزســتان ابلاغ شــده 
است، افزود: شــرکت‌های هواپیمایی ملزم شده‌اند 
تا با ارسال پیامک، شــرایط بحران را به مسافران 
اعلام کنند تا آن‌ها را نسبت به تعویق سفر ترغیب 
نمایند.سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری عنوان 
کرد: همچنین به فرودگاه‌های استان اعلام شده از 
ورود مشایعت‌کنندگان مسافر به ترمینال فرودگاه‌ها 
جلوگیری به عمل آورند و همچنین تمامی ایرلاین‌ها 
موظف بــه رعایت اســتفاده از ظرفیت ۶۰ درصد 
هواپیماهای خود هســتند.وی تأکید کرد: تاکنون 
گزارشــی مبنی بر تخطی از پروتکل‌های بهداشتی 
از فرودگاه‌های خوزستان به سازمان هواپیمایی ارائه 
نشده اســت و تنها گزارش‌های دریافتی، مبنی بر 
ازدحام مسافران جهت انجام تست رپید بوده است.

اخباراخبار

ساخت بزرگترین بندر تجاری کشور در دریای عمان

جهانگیری: راه آهن 
ایران به دریای 
مدیترانه متصل شود

ایران ‌با شرکت 
فرودگاه‌های هند 
تفاهم‌نامه همکاری 
هوانوردی امضا کرد

معــاون اول رییس جمهور موقعیت جغرافیایی اســتثنایی ایران را فرصتی بزرگ و 
مایه اقتدار کشور توصیف و تاکید کرد: باید با اتخاذ تدابیر مناسب در جهتی حرکت 
کنیم که کشــورهای بزرگ همســایه که به آبراه‌های بین المللی دسترسی ندارند 
برای صادرات و واردات کالا از ظرفیت ایران استفاده کنند.به گزارش ایسنا، اسحاق 
جهانگیری روز شنبه در حاشیه مراسم بهره برداری از فاز اول بندر خشک پیشگامان 
تاکید کرد: باید فرصت و ایده بندر خشک برای کشور پهناوری مثل ایران که فاصله 

مرزها طولانی است و حجم صادرات و وارد بالایی دارد، تقویت شود.

راهبر عملیــات هوانوردی شــرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایــران از امضای 
تفاهم‌نامه همکاری با شرکت فرودگاه‌های هند برای استفاده از خدمات مشاوره‌ای 
و فنی و مهندســی هوانوردی یکدیگر خبر داد.به گزارش روز شنبه ایرنا از شرکت 
فرودگاه‌هــا و ناوبری هوایی ایران، »محمد امیرانی« با اعلام این خبر افزود: هدف 
اصلی از امضای این تفاهم‌نامه ایجاد زمینه برای شناسایی و همکاری در پشتیبانی در 
زیرساخت‌های هواپیمایی، ظرفیت‌سازی از طریق خدمات آموزشی و ارائه مشاوره در 

ایجاد راه‌حل‌های ANS )سرویس های ناوبری هوایی( است.

معاون وزیر راه و شهرسازی تشریح کرد:

مدیرعامل شــرکت فرودگاه‌هــا و ناوبری هوایی 
ایران از تشــدید نظارت‌های بهداشــتی به دستور 
ســتاد ملی کرونا و سازمان هواپیمایی کشوری در 

فرودگاه‌های کشور خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت راه و 
شهرسازی، ســیاوش امیرمکری با اشاره به شیوع 
ویروس کرونای انگلیســی در جهــان و اینکه در 
نتیجه شــیوع این ویروس، مــوج چهارم کرونا به 
پا خاســته اســت، اظهار کرد: اکنــون در تمامی 
فرودگاه‌هــای به ویــژه فرودگاه‌هــای بین‌المللی 
کشــور، پروتکل‌هــای جدید به همــراه کنترل و 

غربالگری بیشتر در حال انجام است.

وی گفت: در حال حاضر، علاوه بر تستی که قبل 
از پرواز از مســافران گرفته می‌شــود و مسافران 
ملزم بــه ارائه آن هســتند، همچنین مســافرانی 
کــه از طریق پروازهای خارجی بــه فرودگاه‌های 
کشــور می‌آیند، به خصوص از مناطقی که درگیر 
کرونای انگلیســی هستند، تست مجدد دیگری در 
فرودگاه‌های بین‌المللی از آن‌ها انجام می‌شود و تا 
اعلام نتیجه تســت، تحت کنتــرل و نظارت باقی 
می‌مانند.امیرمکــری عنوان کرد: مســافرانی که 
نتیجه تســت آن‌ها مثبت باشد به مراکز بهداشتی 
معرفی شــده و آن دسته از افرادی که تست منفی 
داشــته باشــند، اجازه خروج از فرودگاه را خواهند 

داشــت.مدیرعامل شــرکت فرودگاه‌ها و ناوبری 
هوایــی ایران با یادآوری از شــعار ACI مبنی بر 
»تجربه سفر ســامت« که در صنعت حمل‌ونقل 
هوایی جهان بر آن تأکید شده است، تصریح کرد: 
اکنون این شــعار و اهدافی که بــرای آن تعریف 
شــده، به دقــت در فرودگاه‌های کشــور رعایت 

می‌شوند.
وی گفــت: در حال حاضــر نظارت‌ها و دقت‌ها بر 
اجرای پروتکل‌های بهداشــتی در سفرهای داخلی 
به صورت ســختگیرانه اعمال می‌شــوند تا از این 
طریق آن امنیت کامل ســامت برای مســافران 
هوایی فراهم شــود.امیرمکری تأکید کرد: اکنون 

مســافران هوایی در زمان خرید بلیت، زمان ورود 
به فرودگاه و هم در زمان سوار شدن به هواپیما با 
انجام تست کرونا غربالگری می‌شوند. همچنین در 
تمامی فرودگاه‌ها طرح فاصله‌گذاری انجام شده و 
تمامی محوطه‌های فرودگاه‌ها ضدعفونی می‌شوند. 
ضمن اینکه ایرلاین‌ها نیز ملزم به رعایت استفاده 

از ۶۰ درصد از ظرفیت هواپیماهای خود هستند.
مدیرعامل شــرکت فرودگاه‌هــا و ناوبری هوایی 
ایران خاطرنشــان کرد: هم‌اکنون مطابق مصوبات 
ســتاد ملی کرونا و ســازمان هواپیمایی کشوری 
به‌منظور حفظ سلامت مســافران هوایی، نظارت 
بر اجرای پروتکل‌های بهداشتی تشدید شده است.

شــهردار منطقه ۹ تهران با اشــاره به اینکه توسعه 
فضاهای شــهری در این منطقه افزایش یافته اعلام 
کرد: جابجایی فــرودگاه مهرآباد برای تحقق اجرای 
طرح های مدیریت شهری الزامی است اما این کار از 

توان مدیریت شهری خارج است.
به گزارش ایرنا، ســید مصطفی موسوی روز شنبه در 
یک نشســت خبری اظهار داشت:‌ زمانی که فرودگاه 
مهرآباد احداث شد مکان آن در خارج از شهر تهران 
بود اما این مکان اکنون در مرکز شــهر قرار گرفته و 
با توسعه فضاهای شهری انتقال آن به فرودگاه امام 

خمینی )ره( در سال های آینده انجام خواهد شد.
وی اظهار داشــت:‌ جابجایی فرودگاه مهرآباد مصوبه 
دولت است ولی به دلیل بار مالی و آماده نبودن فضای 
فرودگاهی امام خمینی برای پروازهای داخلی، ‌ روند 

انتقال فرودگاه مهرآباد با کندی پیش می رود.
شــهردار منطقه ۹ با اشاره به آلودگی های صوتی در 
این منطقــه به خاطر فرود هواپیماها نیز گفت: زمان 
آغاز فعالیت پروازها از ســاعت ۶ صبح تا پایان شب 
است و به نظر می رســد با توسعه فضاهای شهری 
انتقال این فرودگاه به امام خمینی )ره( در دستور کار 

قرار گرفته است.
وی در خصوص احداث مسیر سوخت رسانی فرودگاه 
مهرآباد نیز گفت: گاهی شایعاتی درباره آن مطرح می 
شود اما ما اطلاعات دقیقی از این حوزه نداریم، ولی 
عنوان می شود که مسیر سوخت رسانی از زیر محله 
مهرآباد وجود داشته که در حال حاضر غیرفعال است.

شهردار منطقه ۹ وی در خصوص کمبود سوله های 
بحران در منطقه ۹ نیز گفت: در حال حاضر بر اساس 
آنچه که تعیین شــده مــا در تمامی نواحی منطقه ۹ 
سوله بحران داریم و از این لحاظ مشکلی وجود ندارد 
و این در حالی اســت که حدود ۱۷ ناحیه تهران فاقد 
ســوله های بحران هســتند که آنها در اولویت قرار 
دارند؛ اما در منطقه ما همه نواحی سوله بحران دارند.

موسوی در خصوص فضاهای ناامن این منطقه هم 
گفت: در تلاش هستیم تا فضاهای ناامن شهری به 
فضاهای امن تبدیل شــود که در همین راســتا چند 
پلازا در منطقه پیش بینی شده که به زودی پلازای 

هاشمی افتتاح خواهد شد.
آبنمای میدان آزادی پس از ۱۵ سال فعال می شود

وی با اشــاره به اجرای طرح های زیباســازی شهر 
نیز گفت: یکی از این طرح ها فعال ســازی آبنمای 
میدان آزادی اســت که فکر کنم پــس از ۱۴ تا ۱۵ 
سال غیرفعال بود که با اقدامات انجام شده این آبنما 

فعال خواهد شد.
شهردار منطقه ۹ درباره برج آزادی نیز گفت: این برج 
نماد شــهر تهران محسوب می شود و بنایی نمادین 

برای کل کشــور اســت که در حال حاضر در اختیار 
وزارت ارشاد قرار دارد و شهرداری در مقاطع مختلف 
در جهت حفظ و نگهــداری این برج کمک هایی را 

انجام داده است.
بــه گفته وی، در مقطع زمانــی پیگیری هایی برای 
معاوضه این بنا انجام شــد اما متاسفانه محقق نشد  
همچنین شورای شهر تهران نیز مقرر بود که بودجه 
ای برای این بنا اختصاص دهد اما مورد پذیرش اعضا 
قــرار نگرفت چرا که در صورت هزینه کرد برای این 
برج باید مدیریت آن نیز در اختیار شــهرداری تهران 

باشد.
موســوی تاکید کرد: بی تردید در مــورد برج آزادی 
تقابلی با وزارت ارشــاد وجود ندارد اما وزارت ارشاد از 
پس برج آزادی بر نمی آید لذا شهرداری اعلام کرده 
که برای نگهداشت بهتر، بهتر است مدیریت برج در 

اختیار مدیریت شهری قرار گیرد.
۱۴ کیلومتر مسیر دوچرخه سواری در منطقه ۹ احداث 

شد
وی در پاســخ به ســوال خبرنگار ایرنا مبنی بر چه 
میزان مسیرهای دوچرخه در این منطقه احداث شده 
نیز گفت: امسال ۱۴ کیلومتر مسیر دوچرخه در منطقه 
۹ احداث شــد که ۱۰ کیلومتر آن مورد بهره برداری 
قرار گرفت و در بیــن مناطق مختلف تهران منطقه 
۹ در طرح توسعه مســیرهای دوچرخه سواری ۱۱۷ 
درصد برنامه های خود را انجام داده و حتی ۱۷ درصد 

نیز بیشتر از میزان پیش بینی شده کار کردیم.
موسوی خاطرنشان کرد:‌ در مجموع منطقه ۹ تهران 
در بین مناطق بیشــترین میزان مســیر دوچرخه نیز 

امسال احداث کرده است.
به گفته وی، در بخش مسیرهای پیاده روی نیز خیابان 
اجتماعی در بخش اســتاد معین را احداث کردیم و 
همچنین یکی از منحصر به فردترین پلازاهای شهر 
تهران به عنوان هاشــمی را نیز در دســتور کار قرار 

داریم که بزودی به بهره برداری خواهد رسید.
مجتمع کوثر آماده بهره برداری است

شــهردار منطقه ۹ درخصوص احداث مجتمع کوثر 
نیز گفت:‌ مقرر بود این مجتمع در پایان ســال جاری 
افتتاح شــود اما با بخش هایی که بــه پروژه اضافه 
شد امیدواریم در خرداد ســال آینده به بهره برداری 
برسد. در سال جاری ۳۰ میلیارد تومان یعنی سه برابر 
اعتبار اولیه ای که شــورا در نظر گرفته بود برای این 
پروژه هزینه کردیم.شهردار منطقه ۹ مذاکره با وزارت 
دفاع برای واگذاری پادگان جی به شهرداری تهران، 
بهره‌برداری پلازای خیابان هاشمی در آینده نزدیک، 
تبدیل فضاهای ناامن شهری به فضاهای امن، فعال 
شــدن آبنمای میدان آزادی پس از ۱۵ سال و طرح 

جدید تشویقی نوسازی بافت های فرسوده منطقه را 
از جمله اقدامات مهم منطقه ۹ عنوان کرد.

وی در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: طرحی 
به دستور شهردار تهران در منطقه ۹ پیگیری خواهد 
شد که شروع آن از دهه فجر سال جاری انجام شده 
و در سال آینده نیز تحت عنوان محور آزادی از فجر 

تا ۱۴۰۰ دنبال خواهد شد.
به گفته موســوی، با توجه به نقش مهم ترافیکی و 
تردد شهری خیابان آزادی و همچنین جایگاه مهمی 
که این خیابان از نظر اجتماعی دارد، بسیاری از حوادث 
مهــم ما از پیش از انقلاب تا به امروز در این خیابان 
رقم خورده لذا در آیتم های شهری هنگامی که می 
خواهند جنوب و شــمال تهران را مشخص کنند از 
این خیابان یاد می کنند. بخشــی از خیابان آزادی در 
منطقه ۹ قرار دارد و اقدامات ویژه‌ای همزمان با آغاز 
قرن در حــوزه فرهنگی و اجتماعی و کالبدی در آن 

رقم خواهد خورد.
وی با اشــاره به اینکه مناطق ۹ و ۱۰ بیشترین بافت 
های فرســوده شــهر تهران در اختیار دارد گفت: به 
دلیل وجود ضوابط طرح تفصیلی هر چند که در سطح 
مناطق بافت های فرســوده منطقه ۹ موقعیت خوبی 
دارد و در حال نوســازی است اما سرعت آن مطلوب 
نیست و به دلیل ضوابط طرح تفصیلی نوسازی بافت 

های فرسوده و میل به نوسازی کم شده است.
شــهردار منطقه ۹ خاطرنشــان کرد: طرح تشویقی 
نوســازی بافت های فرسوده کنســل شده تا طرح 
جدیدی آماده شــود اما عمده تلاش ما این است که 
شــهروندان را به تجمیع قانع کنیم و شهرداری نیز 
برای نوســازی بافت های فرسوده عوارضی دریافت 
نمی کند.به گفته وی، ســرعت مــا در منطقه خوب 
اســت اما به دلیل وجود ضوابط کمی نگران موضوع 
نوسازی هســتیم که به ویژه اگر بافت های فرسوده 
ریزدانه باشند با مشکل بیشتری مواجه هستیم که در 
گذشــته نیز طبقات تشویقی به این محدوده ها داده 
می شد اما این موضوع در حال حاضر اتفاق نمی افتد 

و منتظر طرح های جدید هستیم.
موسوی در خصوص ســرانه فضای سبز نیز در این 
منطقه گفت: جنگل کاری هایی در پایگاه شــکاری 
انجام شــده که با احتساب آن ســرانه فضای سبز 
منطقه ۱۶ متر مربع اســت و بدون احتساب آن ۵متر 
مربع اســت که به این ترتیب جزو مناطق ضعیف در 
این حوزه هستیم.به گفته وی، مردم خیلی از جنگل 
کاری پایگاه شکاری نمی توانند استفاده کنند که بر 
همین اســاس دو زمین در نظر گرفته ایم اما با توجه 
به فقر زمین در منطقه این دو زمین در اختیار بخش 
خصوصی اســت و لذا در حال رایزنی برای خرید این 

دو زمین هستیم.
شــهردار منطقه ۹ تهران درخصوص پادگان جی نیز 
گفت: پس از ســال ها این پادگان باز شــد و برای 
آنجا توافقی انجام شد، در بخشی که تملک کرده ایم 
در حدود ۵ هکتار نخســتین بوستان دوستدار کودک 
کلنگ زنی شــده و در حال اجرای پروژه اســت که 
اضافه شدن این بوســتان می تواند تاثیر بسزایی در 
سرانه فضای سبز منطقه ۹ داشته باشد که امیدواریم 
فاز نخست این بوستان تا تابســتان آینده در اختیار 

شهروندان قرار گیرد.
به گفته وی، بخش زیــادی از این پادگان فضاهای 
ورزشی اســت که می توان به همان صورت از این 
بخش اســتفاده کرد، اما بخشــی از آن که در اختیار 
وزارت دفاع اســت استفاده ای از آن نمی شود که در 

حال مذاکره برای واگذاری آن هستیم.
به گفته موسوی، امیدواریم این مذاکرات نتیجه دهد 
اما تا کنــون حدود ۱۲ هکتــار را تحویل گرفتیم و 

امیدواریم مابقی آن نیز ساماندهی شود.
پروژه میدان فتح از دستور کار خارج است

وی با اشاره به پروژه میدان فتح نیز گفت: این پروژه 
که به وســیله زیرگذر به بزرگراه استاد معین و یادگار 
امام متصل می شــود بدلیل هزینه زیاد و مشکلات 
اقتصادی از دســتور کار شهردار خارج است اما برای 

روان سازی آن اقداماتی در حال انجام است.
موســوی در خصوص پیمایش محــات در منطقه 
۹ نیز گفت: در سال گذشــته برای اجرای این طرح 
محلات این منطقه را به ۳۷ قســمت تقسیم کردیم 
که هر منطقه را بصورت پیاده بین یک تا دو ساعت 
انجام می شــد و مشــکلات و معظلات آنها مورد 
بازدیــد میدانی قرار گرفت، به عنوان مثال در احداث 
مســیرهایی برای عبور افراد معلول و سالمند حتی از 
ویلچر استفاده کردیم و خودمان سوار ویلچر شدیم تا 
ببینیم که ویلچر در فلان مســیر به راحتی عبور می 
کند یا خیر، امســال نیز این طرح در دستور کار قرار 
دارد و تلاش می کنیم در ایام نوروز انجام شود ضمن 
اینکه مدیران نواحی نیز بطــور مرتب این پیمایش 

محلات را در دستور کار قرار دارند.
به گزارش ایرنا، منطقه ۹ شــهرداری تهران در غرب 
شهر تهران قرار دارد، این منطقه از ۲ ناحیه تشکیل 
شده و دارای هشت محله است که ناحیه یک شامل 

سه محله و ناحیه ۲ شامل پنج محله است.
اســتاد معین، دکتر هوشــیار، دســتغیب، امام زاده 
عبدالله)ع(، مهر آباد، شمشــیری، سر آسیاب و فتح 
صنعتــی از محله‌هــای منطقه ۹ اســت و فرودگاه 
مهرآباد، پــادگان جی، پارک المهــدی از مهمترین 

اماکن این منطقه به شمار می‌رود.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها:

نظارت کرونایی فرودگاه تشدید شد

سید مصطفی موسوی

 جابجایی فرودگاه مهرآباد از توان شهرداری خارج است
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ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا 
ضمن تشــریح آخرین وضعیت بیماری 
کرونا در کشــور و همچنین خوزستان، 
تصمیم اتخاذ شــده بــرای تعطیلات و 
ســفرهای نوروزی در جلسه امروز ستاد 

را اعلام کرد.
به گزارش ایســنا، دکتر علیرضا رییسی 
در حاشیه شصتمین جلســه ستاد ملی 
مقابله با کرونا، گفت: در حال حاضر در 
دنیا یکی از نگرانی‌هایی که کارشناسان 
ســازمان بهداشــت جهانی هــم آن را 
اعلام می‌کنند، این اســت که با شروع 
واکسیناســیون این بیــم وجود دارد که 
دولت‌ها یا حتی مــردم بجای تمرکز بر 
روند مدیریت و کنتــرل بیماری کرونا، 
ذهن‌شــان فقط به سمت واکسیناسیون 
منحرف شــود. زیــرا اگر قرار باشــد 
واکسیناسیون به تنهایی مورد توجه قرار 
گیرد و پروتکل‌ها رعایت نشــود و سایر 
اقدامات مــورد نیاز برای کنترل بیماری 
انجام نشود، واکسیناســیون به تنهایی 
در این زمان کوتاهی که از آن گذشــته 
قطعــا خیلی مفید نخواهــد بود؛ چراکه 
اولا همــه مردم دنیا در طول یکســال 
قطعا واکســینه نخواهد شد و از طرفی 
برای تاثیر واکســن قطعا نیاز است که 
۷۰ درصد مردم دنیا و کشورها واکسینه 
شوند تا یک ایمنی جمعی خوب حاصل 
شود و مدت زمانی هم طول می‌کشد تا 
واکسن بخواهد اثر کند. بر همین اساس 
حتما نیاز اســت و توصیه می‌شود که ما 
با وجود و ورود واکســن مبادا از ســایر 

اقدامات کرونا غافل شویم.
گــردش کرونــای انگلیســی در اغلب 

استانها
رییسی درباره وضعیت بیماری کرونا در 
کشور، گفت: در سطح کشور و استانهای 
مختلف روند بیمــاری در مجموع یک 
روند تقریبا با ثبات است؛ گرچه گردش 
ویروس انگلیســی در اکثر استانها اتفاق 

افتاده است.
روند صعــودی کرونای انگلیســی در 

خوزستان
وی درباره اســتان خوزستان نیز گفت: 

استان خوزســتان وضعیت متفاوتی دارد 
و همچنان روند بیماری صعودی اســت 
و میزان بیماران افزایش یابنده اســت و 
تعداد بیماران بستری بالاست و به دنبال 
آن مرگ و میرها هم قطعا بالاســت و 

شاید بالاتر هم برود.

رییســی گفت: به همین دلیل خواهش 
آن اســت کــه مــردم خــوب و عزیز 
خوزستان که دین بزرگی بر گردن همه 
ما دارند و مردم قهرمان خوزســتان به 
عنوان مدافعان اصلی این ســرزمین در 
نخســتین روزهای جنگ شجاعانه و با 
صبوری و با شــجاعت بالا ایســتادگی 
کردند، امیدوارم در مبارزه با این ویروس 
جهش یافتــه هم همچنــان پرقدرت 
بیاســتند و ویروس را مغلوب کنند که 

قطعا این اتفاق خواهد افتاد.
وی ادامه داد: در اســتان خوزســتان، 
شادگان یکی از شــهرهایی که میزان 
بیماری در ابتــدا بالا رفت و جزو اولین 
شهرهایی بود که درگیر ویروس جهش 
یافته بــود. اما خوشــبختانه با افزایش 
رعایــت پروتکلها توانســتند به خوبی 
بیماری را کنترل کنند و وضعیت بیماری 
در شــادگان اکنون رو به نزول است و 
جای خوشحالی دارد. این موضوع نشان 
داد که اگر دســت به دســت هم دهیم 
و پروتکلهــا را با دقت و ســختگیری 

رعایت کنیم، قطعا می توانیم بیماری را 
شکست دهیم.

نگرانی از افزایش موارد کرونای جهش 
یافته در چهار محال و بختیاری

رییسی استان چهارمحال و بختیاری را 
دیگر اســتانی معرفی کرد که درباره آن 
نگرانی دارند و گفت: گرچه هنوز خیلی 
موارد بیماری افزایش نیافته اما نشــانه 
هایی می بینیم که نیاز است دقت بسیار 
بیشتری در مورد این استان انجام شود 
که مبادا درگیــر ویروس جهش یافته و 
انگلیسی شــود و این ویروس جایگزین 
ویروس ووهان شود و درگیری را بالاتر 
برد. البته گردش ویروس در سطح کشور 
گزارش شــده وگرچه موارد غالب هنوز 
همان ویروس قبلی است، اما با توجه به 
قدرت ســرایت بالای ویروس انگلیسی 
خطر جایگزین شدن آن با ویروس قبلی 

وجود دارد.
لزوم مراقبت بیشتر در استانهای قزوین 

و البرز
وی همچنین گفت: در مورد اســتانهای 
قزویــن و همچنین تا حدودی اســتان 
البرز باید مراقبت بیشتری شود. امیدوارم 
با افزایــش رعایت پروتکلها بتوانیم این 

ویروس را هم کنترل کنیم.
روند رو به کاهش بیماری در استانهای 

شمالی
رییسی افزود: به طور کلی در کشور روند 

بیمــاری باثبات و میــزان فوتی ها هم 
باثبات است. خوشــبختانه در استانهای 
شــمالی نیز با مدیریت خوبی که انجام 
دادند روند بیماری رو به کاهش اســت؛ 
گرچه هنوز خطر کاملا رفع نشده اما اگر 
به همین شــکل پروتکلها رعایت شود 
می توانیم شاهد باشــیم در هفته های 
آینده اســتانهای شــمالی هم به ثبات 

خواهند رسید.
خطر موج جدید کرونا با شــکل گیری 

سفرها
رییســی در ادامه با اشــاره به مصوبات 
ســتاد کرونا بــرای تعطیــات نوروز، 
گفت: امــروز بحث‌های مختلفی مطرح 
شد، از جمله بحث تعطیلات عید نوروز 
و ســفرها. گرچه که روز قبل هم وزیر 
بهداشــت درباره اینکه سفرها می‌تواند 
بســیار خطرناک باشد و منجر به انتقال 
ویروس شــود و این ویــروس جهش 
یافته کــه قدرت ســرایت بالایی دارد، 
اگر از استانی به استان دیگر جابجا شود 
قطعا می‌تواند آن استان را درگیر کند و 
اگر این ســفرها اتفاق بیفتد، استانی که 
اکنون وضعیت باثباتــی دارد، می‌تواند 
قطعا وضعیتش بدتر شود و موج جدیدی 

شکل بگیرد.
تا حد امکان سفر نروید

رییســی ادامه داد: به همین دلیل باید 
سفرها تا حد امکان انجام نشود. درست 
اســت که مردم واقعا تحت فشــار بوده 
و هســتند. اکنون ســه عید می‌گذرد؛ 
ســال ۱۳۹۸ ســیل بود، ۱۳۹۹ کرونا 
و امســال هم کرونــا و ویروس جهش 
یافته. گرچه شــاید فشار روحی و روانی 
و خســتگی مردم باعث شود که تحمل  
و آســیب‌پذیری را داشــته باشــند، اما 
خواهشــی که داریم این اســت که تا 
حد امکان این ســفرها بــه هیچ وجه 
انجام نشود تا امســال را هم با شرایط 
ثابتــی بگذارانیــم و از ســال آینده که 
بحث واکسیناســیون کامل‌تر می‌شود و 
قطعا سال‌های بعد می‌توانیم تعطیلات 
بهتری داشته باشــیم، آن هم همراه با 
عزیزان‌مان در کنــار یکدیگر که مبادا 

به دلیل سفرهای چند روزه عزیزان‌مان 
دیگر در کنار ما نباشند که این ضایعه‌ای 

جبران‌ناپذیر است.
مسافرت ضروری به شهرهای زرد و آبی 

با پروتکل‌های بسیار سختگیرانه
رییســی گفت: در عین حال علی رغم 
صحبت‌هایی که شــد در ستاد ملی هم 
بحث شــد و نظر عزیزان این است که 
بر اساس مصوبه‌ای که در ستاد داشتیم 
این بود که در شهرهای قرمز و نارنجی 
سفر کاملا ممنوع شود و در سایر شهرها 
اعم از زرد و آبی با رعایت پروتکل‌های 
بســیار ســختگیرانه بتوانند ســفرهای 
ضروری خودشان را انجام دهند. البته ما 
همچنان تقاضا داریم که از سفر اجتناب 
کرده و ســفرهای غیرضــرور را تحمل 
کنند و امســال ممنوع باشــد. البته بر 
اساس مصوبه‌ای که هست در شهرهای 
قرمز و نارنجی کاملا ممنوع است و در 
ســایر شــهرها هم با رعایت شیوه‌ها و 
پروتکل‌های سختگیرانه بتوانند به سفر 

ضروری‌شان برسند.
آخرین وضعیت واردات واکسن کرونا

سخنگوی ســتاد ملی کرونا با اشاره به 
وضعیت واردات واکســن کرونا، گفت: 
طی یکی دو روز گذشته ۲۰۰ هزار دوز 
واکسن اسپوتنیک وی روسیه وارد کشور 
شــد و با فاصله کمی هم ۲۵۰ هزار دوز 
واکسن سینوفارم هم از کشور چین وارد 
شده است و محموله‌های بعدی واکسن 
هم به زودی به دســت‌مان می‌رسد که 
بتوانیــم به ســرعت واکسیناســیون را 

سرعت بیشتری بخشیم.
رییســی گفــت: از همه مردم تشــکر 
می‌کنم و به ویژه مردم عزیز خوزستان 
که در این شــرایط سخت پروتکل‌ها را 
رعایت می‌کنند سپاسگذاریم. امیدواریم 
که بتوانیم شــرایط را کنتــرل کنیم. از 
همه استانداران، مســئولان دانشگاه‌ها 
و مردم‌مان در سراســر کشــور تشکر 
می‌کنیم کــه با رعایــت پروتکل‌هایی 
که انجام می‌دهند، چندین هفته اســت 
که وضعیت نســبتا باثباتــی داریم که 

ان‌شاءالله ادامه یابد.

‌تاکید وزیر بهداشت
‌ بر لزوم شفافیت 

در حوزه آموزش عالی
 وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی در 
نامه‌ای به روســای دانشــگاه‌ها و دانشکده‌های 
علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی کشور، 
بر لزوم شــفافیت در حوزه آمــوزش عالی تاکید 
کــرد و رتبه بندی‌ها را یکی از ابزارهای شــفاف 

سازی دانست.
به گزارش ایرنا از وبدا، ســعید نمکی روز شــنبه 
در ایــن نامه با تاکید بر لزوم شــفافیت در حوزه 
آمــوزش عالی، رتبه بندی ها را یکی از ابزارهای 
شفاف ســازی عنوان و تصریح کرد: همانطور که 
مطلع هستید، امروزه در مباحث بین المللی حوزه 
آموزش عالی، واژه »شــفافیت« که ارائه دقیق و 
صریح اطلاعات در باب فعالیت های دانشــگاهی 

است، مورد توجه ویژه ای قرار دارد. 
وی ادامه داد: امروزه دانشــگاه هــا برای حفظ 
اعتبــار، دریافت بودجه بیشــتر، جــذب بهترین 
و درخشــان ترین اســاتید و دانشجویان، تلاش 
می کنند تا در رتبه بنــدی های مختلف برترین 

جایگاه ها را تصاحب کنند.
نمکی  تصریح کرد: همانطور که مطلع هســتید، 
امــروزه در مباحث بیــن المللی حــوزه آموزش 
عالی، واژه »شــفافیت« که ارائه دقیق و صریح 
اطلاعات در باب فعالیت های دانشــگاهی است، 

مورد توجه ویژه ای قرار دارد. 
وی افــزود: در این مقولــه، رتبه بنــدی ها به 
عنوان یکی از ابزارهای شــفاف سازی نام برده 
شده و هر ساله ســازمان های متولی رتبه بندی 
دانشگاه ها تلاش می کنند تا عینی ترین تصویر 
از موقعیت دانشــگاه ها در مقایسه با یکدیگر را 
در معرض قضــاوت و تصمیم ذی نفعان مختلف 
)دانشــجویان، مدیــران، سیاســتگذاران وغیره( 
قــرار دهنــد و تاثیــر فزاینده ای بر موسســات 
آموزش عالی و محیــط پیرامون آنها می گذارند. 
همچنین، ایجاد رقابت مثبت و ســازنده ناشی از 
رتبه بندی ها، نه تنها می تواند بهره وری ناشــی 
از تــاش های تیمی را افزایش دهد، بلکه اغلب 
منجر به افزایش انگیزه، نوآوری و خلاقیت لازم 
برای بهبود فرآیندها و نتایج برجســته دانشگاهی 
می شــود و امروزه دانشگاه ها برای حفظ اعتبار، 
دریافت بودجه بیشــتر، جذب بهترین و درخشان 
ترین اســاتید و دانشــجویان، تلاش می کنند تا 
در رتبــه بندی های مختلــف برترین جایگاه ها 

را تصاحب کنند.
وزیــر بهداشــت خاطرنشــان کــرد: در وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز سالهاست 
که انجــام رتبه بندی های ملــی در حوزه های 
پژوهشــی و آموزشــی به صورت مجزا منتشر و 
دانشــگاه ها برای تصاحــب موقعیت برتر رقابت 
مــی کنند. امــا امــروزه توجه به »رتبــه بندی 
هــای چند بعــدی« این نکتــه را تاکید می کند 
که دانشــگاه هایــی که به واســطه تحقیقات و 
فناوری یا آموزش، ســطح بالایی از شــهرت را 
بــه خود اختصاص داده انــد، اگر در صدد جذب 
دانشــجویان با توانایی بالا نیز هستند، بایستی در 
شاخص های رتبه بندی غیر پژوهشی و آموزشی 
نیز اســتانداردهای قابل قبولــی را ضمانت کنند. 
در وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی 
نیز سالهاســت که انجام رتبه بندی های ملی در 
حوزه های پژوهشــی و آموزشی به صورت مجزا 
منتشــر و دانشگاه ها برای تصاحب موقعیت برتر 

رقابت می کنند.
رتبه بندی ســال ۱۴۰۰ دانشــگاه هــای علوم 

پزشکی با محوریت مدل ۶ وجهی تعالی
وی تاکید کرد: لذا، در رتبه بندی علمی دانشگاه 
های علوم پزشــکی کشور در سال ۱۴۰۰ تلاش 
شده اســت تا فعالیت در حوزه های دانشگاه در 
پیکره ای واحد و موثر بر کیفیت »ســرمایه های 
انســانی« دیده شــود. در این رتبه بندی، تلاش 
شده است تا با محوریت مدل شش وجهی تعالی، 
شــاخص ها به گونه ای تعریف شــود تا حرکت 
دانشــگاه در راســتای تحقق مرجعیــت علمی، 
انســان سازی و حکمت بنیانی، فن آور با نگاه به 
آینده، ماموریت گرا، پاسخگو، و مطرح در گستره 

بین المللی، به سمت تعالی سوق یابد.
وزیــر بهداشــت در بخش دیگــری از این نامه 
عنــوان کرد: ضمن تشــکر از معاونیــن محترم 
فرهنگی و دانشــجویی، تحقیقــات و فناوری، و 
آموزشی، که با تلاش مستمر خود و همکارانشان 
زمینه این رتبه بنــدی جامع را فراهم آوردند، از 
روســای دانشــگاه ها انتظار می رود، با نظارت 
دقیق بر روند اجرای این طرح در دانشــگاه خود، 
تلاش شود با همکاری و هماهنگی معاونت های 
مذکور، فعالیت های برجسته دانشگاه به سایرین 
معرفی شــده و بــرای فعالیت هایی کــه قابلیت 
ارتقــاء دارند، عــاوه بر تعامل بــا این وزارت و 
تشریک مساعی در ســطح کلان مناطق و سایر 
دانشــگاه ها، برنامه ریزی مناســب و متناســب 

صورت پذیرد. 
انجام رتبه بندی های جامع و دوره ای

نمکــی در این نامــه اظهار امیــدواری کرد که 
انجام رتبه بندی هــای جامع و دوره ای به یک 
مطالبه دانشگاهی از ســتاد وزارت مبدل شود تا 
همه بتوانند حاصل تلاش هــای جمعی مدیران 
برجســته و همکاران شریفشــان بــرای ارتقای 
کیفی دانشــگاه ها را به نظاره و تحسین بنشینند.

متروی تهران به ایستگاه راه 
آهن متصل می شود

 مدیرعامل شــرکت راه آهن جمهوری اســامی 
ایران از اتصال ایســتگاه راه آهن به ایستگاه‌های 

مترو خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر؛ در سومین روز هشتمین 
نمایشگاه حمل و نقل ریلی، صنایع و تجهیزات و 
خدمات وابسته، سعید رســولی با حضور در غرفه 
شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه گفت: 
عملیات اتصال خط ۳ متروی تهران به ایستگاه راه 
آهن تهران و احداث یک گالری تا پایان امســال 

اجرایی می‌شود.
وی افزود: مســافران از این پس می‌توانند بدون 
خــروج از ایســتگاه مترو به راه آهــن و بالعکس 

مراجعه کنند.
وی تصریح کــرد: اتصال ایســتگاه‌های مترو به 
ایستگاه‌های راه آهن در دســتور کار ما قرار دارد 
و برای اولین بار در ایران نمونه آن در ایستگاه راه 
آهن تهران به بهره برداری رسید تا مسافرانی که 
وارد پایتخت می‌شــوند به راحتی از مترو استفاده 

کنند و سفر یکپارچه شکل گیرد.
مدیرعامل شــرکت راه آهن افزود: این سیاست را 
در ایســتگاه جوانمرد قصاب واقع در شهرری نیز 

دنبال می‌کنیم.
رســولی در ادامه از پیشــنهاد اجرای طرح کارت 
بلیت سفر بصورت یکپارچه در قطارهای حومه‌ای، 
خطوط متــرو و اتوبوس‌های بــی آرتی خبرداد و 
تصریح کرد: این کار را با شــهرداری تهران دنبال 
می‌کنیم تا مســافران بتوانند به راحتی سفر خود را 

از خارج تا داخل شهر انجام دهند.
رسولی در خصوص این نمایشگاه گفت: هشتمین 
نمایشگاه حمل و نقل ریلی، صنایع و تجهیزات و 
خدمات وابســته به دلیل مشکلات ناشی از شیوع 
ویــروس کرونا با رعایت پروتکل‌های بهداشــتی 
برگزار شد و شرکت بهره برداری متروی تهران با 

دست پر در این نمایشگاه حاضر شده است.
وی با اشاره به اینکه جلسات متعددی با مدیرعامل 
شــرکت بهره برداری متروی تهران داشتند افزود: 
مهندس نوبخت از جنس ریلی است و تعامل خوبی 
با هم دارند و امروز نیز مذاکرات خوبی شــد و در 
خصوص اجرای پروژه صدور کارت‌های یکپارچه 

سفر حومه‌ای و ریلی اظهار همکاری کردند.
رســولی گفت: در خصوص توسعه خدمات مترو و 
قطارهای حومه‌ای نیز توافقاتی انجام شــد و قرار 

است نشست کاری داشته باشیم.
وی در پایــان از زحمات صمیمانه شــرکت بهره 
بــرداری متــروی تهــران قدردانی کــرد که در 
ایام کرونا دلســوزانه خدمات رســانی مطلوبی به 

شهروندان داده‌اند.پ

۱۸۰ میلیون دوز واکسن 
کرونا برای کشور تا یکسال 

آینده تامین می‌شود
ســخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: بیش از ۱۸۰ 
میلیون دوز واکســن کرونا در عرض یکســال در 
اختیار بسیج ملی واکسیناسیون قرار خواهد گرفت 

که فراتر از برآورد نیاز کشور است.
به گزارش ایرنا از ســازمان غــذا و دارو، کیانوش 
جهانپور روز شنبه از واردات، تولید مشترک و تولید 
داخلی بیــش از ۱۸۰ میلیون دوز واکســن کرونا 
در یکساله نخست واکسیناســیون همگانی علیه 

کووید۱۹ در کشور خبر داد.
وی گفت: برنامه جامع واکسیناسیون علیه کووید۱۹ 
در ایران با پیش بینی شــرایط احتمالی، چهار مسیر 
موازی برای تامین واکسن مورد نیاز کشور را از ابتدا 
مدنظر قرار داده بود که با پیگیری و پیشــرانی هر 
چهار مســیر، بیش از ۱۸۰ میلیون دوز واکســن در 
عرض یکسال در اختیار بســیج ملی واکسیناسیون 
قرار خواهــد گرفت که فراتر از برآورد نیاز کشــور 
اســت.جهانپور افزود: چهار راهبرد خرید مســتقیم، 
واردات از مسیر ساز و کار کوواکس، تولید مشترک 
و تولید داخلی واکســن، با موفقیت در سطح پیش 
بینی شده جریان دارد و بر این اساس برنامه یکساله 
واکسیناسیون علیه کرونا در ایران حتی زودتر از موعد 
پیش بینی شده و برنامه ریزی شده به پایان خواهد 
رســید.رئیس مرکز اطلاع رســانی وزارت بهداشت 
ادامه داد: تا این لحظه ۲۱ میلیون دز واکسن کرونا 
از مسیر خرید مستقیم و ســبد کوواکس خریداری 
شــده که به تدریج طبق برنامه زمان بندی شده و 
توان تولید تولیدکنندگان وارد کشــور خواهد شــد، 
همچنین تولید مشترک ۴۰ میلیون دز  واکسن طبق 
برنامه و امکانات موجود، تامین بخشــی از واکسن 
مورد نیاز کشــور را بر عهده خواهد داشــت و البته 
حداقل ۱۲۰ میلیون دز واکســن در سال ۱۴۰۰ در 
داخل کشور در موسسات و شرکت های مختلف، در 
قالب انتقال دانش فنی یا تولید کاملا داخلی خواهد 
شد و جمعا بیش از ۱۸۰ میلیون دز واکسن تا پایان 
سال ۱۴۰۰ تامین خواهد شد که فراتر از نیاز کشور 
در ایــن برهه خواهد بود.جهانپور افزود: طبق برنامه 
و برآورد قبلی حدود ۱۲۰ میلیون دز واکســن برای 
رسیدن به نقطه هدف در سال نخست واکسیناسیون 
مورد نیاز اســت و با توجه به این موضوع، عملا در 
بازه زمانی کمتر از یکســال و تا پایان سال میلادی 
جاری، این تعداد واکســن فراهم شده و ایران می 
توانــد علاوه بر تامین و تکمیل نیاز خود در بســیج 
ملی واکسیناسیون، در کنار سایر ملل و جوامعی که 

نیازمند واکسن کرونا باشند قرار گیرد.

اخباراخبار

پروتکل‌های سختگیرانه برای شهرهای زرد و آبی

توزیع هدایای 
نوروزی با هزینه 
صندوقها، شرکتها و 
بانکها ممنوع است

کرونا جان ۸۲ نفر 
دیگر را در ایران 
گرفت

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخشــنامه‌ای به رؤسا، مدیران عامل سازمان‌ها، 
صندوق‌ها و بانک‌های تابعه توزیع هدایای نوروزی را با هزینه این مجموعه‌ها ممنوع 
کرد.در بخشنامه محمد شــریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید شده 
است؛ اکیداً توزیع هدایا با هزینه صندوق‌ها، شرکت‌ها و بانک‌های تابعه این وزارتخانه 

در ایام نوروز به ویژه در حوزه وزارتی، دفاتر معاونین و سایر مدیران ممنوع است.
بنا به دستور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی چنانچه مواردی گزارش یا مشاهده شود 

مدیر خاطی برکنار خواهد شد.

 ســخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون یک میلیون و 
۶۸۱ هزار و ۶۸۲ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت 
۸۲ نفر از مبتلایان در ۲۴ ساعت گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در ایران به ۶۰ 
هزار و ۵۹۴ نفر رسیده است.به گزارش خبرنگار ایرنا، سیما سادات لاری روز شنبه با 
اعلام آخرین آمار مبتلایان و جانباختگان کرونا در ایران افزود: در ۲۴ ساعت گذشته 
تا ظهر امروز )۱۶ اسفند ۱۳۹۹( بر اساس معیارهای قطعی تشخیص هشت هزار و 
۲۱۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد و ۵۲۷ نفر بستری شدند.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد

وزیر آمــوزش و پرورش گفت: در برخی اســتان‌ها 
و حاشیه شــهرهای اصلی اســتان‌ها سرانه فضای 
آموزشی کمتر از ۲ مترمربع است،درحالی‌که متوسط 

برخورداری آموزشی در کشور ۵،۲ مترمربع است.
به گزارش خبرگزاری مهر، محســن حاجی میرزایی 
در آئین بهره‌برداری از ۱۰۰ مدرســه و ۳۵۰ مسجد 
و مرکــز فرهنگــی بنیاد برکت و انعقــاد تفاهم‌نامه 
ســاخت ۱۰۰۰ مدرسه روستایی و عشــایری که با 
حضور حجت‌الاســام محمــدی گلپایگانی، رئیس 
دفتر رهبر معظم انقلاب و محمد مخبر، رئیس ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و در محل نمایشگاه 
دســتاوردهای بنیــاد برکت برگزار شــد، با تبریک 
پیشاپیش فرارســیدن عید مبعث پیامبر اکرم )ص(، 
اظهار کرد: اقدامات ارزنده و قابل تحسین بنیاد برکت 
مایه افتخار است و از سوی آموزش‌وپرورش از تمامی 
تلاش‌های بنیاد برکت تشــکر می‌کنم و امیدوارم با 
توسعه این همکاری‌ها شــاهد افزایش فرصت‌های 

یادگیری در جامعه باشیم.
وی پیشــرفت را دغدغه عمومی جامعه برشــمرد و 

افزود: صرف‌نظر از تعریف و تبیینی که از پیشــرفت 
داریم همه در تکاپوی پیشرفت هستیم و برای تحقق 

پیشرفت تلاش می‌کنیم.
حاجی میرزایی تصریح کرد: همه دستگاه‌ها و نهادها 
درصدد تمهید پیشــرفت و فراهم کردن زندگی بهتر 
برای مردم هســتند و در این راه هر سازمانی تلاش 
می‌کند تا با توجه به اهداف خود به این هدف نهایی 
دست یابد و همه در تکاپوی پیشرفت جامعه هستند. 
با هر طریقی از پیشــرفت نقطه عزیمت پیشــرفت، 

آگاهی است و با آگاهی تحول آغاز می‌شود.
وی با اشــاره به آیاتی از قرآن مجید، اظهار کرد: در 
فرهنگ دینی ما خداوند اولین معلم انسان است. انزال 
کتب و ارسال رُسُل باهدف افزایش آگاهی، بصیرت 
و هوشــیاری جامعه اســت و دعوت به تدبر، تفکر و 
تعقل همه جلوه‌هایی از توجه به آگاهی است و مدرسه 

محل آگاهی است.
وزیر آموزش‌وپرورش خاطرنشان کرد: مدرسه بنایی 
رفیع با جایگاهی بســیار بلند است، مدرسه و مسجد 

سازگارترین بناها با فلسفه خلقت هستند.

وی ادامه داد: مدرســه جایــگاه علم‌آموزی، تحکیم 
عزت و افتخار، بالندگی و رشــد و استمرار و جایگاه 
شکل‌گیری فرهنگ و تمدن است و سبب تفاوت‌ها 
و تمایزها اســت. در مدرسه پایه شخصیت انسان‌ها 
شکل می‌گیرد و بنای فرهنگ و تمدن نهاده می‌شود.
عضو کابینه تدبیر و امید گفت: فروغ و شــکوه همه 
عرصه‌ها مرهون یادگیری و مرهون محل یادگیری 
است و اگر صنعت و کشــاورزی احیا می‌شود، همه 

ناشی از یادگیری است.
وی مدرســه را کارخانه انسان‌سازی دانست و افزود: 
اقدام مدرسه‌سازی، اقدامی ارزشمند است و در آخرین 
دیدار مجازی که خدمت رهبر معظم انقلاب داشتیم، 

معظم له از نصیب برابر آموزشی یادکردند.
حاجی میرزایی اظهار کرد: ریشه همه محرومیت‌ها از 
محرومیت‌های آموزشــی ناشی می‌شود و بسیاری از 
بی‌عدالتی‌ها از نابرابری فرصت‌های یادگیری ایجاد 
می‌شــود. جغرافیای استعداد با جغرافیای برخورداری 
برابر نیست، بســیاری از استعدادهای ناب در مناطق 
محروم و دوردســت زندگی می‌کننــد و باید این‌ها 

نصیب برابر داشته باشــند و این اقدام ارزشمند بنیاد 
برکت، برنامه‌ای اســت که مردم محروم برکتش را 
حس می‌کنند و در راســتای کمک به دسترســی به 

آموزش است.
وی با اشــاره به افتتاح ۱۰۰ مدرســه و تعهد ساخت 
۱۵۰۰ مدرسه توسط بنیاد برکت، عنوان کرد: جمعیت 
دائمــاً در حال جابجایی اســت و ایــن جابجایی به 
سمت حاشیه شهرها متمرکز می‌شود که محرومیت 

مضاعفی دارد.
وی خاطرنشان کرد: در برخی استان‌ها ازجمله؛ البرز، 
خراسان، سیستان و بلوچســتان و حاشیه شهرهای 
اصلی اســتان‌ها سرانه فضای آموزشــی کمتر از ۲ 
مترمربع است درحالی‌که متوسط برخورداری آموزشی 

در کشور ۵،۲ مترمربع است.
وی اضافه کرد: پیشــنهاد می‌کنم در کنار انعقاد قرار 
ساخت ۱۵۰۰ مدرسه در مناطق روستایی ستاد اجرایی 
فرمان امام، به کمک آموزش‌وپرورش بیاید تا بتوانیم 
نبود تعادل و دسترسی مناسب به فضاهای آموزشی 

را برطرف کنیم.

 رئیس قــوه قضاییه با تاکید بــر اینکه تعرض به 
جنگل‌ها، محیط زیســت و منابــع طبیعی از ناحیه 
هیچکس با هیچ توجیهــی پذیرفتنی نخواهد بود، 
گفــت: تغییر کاربری اراضی خــاف قانون چه از 
ناحیه افــراد حقیقی و چه از ناحیــه افراد حقوقی 

مجاز نیست و لازم است با آن برخورد شود.
بــه گــزارش ایرنا از مرکز رســانه قــوه قضاییه، 
حجت الاسلام و المسلمین ســید ابراهیم رئیسی 
به مناســبت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی، 
پیش از ظهر امروز)شــنبه( یــک اصله نهال میوه 

غرص کرد.
رئیس قوه قضاییه پس از کاشت نهال در سخنانی 
با اشــاره به تاکیدات مقام معظم رهبری پیرامون 
موضوع گســترش فرهنگ درختــکاری گفت: به 
تاســی از رهبر معظم انقلاب اسلامی که همواره 
مردم، مســئولان و دســتگاه های کشــور را به 
درختکاری، توســعه فضای ســبز و حفظ زیست 
امروز توصیه کرده‎اند، به عنوان دســتگاه قضائی 

کشور وظایف مهمی بر عهده داریم.
رئیســی با اشاره به مســئولیت همه دستگاه های 

کشــور در خصوص حفظ محیط زیســت و منابع 
طبیعی کشــور افزود: دســتگاه قضایــی در حوزه 
نظارت و قضاوت پیرامون حفظ محیط زیســت و 

منابع طبیعی مسئولیت مهمی بر عهده دارد.
رئیس دســتگاه قضا از محیط زیست، جنگل ها و 
منابع طبیعی کشور به عنوان ذخایر و گنجینه های 
ملت یاد کرد و اظهارداشت: امروز حفظ این ذخایر 

و گنجینه ها وظیفه همگان است.
 رئیســی با تاکید بر اینکه تعــرض به جنگل ها، 
محیط زیســت و منابع طبیعــی از ناحیه هیچکس 
با هیچ توجیهی پذیرفتنی نخواهد بود، گفت: تغییر 
کاربــری اراضی خلاف قانون چــه از ناحیه افراد 

حقیقی و چه از ناحیه افراد حقوقی مجاز نیست.
رئیس دســتگاه قضا ضمن تاکیــد بر لزوم رعایت 
دقیــق انضبــاط در تغییر کاربــری اراضی افزود: 
کمیســیون های مســئول در این زمینه باید کار 
را بــه نحو قانونــی انجام دهند تــا از این طریق 
افراد و دســتگاه هایی که خــاف قانون و با نفوذ 
و قــدرت ســازمانی، قصد تغییــر کاربری اراضی 
را دارند شناســایی شــوند؛ تغییر کاربری از سوی 

یک ســازمان اداری در یک شهرستان بدون اخذ 
مجوزهای قانونی پذیرفتنی نیست.

رئیســی با تاکید بر لزوم سرزنش و پیگیری تخلف 
شــخصیت های حقیقی و حقوقی متخلف در حوزه 
تغییر کاربری اراضی، به تمام سازمان ها و دستگاه 
های اداری کشــور توصیه کــرد که بیش و پیش 
از دیگران خود را نســبت به حفظ محیط زیست، 
رعایــت قوانین و مقررات در حــوزه تغییر کاربری 
ها از جملــه تغییر کاربری اراضی کشــاورزی به 
فضاهای غیرکشاورزی اعم از فضاهای مسکونی، 

اداری و خانه های سازمانی، موظف بدانند.
رئیس دســتگاه قضا همگان را نســبت به اجرای 
قانون در حوزه حفظ محیط زیســت، منابع طبیعی، 
جنگل ها و تالاب ها موظف دانســت و با اشــاره 
به پیگیری قانونــی متخلفان در این عرصه افزود: 
امروز گزارش‌ها نشان دهنده آن است که مجموعه 
ایــن پیگیری ها به کاهش تعرض به منابع طبیعی 
منجر شده لکن این روند کاهشی کافی نیست زیرا 
هنوز هم در جریان سفرهای استانی گزارش‌هایی 
در خصوص ترک فعل و حساســیت نداشتن برخی 

مســئولان در زمینــه تعرض به منابــع طبیعی به 
دست ما می رسد.

رئیســی با بیان اینکه حساسیت در خصوص حفظ 
محیط زیســت همواره باید در میان همگان وجود 
داشته باشــد، گفت: باید از همه کسانی که در کار 
حســنه درختکاری و توســعه فضای سبز و حفظ 

محیط زیست تلاش می کنند، تشکر کرد.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به لزوم انجام یک کار 
متفاوت در زمینه حفظ محیط زیســت و جلوگیری 
از تعــرض به منابــع طبیعی کشــور گفت: همه 
مســئولان، دستگاه ها و ســازمان ها باید خود را 
نســبت به رعایت مقررات و قوانین در زمینه حفظ 

محیط زیست مسئول بدانند.
رئیســی خاطرنشان کرد: پیام ما در آستانه سال نو 
این اســت که حفظ محیط زیســت، منابع طبیعی، 
جنگل ها، ذخایر و گنجینه های کشــور باید بیش 

از پیش مورد توجه همگان قرار بگیرد.
در تقویم رسمی کشــور ۱۵ اسفند روز درختکاری 
و از ۱۵ تا ۲۲ اســفند هفته منابع طبیعی نامگذاری 

شده است.

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد؛

فاصله سرانه فضای آموزشی درحاشیه شهرهای اصلی استان ها تا استاندارد

 رئیس قوه قضاییه 

تعرض به محیط زیست پذیرفتنی نیست
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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گزارش

فرشاد قوشچی گفت:‌ به نظر می‌رسد که در کتاب‌هایی که 
تا به امروز درباره کرونا نوشته شده، خیلی ابعاد این بیماری 
باز نشده است و نویسندگان در آینده به این موضوع بیشتر 
خواهند پرداخت و آثار بیشــتری در این حوزه نوشته خواهد 

شد.
فرشاد قوشچی در گفت‌وگو با خبرگزاری کتاب ایران )ایبنا(، 
در توضیح دلایل نگارش کتاب »ناگهان کرونا« اظهار کرد: 
دلیلی که باعث شد به نگارش این اثر فکر کنم، این بود که 
من جزو هیات علمی دانشــگاه هستم و تقریبا از اسفندماه 
ســال گذشته با بروز ویروس کرونا خانه‌نشین شدم؛ به این 
معنا که کلاس‌های دانشگاه به صورت برخط )آنلاین( و در 
منزل برگزار شــد. خب در این مدت من اخبار و مطالب را 

می‌خواندم و در این بین به نکات جالبی برمی‌خوردم. 
وی ادامه داد:‌ من متوجه شدم که در این مدت بدعت‌های 
جدیدی در ســبک زندگی ایجاد شــده است که بخشی از 
روی اجبار و برخی از روی رعایت بهداشــت و تفاوت نوع 
ســبک زندگی است که این باعث شــد تا مردم رفتارهای 
خاصی بروز دهند. البته برخی از این رفتارها منطقی و برخی 
غیرمنطقی بود؛ در کنار همه این‌ها، کرونا باعث تاســف نیز 
هست؛ چراکه باعث شــد بخشی از هم‌وطنان ما جان‌شان 

را از دست بدهند.
 این نویسنده با اشــاره به ویژگی‌های این اثر گفت: کتاب 
طنز اســت؛ اما طنز تلخ و شیرین یا به اصطلاح طنز سیاه؛ 
چراکه در خیلی از موارد خنده‌ها از روی ناراحتی است. البته 
اتفاقاتی هم این وســط رخ داد که جای خنده هم داشــت. 
مثلا موضوع استفاده از الکل برای ضدعفونی پیش آمد. در 
عین حال اتفاقاتی در دنیا می‌افتاد و مردم ســردرگم بودند 
که کرونا از چه راهی منتقل می‌شود و من این‌ها را به زبان 

طنز بیان کردم. 
وی افزود: وقتی تصمیم به نگارش این اثر گرفتم، با خودم 
فکــر می‌کردم که چطور به این موضوع بپردازم. در ابتدا به 
این نتیجه رسیدم که نثر کتاب کمی قدیمی باشد؛ بنابراین 
زبانی نزدیک به نثر قاجاریه انتخاب شد. در این بین برخی 
سیاســتمداران هم نکاتی مطرح می‌کردنــد که جالب بود 
و به نوشــته‌هایم جهت می‌داد. نکتــه جالب دیگر این بود 
که خیلی از این سیاســتمداران زودتــر از همه مردم کرونا 
گرفتند و خیلی زود هم خوب شــدند. این‌ها را دست مایه 
طنز قرار دادم و نوشــتم. در مجموع می‌توان گفت که این 
کتــاب حکایت 10-11 ماه وجود کرونــا در دنیا و ایران را 
بررسی کرده است. قوشچی در توضیح آینده کرونا و ادبیات 
گفت: به نظر می‌رســد در کتاب‌هایی که تا به امروز درباره 
کرونا نوشــته شده، خیلی ابعاد این بیماری باز نشده است و 
نویسندگان در آینده به این موضوع بیشتر خواهند پرداخت 
و آثار بیشــتری در این حوزه نوشــته خواهد شد؛ چراکه در 
100 ســال اخیر، ما به مسائل مهمی مثل کرونا که زندگی 
بشــر ر اتغییر داده‌اند توجه نداشــتیم. از این رو بدون شک 
در دوران پس از کرونا بیشــتر به کرونا و مسائل مربوط به 
آن پرداخته خواهد شــد. وی ادامه داد: این بیماری عوارض 
بســیار زیادی در اقتصاد، فرهنگ، اجتماع و سیاســت به 

جای گذاشته اســت. در اصطلاح به کسی که دچار سانحه 
می‌شــود، می‌گویند که طرف گرم است و بعدا می‌فهمد که 
چه بلایی ســرش آمده اســت. من فکر می‌کنم که ما هم 
هنوز گرم هســتیم و در آینده متوجه خواهیم شــد که چه 
بلایی سرمان آمده اســت. مطمئنا این ویروس یک سری 
آثار مثبت به جای خواهد گذاشت و یک سری آثار منفی. 

این مدرس دانشــگاه با اشــاره به آثار مثبت و منفی کرونا 
گفت: آثار مثبت، مثل تغییر ســبک زندگی اســت که ما را 
کمی هوشــیارتر کرده است. متاســفانه سرعت زندگی که 
زیســتن ما را هم تحت‌تاثیر قرار داده، خیلی زیاد است؛ اما 
این بیماری باعث شــد تا این سرعت کمی آهسته‌تر شود. 
واقعا همه ما در این یکسال متوجه شدیم که این دنیا آنقدر 
ارزش نــدارد که ما از خوشــی‌‌ها و لذت‌های هرچند اندک 

زندگی بگذریم و زندگی را به کام خود تلخ نکنیم. 
وی افزود: جنبه رعایت بهداشت از دیگر نکات مثبت کرونا 
بــود. البته در کنار این نکات مثبت، مطمئنا آثار منفی تاثیر 
بیشــتری روی زندگی ما می‌گذارند؛ به خصوص در حوزه 
اقتصاد و فقر که شــاید عوارض ناگواری در کشورهای در 
حال توسعه و عقب مانده به جای بگذارد که فعلا مشخص 

نیست. 
 قوشچی در توضیح بی‌توجهی ادبیات در دوره‌های گذشته 
به بیماری‌های کشنده‌ای چون وبا و طاعون گفت: متاسفانه 
در دوره‌ای که وبا و طاعون در کشــور ما فراگیر شد، ما به 
آن نپرداختیم و امروز کتب زیادی نداریم که به این موضوع 
پرداخته باشد. من در این کتاب به آن دوران نیز پرداخته‌ام. 
در قاجاریه چهار دوره وبا ایــران را تحت تاثیر قرار داد که 
آخرین دوره 1298 همزمان با جنگ جهانی اول بود. در این 
دوره متاســفانه از جمعیت 12 میلیونی ایران 2 میلیون نفر 
کشــته شــدند که من این اطلاعات و تاریخچه‌ای از وبا و 

طاعون را در اثرم آورده‌ام. 
وی ادامه داد:‌ من در این کتاب توضیح داده‌ام که متاسفانه 
ادبیات داســتانی خیلی متاثر از بیماری‌هــای فراگیر نبوده 
است و ما فقط »طاعون« آلبر کامو و »کوری« ساراماگو را 
داشــتیم. از این رو، ما بدون شک ادبیات کرونایی خواهیم 
داشــت که معطوف خواهد شد به اتفاقات دوران کرونا. اگر 
ما تا به امروز ادبیات آخرالزمانی داشتیم از این به بعد ادبیات 
کرونایی را خواهیم داشــت. ما یک ادبیات پاندمی خواهیم 
داشــت یعنی ادبیات اپیدمی بیماری و مطمئنا آثار سینمایی 

و ادبی زیادی پدید خواهد آمد. 
 این نویســنده در پایان گفت:‌ »ناگهان کرونا« کتاب خیلی 
فراگیری اســت که به عموم مردم می‌پردازد و مخصوص 
طبقه خاصی نیســت و از همه قشرها و گروه‌ها حرف زده 
اســت. به نظرم این اثر برای هر سلیقه‌ای جذابیت خواهد 
داشــت؛ چراکه به یک معضل فراگیر می‌پردازد. این کتاب 
تلخ و شــیرین است و به گفته دوستان متن روانی دارد که 
مخاطب را جذب می‌کند.کتاب »ناگهان کرونا«، اثر فرشاد 
قوشــچی در 125 صفحه، شمارگان 440 نسخه و به‌بّهای 
24 هزار تومان از ســوی انتشارات مروارید راهی بازار نشر 

شده است.

 نماینده مدیران مســئول در هیــأت نظارت 
برمطبوعات می‌گوید در ردیف حمایت از نشــر 
و مطبوعات در سال ۱۴۰۰ اعتبار خوبی پیش 
بینی نشــده کل بودجه مطبوعات به مراتب از 

هزینه هدررفت بنزین در ترافیک کمتر است.
به گــزارش خبرنگار مهر، پــدرام پاک آئین، 
نماینــده مدیران مســئول در هیأت نظارت بر 
مطبوعــات، نایب رئیس انجمن قلم، حقوقدان 
و مدیر رسانه‌ای اســت که سال‌ها پیش مدیر 
کل مطبوعات داخلی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی بوده اســت. او تأسیس دو خبرگزاری 
)میزان و کتاب(، عضویت در شورای سردبیری 
روزنامه‌های ایران و جام جم و مدیر مســئولی 
نشــریه کتــاب هفتــه را در کارنامــه دارد. 
گفت‌وگوی پدرام پاک‌آئیــن، نماینده مدیران 
مســئول در هیأت نظــارت بــر مطبوعات با 
خبرگزاری مهر درباره سهم رسانه‌ها از بودجه 

۱۴۰۰ در ادامه می‌آید:
به نظر شــما اعتبارات فرهنگی که در 
لایحه بودجه ۱۴۰۰ پیش بینی شده 
تا چه حد پاسخگوی این بخش و به 
ویژه حوزه مطبوعات و رسانه‌ها است؟

متأسفانه در ردیف حمایت از نشر و مطبوعات 
در ســال ۱۴۰۰ اعتبار خوبی پیش بینی نشده 
و این موضوع تهدیدی برای پایداری رسانه‌ها 
در شرایط ناشــی از رکود تورمی و همه‌گیری 
ویروس کروناســت‌. ســرانه بودجــه فرهنگ 
۱۴۰ هزار تومــان یعنی روزانــه ۱۰۰ تومان 
برای هر نفر است. مســلماً سهم رسانه‌ها هم 
کســری کوچک از این مبلغ خواهد شد و اگر 
دقیق بررسی شود، خواهیم دید که کل بودجه 
مطبوعات و ســایت‌ها به مراتب از هزینه هدر 
رفت بنزین در ترافیک روزانه تهران هم کمتر 
است. در واقع ســهم حوزه فرهنگ نسبت به 
کل بودجه از ســال ۹۳ تا ۹۷ یک درصد بوده 
و در ســال ۹۸ هفت دهم درصد و در سال ۹۹ 
متأســفانه به نیم درصد کل بودجه تبدیل شده 
اســت. البته تا آنجا که اطلاع دارم، وزیر ارشاد 
و معاونان ایشــان تلاش زیادی برای افزایش 
ســهم فرهنگ از بودجه ۱۴۰۰ داشــته‌اند، اما 
لازم است همه مسئولان و دستگاه‌های ذیربط 
دســت به دســت هم بدهند و با درک شرایط 
اقتصادی کشــور و تأثیر رسانه‌ها بر التیام این 
شرایط، در بودجه این حوزه تجدید نظر اساسی 

کنند تا ثمرات آن را در آینده انقلاب ببینند.
چرا نیاز رسانه‌ها و مطبوعات به بودجه 
و در نتیجه حمایت بیشتر در این سال 
و سال‌های قبل مورد غفلت قرار گرفته 

است؟
عوامــل متعــددی در جامعه ما بــه هم پیوند 
خورده‌انــد و به صورت هم‌افزا باعث شــده‌اند 
که مســاله فرهنگ و رســانه در بودجه‌ریزی 
مورد غفلت قــرار گیرد. یکــی از این عوامل 
نگاه مقطعی و کوتاه مدت به مطالبات عمومی 
اســت‌. دولت همواره یک معضل کوتاه مدت 
دارد که باید آن را حل کند و این باعث می‌شود 
که فرهنگ و رسانه کمتر به عنوان یک مساله 

پیوسته و بلند مدت دیده شود.
از طرفــی نظــام بودجه‌ریزی در کشــور ما با 
یک آفت جدی رو به‌روست. بودجه‌ها معمولًا 
تابعی از وضعیت ســال گذشــته است که به 
تناســب افزایش پیدا می‌کند. بنابراین پیش از 
هرچیز این موضوع باید حل شود که آیا یارانه 
مطبوعات و رسانه‌ها برای اهداف تصریح شده 
در ســندهای بالا دســتی، سیاست‌های کلی 

نظام، طرح آمایش ســرزمینی و مقایسه آن با 
ســایر اولویت‌ها متناسب است یا خیر؟ به نظر 
بنده، سرانه یارانه پرداختی به رسانه‌ها متناسب 
با کف هزینه‌های آنها هم نیســت و به همین 
دلیل نظام فعلی پرداخــت یارانه کارایی لازم 

را ندارد.
آیا بخشی از این غفلت به کافی نبودن 
اطلاعــات و یا توجیه نبودن دســت 
اندرکاران بودجه نسبت به نیاز واقعی 

مطبوعات و رسانه‌ها باز نمی‌گردد؟
این هم هســت. به هر حــال برای اختصاص 
بهینــه بودجــه بایــد از ترکیــب درآمدها و 

هزینه‌های رسانه‌ها ارزیابی دقیقی داشت.
در حال حاضر چنیــن ارزیابی‌ای )از 
درآمدها و هزینه‌های رسانه‌ها( وجود 

ندارد؟
دســت کم اندازه واقعی اقتصاد رسانه بر کسی 
معلوم نیست و آمار و ارقام غیر قابل خدشه‌ای 
بــرای تحلیل چرخــه اقتصادی رســانه‌ها در 
دســترس قرار ندارد. مثــاً اطلاعات جامعی 
درباره ارزش ســرمایه گــذاری، میانگین نرخ 
بازگشت ســرمایه، نســبت در آمد به سود یا 
دارایــی، درآمد حاصل از فــروش عملیاتی از 
قبیــل فروش فضای آگهی، فــروش محتوا و 
واگــذاری لوگو نداریم. با این همه شــمارگان 
زیر یک میلیونی روزنامه‌ها، خود گویای وضع 
اقتصاد مطبوعات اســت. سقوط نسبت سرانه 
انتشــار مطبوعات، دلایل متعــددی دارد که 
بخشی از آن به غفلت از تأمین زنجیره مالی و 
تشکیل زیرساخت‌های ضروری برای رسانه‌ها 
باز می‌گردد. باید این تفکر قالبی و سنتی را که 
تنها تحریریه، قلب رسانه است، کنار گذاشت و 
به فکر تأمین مالی زنجیره فعالیت‌های رسانه 
شامل بخش‌های لجســتیک، مدیریت توزیع، 
آگهی، چاپ، فناوری اطلاعات و بازاریابی بود.

به نظر می‌رســد که پیکان نقد شــما متوجه 
رویکــرد کلی بودجه ‌‏ریــزی در حوزه فرهنگ 
باشــد. آیا ایــن رویکرد کلــی را دچار نقص 
می‌دانید یا صرفاً با ارقام بودجه مشکل دارید؟

هر دو! شاکله نظام بودجه‌ریزی بر هزینه کرد 
درآمدهای نفتی در فعالیت‌های عمرانی مبتنی 
اســت، در حالی که ایــن فعالیت‌ها به فرض 
که به بهترین شــکل و با کمترین انحراف از 
قوانین انجام شــود، به تنهایی تضمین کننده 
پیشرفت کشور نیســت. شاخص‌های متفاوتی 
برای ارزیابی پیشرفت کشورها وجود دارد. مثلًا 
سرعت و سهولت دسترسی به خدمات رفاهی 
یکی از ایــن شاخص‌هاســت. کاهش هزینه 
مبادله کالا شاخص دیگر است. تولید ناخالص 
ملی، شاخص مهم دیگری است و در کنار اینها 
شاخص مفاهمه اجتماعی است که زیر ساخت 
همه شــاخص‌های قبلی به شمار می‌آید؛ چرا 

که عقلانیت، ثبات و پیامدســنجی را در رفتار 
دولت‌ها، بنگاه‌های اقتصــادی و عموم مردم 
نهادینه می‌کند. متأســفانه این شاخص که بر 
همه شــاخص‌های اصلی مؤثر بوده و مستقیماً 
به حوزه فرهنگ به طور عام و رســانه به طور 
خاص مربوط اســت، در بودجه‌های گذشته و 

امسال با نگاه حداقلی دیده شده است.
از طرف دیگر تاخر نظام برنامه‌ریزی نســبت 
به تحولات فرهنگی و رســانه‌ای کشور باعث 
شــده که پیش بینی و تخصیص بودجه با این 
تحولات فاصله زیادی داشته و پاسخگوی نیاز 

رسانه و مخاطبان آن نباشد.
رســانه تابعی از حوزه فرهنگ است 
و فرهنگ در نظام اســامی بر خلاف 
نظام‌های چپ گرا و ســرمایه داری، 
روبنا نیست‌. رســانه، موتور محرکه 
پیشرفت کشــور است. اقتصاد زمانی 
به ثبات می‌رسد که به ابعاد فرهنگی 
آن توجه شود. اگر در رسانه به فرهنگ 
مصرف، فروش و تعامل حوزه تولید با 
بازار توجه کافی نشــود، ثبات و رشد 
در پــی نخواهد بودبا چشــم اندازی 
که برای بودجه فرهنگ ســال ۱۴۰۰ 
می‌بینید، وضعیت اقتصاد مطبوعات و 
ســایت‌ها را در این سال چطور پیش 

بینی می‌کنید؟
در حال حاضر، اقتصاد رســانه در کشور دچار 
آســیب جدی اســت. فقدان الگوی مناســب 
در اقتصــاد رســانه و در نتیجه کم اثر شــدن 
رسانه‌های رســمی، خســارت‌های زیادی به 
کشور زده است؛ از جمله گسترش میدان نفوذ 
رسانه‌های غیر رســمی، جعلی و فیک نیوزها. 
در کنار آن پنهان ماندن مســائل زیرســاختی 
حوزه رسانه و تغییر رویه اقتصاد رسانه از شکل 
مردمی و جهادی به سوی اقتصاد بنگاه محور 

و مصرفی.
دلیل این همه تاکید شــما بــر ناکافی بودن 
بودجه مطبوعات و رســانه‌ها چیســت؟ فکر 
نمی‌کنید با وجود انواع مشــکلات اقتصادی و 
معیشتی مردم، در این زمینه کمی اغراق شده؟

خیر، رســانه تابعی از حوزه فرهنگ اســت و 
فرهنگ در نظام اســامی بر خلاف نظام‌های 
چپ گرا و ســرمایه داری، روبنا نیست‌. رسانه، 
موتور محرکه پیشــرفت کشــور است. اقتصاد 
زمانی به ثبات می‌رسد که به ابعاد فرهنگی آن 
توجه شــود. اگر در رسانه به فرهنگ مصرف، 
فروش و تعامل حوزه تولید با بازار توجه کافی 

نشود، ثبات و رشد در پی نخواهد بود.
مثلًا ما در اقتصاد مقاومتی می‌گوئیم به آرایش 
جهادی نیازمندیم. روشــن است که رسانه‌ها 
در ایجــاد و تقویت این آرایــش، نقش دارند. 
افزایش ســطح تعامل دســتگاه‌های اجرایی، 

قانونگذاری، قضائی، مردمی و خصوصی برای 
تحقق اهداف اقتصــاد مقاومتی و رونق تولید 
تنها در چهارچوب یک راهبرد رســانه‌ای قابل 
پیگیری است. احساس عدالت و افزایش قدرت 
تاب آوری مردم هم تنها از طریق رسانه محقق 
می‌شود که با نمایندگان محترم مجلس درباره 
آن مباحث جدی داشــته‌ام. حتــی در مباحث 
آســیب‌های اجتماعی، یکــی از ظرفیت‌های 
کاهــش این آســیب‌ها و پرونده‌های قضائی، 
می‌تواند تقویت پیام رسانی هنرمندانه از طریق 

رسانه‌ها باشد.
همــه می‌دانیم که بخشــی از بودجه 
فرهنگ در قالب یارانه به آنها پرداخت 
می‌شود. شما معمولاً بر تفکیک سهم 
یارانه نشــریات اســتانی و افزایش 
نوبت‌های پرداخت به آنها تاکید دارید. 
پرســش اصلی این است که فلسفه 
یارانه نشــریات چیست و چرا باید از 
منابع عمومی به رســانه‌های بخش 
خصوصی، پرداخت و فضای رقابتی را 

بر هم زد؟
یارانــه، یک نــوع مالیات منفــی و هدف از 
پرداخت آن به رسانه‌ها، تخصیص بهینه منابع 
برای تولید محتواســت. نشریه، خبر و هر نوع 
محتوای رســانه‌ای کالای خصوصی اســت، 
امــا دولت وظیفه خود می‌دانــد که با یارانه به 
تخصیص بهینه منابع در رسانه‌ها کمک کند؛ 
چــرا که بازار توانایی انجام ایــن کار را ندارد. 
نباید فراموش کرد که فعالیت رسانه‌ای، دارای 
فایده گسترده اجتماعی است.. اتفاقاً در اقتصاد 
معمــولًا کالاهایــی که فایــده اجتماعی آنها 
گســترده است، پایین‌تر از ســطح بهینه تولید 
می‌شــوند؛ چرا که بخــش خصوصی چندان 
تمایلی به تولیــد آنها ندارد. بــه همین دلیل 
دولت با پرداخت یارانــه باید هم میزان و هم 
کیفیت تولید رســانه‌ها را ارتقــا دهد. پس در 
پرداخت یارانه فرض بر این اســت که علاوه 
بر مخاطبان خاص که از مطالعه رســانه فایده 
شــخصی می‌برند، جامعه هم از فواید ضمنی 
آنکه با تغییرات مثبت در فرهنگ و رفاه مردم 
همراه اســت، استفاده می‌کند. یعنی قیمتی که 
مخاطبان یک رســانه حاضرند برای خرید یا 
اشــتراک آن بپردازند، بر اساس نفع شخصی 
اســت؛ ولی جامعه از فایده خارجی رســانه‌ها 
بهره می‌برد که هزینه آن با دولت است؛ چون 
افراد با مصرف رســانه طوری تربیت می‌شوند 
که کارایی شأن افزایش پیدا کند. مثلًا وجدان 
کاری یا الگوی مصرف یا بهداشت عمومی را 
بهتر رعایت می‌کنند و اینها همه به نفع جامعه 
است‌. با همین اســتدلال در همه کشورهای 
پیشــرفته، دولت از بخش رسانه و مطبوعات 

حمایت می‌کند.
با این حســاب آیا همه رسانه‌ها باید 
یارانه دریافت کننــد یا آنها که فایده 
گسترده اجتماعی و قدرت تأثیرگذاری 
بیشــتری بر رفتار عمومــی جامعه را 

دارند؟
در حال حاضــر با ظهــور فناوری‌های جدید 
ارتباطــی، فضای رســانه‌ای، ذره‌ای و اتمیزه 
شده و هیچ رســانه‌ای حتی بزرگترین بنگاه‌ها 
بــه تنهایی اثرگــذاری ندارند، بلکــه تجمیع 
رسانه‌هاســت که قدرت ایجاد می‌کند و منابع 
تأثیرگذار در افکار عمومی بســترهایی هستند 
که با تجمیع این داده‌ها بر جامعه و رشــد آن 

اثر می‌گذارند.
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

دغدغه عجیب!  
هوای نســبتاً بهاری در زمستان امسال که باعث ســردرگمی برخی افراد در استفاده از لباسهای زمستانی یا بهاره شده، 

سوره کارتونی از علی رادمند شد.

پدرام پاک‌آیین در گفت‌وگو با مهر:

یارانه مطبوعات از اتلاف بنزین در ترافیک کمتر است

نویسنده کتاب »ناگهان کرونا« در گفت‌وگو با ایبنا مطرح کرد:

هنوز ابعاد کرونا در آثار داستانی باز نشده است

یک‌بــار دیگر و باز در آســتانه نوروز موزیک 
ویدئوی یک خواننده لس‌آنجلســی به چالشی 
فرهنگــی بدل شــد و گویا این بــار دیواری 

کوتاه‌تر از روبیکا و سروش نبود!
او که در ســال‌های قبل با ادبیات سخیف اما 
ریتم شــادش ذهن بچه‌ها را تحت تاثیر قرار 
می‌داد و ویدئوهــای رقص بچه‌های محصل 
بــا آهنگ‌هایش یک بار منجــر به برخورد با 
گروهی از معلمان و بار بعد رقص پزشکان با 
آهنگ دکترش در روزهای نخســت کرونایی 
چالش‌ســاز شــده بود، این‌بار با بازی گرفتن 
هنرپیشــه معــروف فیلم‌هــای پورنوگرافی، 
هراس از آثار ســوء ســاخته‌هایش را به اوج 

رسانده است.
در عرض فقط ۴۸ ساعت میزان سرچ فارسی 
نام این فرد چند ده برابر شد و همزمان فریاد 
وامصیبتا از نهادهای فرهنگی که باید متولی 

اصلی مقابله باشند سر داده شد.
ســاترا که خود را متولی نظــارت بر محتوای 
فضای مجازی می‌داند، انتشــار این موزیک 
ویدئو را در پلتفرم‌های فارســی ممنوع اعلام 
کرد و بلافاصله اعلام کرد روبیکا که یکی از 
پلتفرم‌های پر مخاطب داخلی و فاقد مجوز از 
ساترا اســت، را به دلیل انتشار این محتوا به 

کمیته تخلفات خود ارجاع داده است.
البتــه پیگیری‌ها مشــخص کــرد آن‌چه به 
عنــوان انتشــار موزیک ویدئــو در روبیکا و 
ســروش و ســایر پلتفرم‌هــای داخلی اعلام 
شــده به فضای صفحات شــخصی افراد در 
بخــش روبینو مرتبط بوده که فضایی شــبیه 

به اینستاگرام دارد.
اگرچه هشــتگ‌ها و محتــوای مربوط به این 
ویدئو هم به ســرعت از روبینو حذف شد اما 
واقعیتی که ساترا قادر به سرپوش گذاشتن بر 
آن نخواهد بود، همه‌گیری این موزیک ویدئو 
از سوی پلتفرم‌های متعدد مانند اینستاگرام یا 
دیگر اپلیکیشــن‌های فیلتر شده چون تلگرام، 
توئیتر و یا حتی واتســاپ بــود. ویدئویی که 
حالا دیگر کم‌تر کســی است که ندیده باشد 

آن را و ماجرایش را نداند.
اگرچه شــاید ســاترا در ادامه دعواهایش با 
فعــالان عرصه تولید محتوا در بســتر پخش 
اینترنتی بر ســر تحمیل خود بــه عنوان تنها 
متولــی و زمامدار، با خبرســازی ســعی کند 
تا تــوپ تقصیر را در زمین ســایرین بیندازد 
اما حقیقــت غیر قابل کتمان، آســیب‌پذیری 
فرهنگــی جامعه اســت که این‌چنین اســیر 
توفان هرســاله یک خواننــده درجه چندم و 

موسیقی سخیف او می‌شود.
دکتر حامد محمدی کنگرانی، روانپزشــک و 
عضو انجمن روان‌شناســان ایران درباره این 
پدیــده می‌گوید: »راســتش را بخواهید این 
موزیک ویدئو نســبت بــه محتواهایی که از 
امثــال نیکــی مینــاژ و بقیه در شــبکه‌های 
ماهــواره‌ای پخــش می‌شــود و در اکثــر 
شبکه‌های اجتماعی پر است و مدام بین بچه 
ها دســت به دست می شود تقریبا چیز فاجعه 

آمیزتری نیست.«
او ادامــه می‌دهد:»خانواده‌هــا حق دارند که 
نگران باشــند اما این نگرانــی دو بعد راهکار 
مســئولانه دارد. علت این همه اقبال از آثار 
خالی از هنر چیســت؟ غیر از پــر کردن نیاز 
به شــادی کودکان و نوجوانان؟ خب ما برای 
ایــن بچه‌ها چــه کار درخــوری داریم؟ یک 
محتوای ایرانی را می‌توانید اســم بیاورید که 
همه‌گیر شــده باشــد؟ تقریبا هیچ چیز! اول 
از همه خانــواده باید با نظارت هوشــمند بر 
فرزندان، دسترســی آن‌ها را بــر محتواهای 
نامناســب محــدود کننــد. برای ایــن کار 
همین اپلیکیشــن‌ها، چه ایرانی و چه داخلی 
دسترســی‌هایی دارند که ممانعــت می‌کنند 
از نشــر محتوای نامناســب بــرای کودکان 

و نوجوانــان. این کم‌ترین کاری اســت که 
خانواده‌هــا می‌توانند انجامش دهند. حاکمیت 
هم جای اســتفاده از راهکار شکست خورده 
فیلترینگ که تنها باعث گســترش استفاده از 
فیلترشکن‌ها شد، بهتر اســت به دنبال تغییر 
روش تولید محتوای مناســب برای این طبقه 
ســنی باشد. ریتم شــاد و نیاز به حس شادی 
و لبخنــد کودکان و نوجوانان را به رســمیت 
بشناســد و برایش محتوای فاخر بسازد تا هر 

بار اسیر این امواج پوچ نشویم.«
تولیــد محتوایی که دســتگاه‌های مختلفی از 
جمله ســاترا باید در آن ایفــای نقش کنند. 
اولویتی که به جای رفتارهای عامه پســندانه 
و گاه پوپولیســتی برای ایجــاد انحصار، باید 
در دســتور کار همه متولیــان این حوزه قرار 
بگیرد به جای رفتارهای نمایشــی و بیانیه و 
هجمه‌هــای خبری برای ارجــاع پرونده یک 
پلتفرم ایرانــی به کمیته تخلفاتــی که قانونا 
اجازه رســیدگی به این پرونــده را هم ندارد 
و از همین حالا می‌توان سرنوشــتش را پیش 

بینی کرد!
همهٔ ما، رســانه‌ها، پدر و مادرها، مســئولان 
این‌باره مســئولیت‌پذیرتر  یــد در  با فرهنگی 

باشیم!

یک عضو انجمن روان‌شناسان ایران تحلیل کرد
بهانه ساترا برای حمله به پلتفرم‌ها: ساسی مانکن!

‌»چشمه‌علی« سرانجام در فهرست
 میراث طبیعی ثبت شد

معاون میراث فرهنگی اســتان تهران از ثبت چشــمه‌علی در فهرســت میراث طبیعی ایران خبر داد.به گزارش ایســنا، 
»چشــمه‌علی« ســومین اثر طبیعی استان تهران است که به فهرســت میراث طبیعی ملی راه یافت. پیش از آن، آبشار 
سنگان و درخت چنار امامزاده قاسم سنگان از تهران در این فهرست ثبت شده بودند.چشمه‌علی از جمله میراث پرمناقشه 
بوده که در ســال‌های گذشــته خشک شــدن تدریجی آب آن بر اثر عبور خط ۶ مترو و ورود آب‌های فاضلاب در طی 
حفاری‌های مترو، حواشی زیادی را برای این چشمه هفت‌هزارساله رقم زد. هرچند آب چشمه‌علی از سال ۱۳۹۷ به تدریج 
دچار کاهش شده بود. با این حال اواخر سال ۹۸ آب چشمه به حالت طبیعی برگشت.اوایل امسال نیز پرونده چشمه‌علی 
به عنوان نخســتین اثر طبیعی شهر ری برای ثبت در فهرست میراث طبیعی کشور در دستور کار قرار گرفت تا سرانجام 
در اســفندماه امسال لوح ثبت آن امضا شد. مجموعه چشــمه‌علی حدود ۸۶ سال پیش، به دلیل نقوش برجسته و وجود 

باروی ری و تپه باستانی در مجاورتش، به عنوان میراث تاریخی در فهرست آثار ملی کشور ثبت شده بود.


